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— W niedzielę onegdajszą, jako trzecią Wielkiego 
Postu, rozpoczęła się u nas spowiedź wielkanocna, 
która trwać będzie przez ośm tygodni po sobie nastę
pujących. To też kapłani głosząc słowo Boże, w cza
sie Popołudniowych nabożeństw, zwracali uwagę słu
chaczy na ważność tejże spowiedzi, obowiązującej 
każdego bez wyjątku chrześcijanina-katolika/

W rzeczoną niedzielę także oprócz uroczystych pa
syjnych nabożeństw, które się odbywały we wszyst
kich kościołach parafialnych w godzinach po-połu- 
dniowych przy natłoku pobożnych, odprawiało się 
w kościele św. Marcina przy ulicy Piwnej, odpusto
we nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego Sa
kramentu, ku czci św. Józefa. Oblubieńca Najświętszej 
Marji Panny, w czasie którego Summę celebrował 
JX. Prosper Nimiński, słowo zaś Boże głosił JX. Fer
dynand Dreszer, wikarjusz kościoła Narodzenia Naj
świętszej Marji Panny przy ulicy Leszno.

W dniu zaś wczorajszym jako w uroczystość Zwia
stowania Najświętszej Marji Panny, zapełniły się na 
nowo wszystkie świątynie, a przeważnie te które ją 
obchodziły odpustem przy wystawieniu Najświętsze
go Sakramentu.

W kościele św. Anny naŁrak. Przedmieściu, w cza
sie takiegoż odpustu, Summę celebrował otoczony 
assystą JX. Czepulewicz, w czasie której słowo Boże 
głosił JX. Andrzej Redke, wikarjusz kościoła archi- 
katedralnego.

W kościele św. Aleksandra podczas odpustu Zwia
stowania Najświętszej Marji Panny, celebrował Sum
mę JX. Piętka, w czasie której słowo Boże głosił JX. 
Rogowski, Nieszpory zaś odprawił JX. Matuszewski, 
a naukę duchowną w czasie takowych wygłosił JX. 
Ponikowski, prefekt instyt. Aleksandro-Maryjskiego.

W kościele św. Karola Boromensza przy ulicy 
Chłodnej, gdzie uroczystość Zwiastowania Najświęt
szej Marji Panny obchodzoną bywa pierwszorzędnym 
odpustem, słowo Boże głosili: zrana JX. Niewiarow
ski, wikarjusz miejscowy, a.po południu JX. Dreszer.

W kościele św. Kazimierza na Nowem-Mieście, 
Summę w czasie odpustu Zwiastowania Najświętszej 
Marji Panny, celebrował JX. Walichnowski, wikarjusz 
kościoła Najświętszej Panny Marji, podczas której 
kazanie wygłosił JX. Lasocki, nieszporne nabożeń
stwo odprawił JX. kanonik Kaczanowski, dziekan ka
pelanów' wojskowych.

Kościół zaś św. Marcina przy ulicy Piwnei, obcho
dził uroczystość Zwiastowania Najświętszej Marji, od
pustem zupełnym, z uprzywilejowaną do tejże uroczy
stości benedykcją papiezką, którą ze stopni wielkiego 
ołtarza, po ukończonych drugich Nieszporach, udzielił 
JX. Prosper Nimiński, przełożony tegoż kościoła.

— W kościele św. Jacka przy ulicy Freta, gdzie 

TRAKTAT POKOJU.
(Dalszy ciąg. Zobaczy^ Nr 69 Kurjera). 

ARTYKUŁ VII.

Książę Bulgarji będzie swobodnie wybierany przez 
ludność i zatwierdzony przez Wysoką Porte za zgodą 
mocarstw. Ani jeden z członków panujących dyaastji 
wielkich europejskich państw nie może zostać wy
brany na księcia Bulgarji.

W razie jeśli tron księcia bułgarskiego zostanie 
opróżniony, wybór nowego księcia będzie uskute
czniony w tych samych -warunkach i tejże formie.

Zebranie przedniejszych mieszkańców Bulgarji, 
zwołane wFiiipopolu (Plowdiw) lub wTrnowie, wy
pracuje przed wybraniem księcia, pod nadzorem ce- 
sarsko-rossyjskiego komisarza i w obecności komisa
rza ottomańskiego, ustawę przyszłej administracji na 

ARTYKUŁ IX.
Rozmiary corocznej daniny, którą Bulgarja płacić 

ma dworowi—suzerenowi, wnosząc ją do banku, ma
jącego zostać następnie przez Wysoką Portę wska
zanym, określone zostaną na mocy porozumienia mie-

wzór tego, jak było w 1830 roku, po pokoju adrjauo- 
polskim, zrobione w księztwach naddunajskich.

W miejscowościach, gdzie ludność bułgarska jest 
zmięszana z turecką, grecką, wołoską (kuco-wołochy) 
lub innemi narodowościami, przy wyborach lub opra
cowaniu statutu organicznego zwrócona zostanie do
stateczna uwaga na prawa i potrzeby tych narodo
wości.

Wprowadzenie nowej formy zarządu w Bulgarji 
i nadzór nad jego zastosowaniem poruczone zostaną 
w ciągu dwóch lat cesarsko-rossyjskiemu komisarzo
wi. Po przejściu roku od czasu wprowadzenia nowe
go porządku, europejskie gabinety — na przypadek, 
gdyby to uznane zostało za konieczne i jeżeli w tym 
przedmiocie zajdzie umowa pomiędzy Rossją i Wyso
ką Porta—mogą dodać specjalnych pełnomocników 
komisarzowi rossyjskiemu.

ARTYKUŁ VIII.
Wojska ottomańskie nie będą więcej się znajdowa

ły w Bulgarji i wszystkie poprzednio istniejące for
tece zostaną zburzone na koszt miejscowego rządu. 
Wysoka Porta będzie miała prawo podług swego 
upodobania rozporządzać wojennemi przynależyto- 
ściami i innemi stanowiącemi jej własność przedmio
tami, pozostawionemi w fortecach dunajowych już 
opuszczonych na mocy rozejmu 19 (31) stycznia, 
a jednocześnie temi wojennemi zapasami i przedmio
tami, któreby się znalazły w Szumli i Warnie.

Do czasu ostatecznego uformowania milicji, wy
starczającej do zachowania spokoju i bezpieczeń
stwa — i której liczebność oznaczona ma być nastę
pnie przy pomocy umowy pomiędzy rządem ottomań- 
skim i cesarsko-rossyjskim gabinetem, — wojska 
rossyjskie będą zajmowały kraj i w razie potrzeby 
okazywały pomoc komisarzowi. Wojskowa okupacja 
Bulgarji będzie jednak ograniczona dwutygodnio
wym terminem.

Liczebność rossyjskiego okupacyjnego korpusu, 
złożonego z sześciu dywizji piechoty i dwóch kawa- 
lerji, który pozostan'e w Bulgarji, po opuszczeniu 
Turcji przez wojska rossyjskie, nie będzie przewyż
szała pięćdziesięciu tysięcy ludzi. Korpus ten będzie 
utrzymywany kosztem zajmowanego kraju. Rossyj
skie wojska, które będą zajmowały Bulgarję, zacho
wają komunikację z Rossją nietylko przez Rumunję 
lecz i przez porty Czarnego morza—Warnę i Burgas, 
gdzie na czas okupacji urządzić mogą konieczne ma
gazyny.

również odbywało się odpustowe nabożeństwo, sło
wo Boże wygłosił JX. Wróblewski, a Summę cele
brował JX. kanonik Wierzbicki, zarządzający tąż 
świątynią Pańską.

— W kościele archi-katedralnym i metropolitalnym 
św. Jana podczas wczorajszej uroczystości Najświęt
szej Marji Panny, odbyła się w kaplicy Literackiej 
solenna Wotywa przy wystawieniu Najświętszego 
Sakramentu, którą odprawił JX. Gniazdowski, wika
rjusz katedralny, Summę zaś celebrował JE. Admini
strator archidyecezji warszawskiej, JX. kanonik Sot- 
kiewicz, w czasie której słowo Boże głosił JX. Leon 
Jungowski, profesor Seminarjam, a Nieszpory odpra
wił JX. Dietrich, kanonik archikatedralny i metro
politalny, jubilat.

— Na pasyjne nabożeństwo, które się odbywało 
wczoraj w koś hele św. Ducha wprost ulicy Mostowej, 
gdzie słowo Boże, opisujące w dalszym ciągu histo- 
rję bolesnej męki Pańskiej, głosił JX. Walichnowski, 
wikarjusz kościoła Panny Marji na Nowem-Mieście, 
zgromadzili się tak tłumnie pobożni, że ich ta świą
tynia mimo swej obszerności, pomieścić nie była 
w stanie.

Dzisiaj takież pasyjne nabożeństwo odbywa się 
w kościele św. Franciszka Serafickiego przy ulicy Za
kroczymskiej; kazanie tamże mieć będzie JX. Woły- 
niee, kapelan szpitala św. Łazarza.

W dniu jutrzejszym odbywać się będzie z kolei 
pasja, w kaściele św. Józefa Oblubieńca Najświętszej 
Marji Panny na Krak.-Przedmieściu, gdzie słowo Bo
że wygłosi JX. Redke. Początek nabożeństwa o go
dzinie 4-tej, a kazania o godzinie 5 tej po południu.

WIDMO RUINY.
Duchu zagłady! gruzów demonie!

Jakże oblicze twe zmienne
Wnorach, w uczelniach, w bóstw panteonie!... 
To jak otchłanie zbrodni bezdenne— 
Czarne i wstrętne, to znów płomienne, 
Jak klejnot w czarta koronie!
O! ten jedynie rozpoznać może

Twarz twą kameleonową
Wszędzie i zawsze, kto Słowo Boże
W życiu wyznaje sercem i głową,
Pieśnią, nauką, czynów osnową,

Stale, cierpliwie, w pokorze.

Czasem, przywdziawszy łachman nędzarza, 
Bluzgasz ohydne oszczerstwa;

Tłuszcza za tobą one powtarza,
Łupu spragniona, morderstwa...

V idmo zniszczenia i przeniewierstwa 
U najświętszego ołtarza!

Znam cię... słyszałem ryk twój złowrogi... 
Śmierć i zagłada—twe imię;

Siła twem prawem, a twoje drogi—
We krwi, w pożodze i dymie.

Kain cię spłodził, straszny olbrzymie, 
Ciemny, tchórzowski a srogi!

Często bachantki przybierasz postać,
Wzrok jej lubieżnie uroczy—

Zgraja szaleńców w okrąg się tłoczy,
Żądna do czary twojej się dostać...
Aż tu wróg wpada, depcze ją, troczy...

Siłą czyż zdolna mu sprostać?...
Poznam i wówezas twoje oblicze,

Duchu złowieszczy ruiny!
Fatum śmiertelne i tajemnicze!
Stopa twa wstrząsa państw podwaliny, 
Usta spijają łzy niewolnicze,

Skroń krwawe wieńczą wawrzyny.

Nieraz nauki stroi cię toga
Miałkiej, bezdusznej, pazernej...

W mózgi bezmyślna wkrada się trwoga... 
Masz więc gawiedzi orszak pokornej,

Z uczuć wyzutej, z wiary i Boga...
Na znicz idei wszelkiej opornej 
Spływa natenczas czelnie i hojnie 
Z ust twych obelga bluźniercza...
Z każdą powagą stawiać się w wojnie, 
Z grobami nawet myśl twa szydercza 
Walczy zajadle, choć niespokojnie,

Czci ojców już przeniewiercza!

W każdej czeladce, w każdym narodzie 
Szerzysz niepokój i swary— 

Rozmiłowany w duchów niezgodzie,
W piekle rozpaczy, niewiary, 

Wiecznie ku świata młodego szkodzie,
Jadem ziejący demonie stary!...

Anioł ludzkości niech się wysila 
Szczęście na dziejów siać roli —

Z poza twych skrzydeł czarnych co chwila, 
Jak niepozbyta troska niewoli, 
Blade oblicze swoje wychyla

Widmo wieczystej niedoli.

Leonard Sowiński,
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dzy Rcssją, rządem ottomańskim i innemi gabinetami, 
po upływie roku działania nowych urządzeń. Dani
na ta będzie ustanowiona w stosunku do średniego 
dochodu z całego terytorjum, wchodzącego w skład 

księztwa.
Bulgarja zastąpi rząd cesarsko-ottomański w jego 

obowiązkach i zobowiązaniach w stosunku do drogi 
żelaznej ruszezucko-warneńskiej, na zasadzie oddziel
nej konwencji między Wysoką Porta, rządem księz
twa i administracją owej drogi. Załatwienie kwe- 
stji tyczących się innych dróg, przerzynających księz- 
two, pozostawia się także porozumieniu między 
Wysoką Porta, nowo-ukonstytuowanym rządem Bul- 
garji i zarządami zainteresowanych towarzystw.

ARTYKUŁ X.
Wysoka Porta będzie miała prawo korzystać 

z przejścia przez Bulgarję dla uskutecznienia tran
sportu pewnemi drogami wojsk, zapasów wojennych 
i prowiantu do okręgów znajdujących się poza gra
nicami księztwa i z powrotem. W ciągu trzech mie
sięcy od czasu ratyfikacji obecnego aktu, w celu uni
knięcia kolizji i nieporozumień w zastosowaniu wy
mienionego prawa, warunki korzystania zeń zostaną 
określone za zgodą Wysokiej Porty i bułgarskiego 
rządu, w oddzielnej ustawie, zabezpieczającej między 
innemi wojskowe potrzeby Wysokiej Porty.

Rozumie się, iż oznaczone wyżej prawo rozszerza 
się wyłącznie na regularne wojska ottomańskie, nie
regularne zaś — baszybuzuki i czerkiesi — bezwa
runkowo są zeń wykluczeni.

Wysoka Porta pozostawia sobie również prawo 
przewozić przez księztwo pocztową swoją komuni
kację i utrzymywać telegraficzną linję, w którym to 
przedmiocie zawarta zostanie oddzielna konwencja 
w wyżej wskazany sposób i w jednakowym ter
minie.

ARTYKUŁ XI.
Rolnicy wyznania muzułmańskiego i innych, któ

rzy pragnęliby wybrać sobie miejsce zamieszkania 
poza granicami księztwa, mogą zatrzymać w swych 
rękach nieruchomą własność w jego granicach, od
dawszy ją w dzierżawę lub zleciwszy jej zarząd oso
bom postronnym. Turecko-bulgarskie komisje, pod 
zarządem rossyjskich komisarzy, będą zasiadały 
w głównych ogniskach ludności i stanowić w ciągu 
łat dwóch ostateczne decyzje w sporach o uznanie 
praw własności majątków nieruchomych, w których 
potiącone zostały interesa muzułmanów i osób in
nych wyznań. Podobnym komisjom zlecone zostanie 
ostateczne urządzenie w ciągu dwóch lat wszelkich 
spraw tyczących się sposobów wywłaszczenia, eks
ploatacji i zużytkowania na korzyść Wysokiej Porty 
majątków, należących do rządu i duchownych insty
tucji (wakuf).

Po upłynięciu wyżej wskazanego dwuletniego ter
minu, wszystkie majątki, co do których nie zostaną 
przedstawione żadne reklamacje, zostaną sprzedane 
na publicznej licytacji, a otrzymana suma obrócona 
na utrzymanie wdów i sierot, zarówno muzułmań
skich, jaki chrześcijańskich — ofiar ostatnich wypad- 
ków.

ARTYKUŁ XII.
Wszystkie fortece nad Dunajem zostaną zburzone. 

Na przyszłość na brzegach tej rzeki nie będzie wię
cej umocnień, nie będzie także na wodach księztw: 
rumuńskiego, serbskiego i bułgarskiego, statków wo
jennych, oprócz zwykłych stacyjnych i drobnych 
statków, na potrzeby policji rzecznej, oraz zarządu 
celnego.

Prawa, zobowiązania i przywileje międzynarodo
wej komisji dolnego Dunaju pozostają nienaruszone. 

ARTYKUŁ XIII.
Wysoka Porta bierze na siebie wznowienie żeglu

gi na odnodze sulińskiej, oraz wynagrodznie osób 
prywatnych, które poniosły szwank na majątkach, 
skutkiem wojny i przerwania żeglugi na Dunaju, 
przeznaczając na podwójny ten wydatek pięćset ty
sięcy franków z sum, jakie winna jest komisja dunajo- 
wa rządowi ottomańskiemu. (d. c. n.)

Kongres międzynarodowy 
literatów w Paryżu.

— jj — Donosiliśmy już o mającym się odbyć w Pa
ryżu,podczas wystawy powszechnej, kongresie między
narodowym literatów.

Obecnje Towarzystwo literackie peryzkie nadesła
ło nam zasady kongresu i prograraat przebiegu na
rad; dzielimy się więc z czytelnikami tą wiadomością.

Pierwszą kwestją.jaka ma byĆpoddaną pod dysku
sję, będzie prawo‘międzynarodowe literackie.
' Niedostateczność konwencji dyplomatycznych ist

niejących obecnie, trudności wynikające z niezliczo
nych formalności jakiemi te konwencje są najeżone, 
trudności i przeszkody jak ich skutkiem tegodoswiad- 

cza używalność prawa własności, zwróciły oddawna 
I na siebie uwagę prawoznawcówr i autorów.
> Rozprawy na kongresie, objaśniając wszystkie te 

punkta, dozwolą oznaczyć ścisłą formułę mającą być
i wprowadzoną do wszelkich traktatów handlowych, a 
, zapewniającą odtąd autorom skuteczną opiekę we 
' wszystkich krajach.

Wszyscy trzymający pióro w ręku, do jakiejbądź 
i należąnarodowości,znajdąswojąkorzyść wtem, ażeby 
! opinja publiczna została należycie oświeconą w tej 
I kwestji, i spodziewać się należy, iż zaproszeni litera

ci chętnie odpowiedzą na wezwanie.
' Prezesem kongresu będzie Wiktor Hugo, któremu 
i do pomocy przydani będą wszyscy prezesi honorowń 
■ paryzkiego literackiego Towarzystwa, a mianowicie 

pp: baron Taylor, Francis Wey, Fryderyk Thomas, 
Edward Thierry, Juljusz Simon, Emanuel Gonzales, 
Michał Masson, Paweł Feval, Paweł de Musset, oraz 
prezes sprawujący w obecnej chwili te obowiązki, 
Edmund About.

| Ogłosimy później dodatkowe wiadomości, jakie nam 
nadesłane zostaną o urządzeniu tego kongresu. Obe
cnie jednak możemy donieść, iż wszystkie komuni
kacje, przesyłki i dokumentu tyczące się kongresu, 
mogą być nadsyłane pod adresem p" Piotra Zaccone, 

I wice-prezesa komitetu Towarzystwa literackiego 
w Paryżu, (rue Geoffrey Marie 5.)

Programat porządku obrad jest następujący:
Wtorek 5 czerwca (posiedzenie prywatne). 

Sprawdzenie listy imiennej członków kongresu.
Rozdział prac. Nominacje komissji.

> Czwartek 6 czerwca (posiedzenie publiczne).
Mowa zagajająca kongres Wiktora Hugo. Dyskusja 

ogólna. O prawie własności literackiej. O warun
kach tego prawa. Jak długo ma trwać? Czy wła
sność literacka ma być podporządkowana innym wła
snościom, czy też należy do niej oddzielne prawo za
stosować?

Sobota 8 czerwca (posiedzenie publiczne).
O reprodukcji. O przekładach. O przeróbkach. 

O prawie własności literackiej. O niedostateczności 
konwencji dyplomatycznych pod względem opieko
wania się tern prawem. O trudnościach wypływają
cych z formalności, zaregestro wania, składu etc., które 
obecnie istniejące konwencje oznaczają. Dyskusja 
nad ścisłą formulą, mającą być zaprowadzoną obe
cnie w’ traktatach handlowych w celu zastąpienia da
wniejszych formuł.

Niedziela 9 czerwca (posiedzenie publiczne).
Wniosek ścisłej formuły, jaka ma być przyjęta 

przez wszystkich członków kongresu. Projekt kon
wencji literackiej międzynarodowej, mocą której każ
dy zagraniczny autor będzie korzystał z praw przy
sługujących autorom miejscowym w używalności wła
sności literackiej.

Wtorek li czerwca (posiedzenie publiczne).
O warunkach istnienia autorów w naszej epoce. 

O stowarzyszeniach literackich. Wyliczenie wszyst
kich instytucyj, służących do polepszenia losu litera
tów w różnych krajach. O ulepszeniach mogących 

. być na przyszłość zaprowadzonemi.
Czwartek 13 czerwca (posiedzenie prywatne).

Sprawozdanie komisji. Głosowanie nad sprawo
zdaniami. Ustanowienie i nominacja nieustającej ko
misji międzynarodowej.

Sobota 15 czerwca (posiedzenie publiczne).
' Odczytanie wniosków przyjętych przez kongres. 

Zamknięcie posiedzeń.

Odczyt
• draHoyera: „Pogląd na dawniejsze i tegoczesne kie

runki nauki lekarshiej.u
—ar— Zdawałoby się, że w dziedzinie umiejętności 

t tak specjalnej, jak medycyna, nie można znaleść 
przedmiotu do popularnego wykładu, mającego nau
czyć w krótkich a treściwych zarysach.

I Dr Hoyer, prof, warszawskiego uniwersytetu, obrał
■ sobie temat nader rozległy i tem trudniejszy do uję- 
' cia w formy w’ykladu ex catedra, że wymagający ko- 
i niecznie pewnego przygotowania słuchaczy pod 
; względem abstrakcyjnym, o ile takowy wiązać się 
1 może z medycyną.
j Z tej przyczyny, początek prelekcji nazbyt prze

ciążony terminologją szkół, systemów, nauk ścisłych, 
przedstawiał dla pewnej części słuchaczy nieco zawi-

! łą komplikację, z której nie tak łatwo mogła sobie 
zdać sprawę. Prelegent rozpoczął od skreślenia naj - 
dawniejszych dziejów medycyny, sięgających jeszcze

■ w epokę jej religijnego charakteru, kiedy choroby 
; były uważane za sprawę bogów i leczone ofiarami,
* jak w Egipcie, Palestynie i Grecji, gdzie późniejsze
■ stowarzyszenie Asklepiadów wydało dwóch tak zna- 
' komitych twórców nauki lekarskiej: Hipokratesa 
1 i Galena, z którymi jeszcze wiek XVIII poważnie się

rozprawiać musiał.

1 Z odrodzeniem wszystkich nauk w epoce chrystja- 
nizmu, i medycyna na szersze tory wyprowadzona zo
stała; zaczęto się nią praktycznie zajmować.

Wszedłszy na drogę doświadczalnych wyników, po
znano się na spuściznie poprzedników pogańskich; wsze
lako z czasem neoplatonizm nowro-aleksandryjski po
wiązał medycynę z białą i czarną magją, astronomią i 
astrologią, nadając jej cechę mistycyzmu. Szesnasty 
wiek dopiero rozwiał pierwszą mglistą powłokę z nauk 
lekarskich; Andrzej Yassarino pierwszy dokonawszy 
sekcji anatomicznej na trupach przestępców, wska
zał nową drogę do badań i dał początek anatomji, 
która wiele prawd usunęła i wiele zagadkowych 
kwestji organizmu ludzkiego rozjaśniła.

Następnie szwajcar rodem, Bombast Teofrast Pa
racelsus, skierowawszy główną uwagę ku badaniom 
natury, wprowadził wielkie zmiany w nauce lekarskiej, 
jakkolwiek w swojej teorji o pierwiastkach i istotach 
demonicznych pozostawił dowód niezupełnej eman
cypacji z pod przesądów poprzedniego kierunku. 
Awanturnicze usposobienie Paracelsa szkodziło wiele 
jego poglądom i pracom lekarskim, odejmując im 
znaczną część powagi i ogólnego zaufania.

Odtąd kolejno już coraz nowe wyniki i nowe pra
wdy odkrywali mężowie nauki i wyjątkowego uzdol
nienia.

Na drodze ciągłego postępu posuwali medycynę 
tacy uczeni, jak Bakon W erulamski, Jerzy Wiliam 
Harwey, lekarz Karola I-go, twórca anatomji patolo
gicznej i pierwszy badacz krążenia krwi; Jerzy Stahl 
i wielu innych ludzi znakomitej zasługi.

Wprowadzenie rozmaitych pomocniczych nauk do 
medycyny, jak chemji,—badanie fizyologiczne, prze
chylenie się ku kierunkowi doświadczalnemu, — sło
wem przejściowa epoka z XVIII do XIX stulecia roz
winęła medycynę z powijaków i dała początek pra
wdziwie postępowej nauce.

Wspominając o zasługach na tem polu lekarzy po
laków, prelegent wspomniał z dawniejszych Franków, 
a z współczesnych zmarłego niedawno w Krakowie 
Dietla.

Uderzyć musiało każdego z uważniejszych’słucha
czy pominięcie Jędrzeja Śniadeckiego, który nietyl- 
ko u nas, ale w całej Europie zyskał sobie sławę- 
swojemi poglądami i pracami w dziedzinie nauk le
karskich i przyrodzonych.

Zasada Dietla, iż zdolność lecznicza organizmu 
przewyższa skuteczność wszelkich leków, szła w parze 
z wprowadzeniem do medycyny gimnastyki, elektry
czności i innych środkow pomagających organizmo
wi skorzystać ze zdolności regulacyjnej.

_ W drugiej połowie swego odczytu prelegent zajął 
się głównie stanowiskiem lekarza wobec choroby, jej 
znaczeniem jako procesu życiowego w odmiennych 
warunkach, środkami usuwająccmi chorobę, terapią i 
właściwem jej zadaniem, — przedstawiwszy jasno 
i wyraźnie dotyczące kwestje, z całą bezstronnością 
oddał sprawiedliwość naturze, której lekarz nie jest 
panem, tylko pomocnikiem, lecz zwrócił uwagę na 
jego ważną działalność i obowiązki i zbijał fałszywą 
zasadę nihilizmu w medycynie poważnie zebranemi 
argumentami.

Medycyna ma przed sobą jeszcze bardzo dalekie 
cele, nie chodzi jej już tylko o usuwanie chorób, ale 
też o ich zatamowanie, w czem cały ogół jest zarówno 
interesowany: należy przeto starać się o zmniejszenie 
i usunięcie szkodliwych czynników przez zachowanie 
sanitarnych przepisów i hygienę, przez dążność do 
dobrobytu i do najmożliwszego polepszenia materjal- 
nego stanu społeczeństwa, bo zdrowie ciała w ści
słym związku ze zdrowiem duszy pozostaje.

Prelegenta w dowód wysokiego uznania nagrodzo
no przeciągłemi oklaskami.

KONCERT A.
— Q— Dość liczna publiczność zgromadziła się 

w sobotę w salach resursy Obywatelskiej, na koncert 
ociemniałego artysty, p. Józefa Karesza.

Przymioty głosu i usterki szkoły tego śpiewaka, 
znane są już publiczności warszawskiej; w obfitym 
programie p. Karesz ośm numerów sam wypełnił i do 
końca zachował równą siłę i dźwięczność, które po
parte systematyczną nauką, mogłyby mu zapewnić 
niepoślednie miejsce w rzędzie tenorów scenicznych, 
dodajmy jeszcze, gdyby nie okropne kalectwo, które 
raz na zawsze zaćmiło artyście nietylko kinkiety 
teatralne, ale cały jasny świat przed nim i po za 
nim.

Z pośród bogatego repertuaru śpiewaka wyróżnia
ły się prawdziwą rzewnością i charakterystyką uczu
cia dwie jego kompozycji piosnki p. t. „Piosnka 
z Podola" i „Do pajęczyny"; — wcale poprawnie 
i z należytą ekspressją odśpiewał p. Karesz „Stabat 
Mater, dujusanimam“ Rossiniego. Publiczność przyj' 
rnowala koncertanta nader sympatycznie, darząc go
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chętnie oklaskami przy każdem wystąpieniu na e- 
stradę.

Przyzwyczaiwszy się do niektórych usterek wadli
wej szkoły, można z przyjemnością słuchać śpiewu 
p. Karesza, ceniąc w nim zapał i uczucie, którego tak 
często brak młodszym i bogatszym w świeży mate- 
rjał głosu śpiewakom.

W koncercie przyjmowała udział p. Matuszyńska 
i pp. Michałowski i Piramowicz.

Młoda artystka ma szczęście do publiczności war
szawskiej; — zachęcana zawsze oklaskami do dal
szej pracy i postępów, stara się też każdym nowym 
nabytkiem popisać przed słuchaczami, znajdując 
dla siebie częściej miejsce na estradzie, niżeli na 
scenie.

„Ohante Madeleine,® romans Wiktora Masse, naj
bardziej ze wszystkiego przypadł do gustu sobotnim 
słuchaczom, bo natarczywemi oklaskami domagali się 
powtórzenia.

P.Michałowski odegrał „Nocturne“Szopena, Bourróe 
Bacha w układzie Saint-Saeensa i „Campanellę“Liszta; 
szczególniej Bach znalazł tym razem w panu Micha
łowskim dzielnego wykonawcę, chociaż wszystko 
z czem ten młody pianista występuje przed publiczno
ścią, nosi cechę sumiennego wypracowania i rosnące
go talentu.

Część deklamacyjna przypadła panu Piramowiczo
wi, który dał dowód dobrego smaku, wybierając „Ojca 
zadżnmionych" ale ten jeden, długi, rozpaczliwy jęk 
boleści,—w minorowym tonie wygłoszony, stracił 
część swojej grozy i nie wstrząsał sercem słuchaczy, 
może też dla tego, że trwał za długo, a my dzisiejsi 
nie chętnie słuchamy cudzych żalów wżyciu, cóż do
piero z estrady!

* * *

■— B — Doroczne koncerta, złożone z samych u- 
tworów Moniuszki, liczną zawsze gromadzą publicz
ność... od czasu kiedy pieśniarz śpiewać już przestał 
a ten pośmiertny urok nazwiska nieodżałowanego 
poety tak jest nieomylny, że urządzający koncerta 
nie potrzebują nawet pracy sobie zadawać nad uroz
maiceniem programu, lub nad dokładnością wyko
nania.

W przeszłym roku słyszeliśmy „Dziady“ śpiewane 
w sposób, na który wzdrygać się musiały w grobie 
popioły nieboszczyka; wczoraj sklecono byle jak pro
gram z drobnostek, których na każde zawołanie do
starczyć może siedm śpiewników Moniuszki. I jakoś 
koncert się złożył, ludziska bilety rozkupili,—a o to 
podobno najbardziej chodziło.

Wartoby jednak tym dorocznym uroczystościom, 
poświęconym pamięci znakomitego muzyka, soleu- 
niejszą nadawać cechę. Między piosenkami, których 
kilkanaście wpisane wczoraj na program, znajdują się 
prawdziwe klejnoty natchnienia i fermy; ale dla 
utrzymania powagi wspomnień należy pomyśleć raz 
do roku o wykonaniu dzieł większych rozmiarów, 
godniej uprzytomniających potęgę talentu Moniuszki.

Z takich utworów, jeden tylko, .Trzecia litania 
ostrobramska11 rozpoczął wczorajszy koncert. Jest to 
może, oprócz słynnego .Requiem eternam" najpa- 
tetyczniejsza chwila religijnego natchnienia Moniu
szki. W ogniu uczucia stopił się tu seraficzny styl 
dawnych mistrzów z dzisiejszą ziemską, częściej roz
paczliwą niż kontemplacyjną modlitwą. .Ora pro no
bis" ma w sobie coś tak rozdzierająco-błagalnego, 
że przenosi myśl z sali koncertowej... ehcielibyśmy 
powiedzieć pod sklepienia wspaniałej katedry, ale wy
konanie przypomniało nam, że co najwyżej zatrzy
mać się wypadnie w kruchcie skromnego prowin- 
cyonalnego kościółka. Szkoda tego wzniosłego 
dzieła śpiewanego przez chór bez odcieni, a nie śpie
wanego wcale przez kwartet solowy.

Cóż o innych numerach programu powiedzieć ? — 
znamy je wszyscy, lub pozuajemy coraz lepiej, co
raz dokładniej; — i czujemy w każdym uderzenie 
swojskiego tentna, woń pól, lasów i gór, których ko
chać nie oduczyliśmy się jeszcze; i nie dziwimy się do
tąd, że to rodzinne tchnienie zalatuje Moniuszkę wte
dy nawet, kiedy wśród lodowców Szwajcarji śpiewa 
w .Beacie" o „góralu który poszedł w obce strony"— 
lub gdy nad brzegami Gangesu boleje wraz z ,Parją“ 
nad losem wydziedziczonych ludzkości.

Być może, iż kiedyś krytyka nazwie Moniuszkę 
„antykwarjuszem muzyki;" nim to nastąpi, niech nam 
wolno będzie cenić w nim poetę, którego poezja pły
nie z najczystszego źródła — z miłości do własnej 
ziemi.

* **
W sali resursy kupieckiej śpiewał p. Sąchocki, ba- 

rytonista, z głosem sympatycznym, którego brzmie
nie o tyle korzystnie wydało się wczoraj, o ile resur
sa jest tylko jednym z większych salonów.

Wystąpienie też p. Sąchockiego ze względu na 
miejsce, na rodzaj publiczności, wreszcie na środki 
wokalne któremi amator rozporządza, uważamy za 

popis czysto salonowy — nie nadając mu znaczenia 
koncertu, pociągającego już większe wymagania.

P. Sąchocki śpiewa przyjemnie, z pewną umieję
tnością, nie są to jednak zdaniem naszem tytuły do po
większenia o jeden koncert więcej powodzi koncer
tów, które w najwytrwalszym melomanie wzbudzić 
mogą westchnienie za zamknięciem sezonu tej czysto 
wielko-postnej muzyki.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE
== Główny naczelnik kraju hr. Kotzebue raczył 

wrócić z zagranicy w dniu wczorajszym o godzinie 
3-ciej po pełudniu.

= W dniu wczorajszym przybył z Petersburga do 
Warszawy, w drodze do Wiednia i Berlina, hr. Igna- 
tjew; jenerał udał się już w dalszą podróż.

=s W numerze 61 Zbioru postanowień i rozporzą
dzeń rządowych znajdujemy najwyżej zatwierdzone 
postanowienie rady państwa o przeniesieniu zarządu 
powiatowego błońskiego powiatu do osady Grodzisk.

= Gazety rossyjskie donoszą, że podobno w celu 
należytego rozłożenia nowo-projektowanych podat
ków ostatecznie postanowiono na początku przyszłe
go 1879 roku ogólny spis ludności. Jednocześnie 
z wiadomościami o liczebności ludności zbierane będą 
również dane o stanie jej ekonomicznym. Projekto
wany spis ludności ma byś ostatnim, a to ze względu 
iż następnie przyrost ludności obliczany będzie po
dług ksiąg metrycznych.

= Dowiadujemy się, iż ministerstwo oświecenia 
publicznego uznało za konieczne zażądać od pp. ku
ratorów okręgów naukowych objaśnień, w przedmio
cie możności zrównoważenia praw nauczycieli rysun
ków z prawami nauczycieli innych przedmiotów 
i uznania rysunku za przedmiot obowiązkowy w kla
sach niższych gimnazjów i progimnazjów ; kwestję 
powyższą postawiła akademia sztuk pięknych, która 
stara się o zaprowadzenie przy niej kursów pedago
gicznych.

= Podobno już z dniem 1 kwietnia rozpoczyna się 
sprzedaż biletów na wystawę paryzką, służących na 
cały sezon wystawowy. Bilet dający prawo zwiedza
nia wystawy w ciągu czasu całkowitego jej trwania, 
kosztować będzie 100 franków; bilet wydany zosta
nie na imię kupującego i z fotograją właściciela bi
letu. Chcąc mieć bilet wcześniej, odnieść się wypa
dnie do ministerjum finansów z dołączeniem swojej 
fotografji i 100 franków. Zwykła opłata za jednora
zowe wejście na wystawę, wynosi 1 franka.

= Tyfus i to podobno zjadliwszy jego rodzaj, tak 
zwany tyfus plamisty, pojawił się w różnych miej
scowościach Królestwa. W osadzie Żarkach, w po
wiecie bendzińskim, zmarło już na takowy kilka 
osób, a świeżo donoszą o dotkniętych tą chorobą kil
ka miejscowościach w gubernji siedleckiej. Wobec tego 
winnyby być przedsięwzięte energiczne środki dla 
stłumienia choroby w samym zarodku.

e= W sobotę odbyło się drugie z kolei posiedze
nie emerytów, mających na celu uorganizowanie 
kasy pożyczkowo-wkładowej. Delegacja złożona 
z pp. Jeziorańskiego F., Rogalewicza A., Ofmańskie- 
go I., Zawadzkiego W., Maciejowskiego B. i Rem- 
bertowskiego J., miała przedstawić na posiedzeniu 
wypracowany przez się, na podstawie szkicu p. Rem- 
bertowskiego, projekt ustawy kasy. Przed przystą
pieniem jednak do czynności w tym przedmiocie, p. 
Nagórny A. oświadczył zgromadzonym, iż odniósł się 
już do zarządu warszawskiej izby sądowej w kwe- 
stji uregulowania stosunku między kasą gubernjalną 
warszawską a nowopowstającą instytucją; odniesie
nie to prawdopodobnie dobrym uwieńczone zostanie 
rezultatem. Za serdeczny ten w sprawach kasy współ
udział, emeryci uważali za właściwe jednozgodnie 
złożyć panu N. podziękowania. Po przejściu do wła
ściwego porządku dziennego, jeden z członków dele
gacji, p. Jeziorański, zwrócił uwagę zgromadzonych, 
iż w pracy swej delegacja korzystała z życzliwych 
rad pp. Gautiera J., Rosiewicza M., Popczyńskiego, 
Prażmowskiego, Wojewódzkiego J„ Wolskiego i in
nych; nadto nadesłanych jej zostało kilka korespon
dencji w danym przedmiocie, pomiędzy któremi ob
szerna bezimienna praca p. t.: „Myśli i marzenia eme
ryta w przedmiocie ustawy dla kasy emerytów,“ na 
szczególniejszą zasługuje uwagę; zdaniem delegacji 
jest nawet, ażeby przy dalszem opracowaniu ustawy 
kasy szerzej uwzględnić uwagi w pracy owej zawar
te. W tern miejscu zebrani zgodzili się, iż ta ostatnia 
kwestja, po wysłuchaniu dopiero projektu ustawy, 
zostanie wprowadzona na stół. Następnie p. Jezio
rański odczytał projekt wypracowany przez delegację, 
a opierający się w głównych zarysach na szkicu p. 

Rembertowskiego. Projekt ten wywołał wielce oży
wione rozprawy, w których uczestniczyli pp.Banzemer 
J„ Jachowicz E„ Jeziorański F., Maciejowski B., 
Nagórny A., Ofmański L, Prejss A., Rembertowski J., 
Roztworowski hr., Szumlański K-, Wieczorkowski J., 
Wojewódzki J. Wynikiem owych dyskusji było u- 
stanowienie pewnych zmian w niektórych punktach 
projektu. W końcu jeszcze zalecono delegacji zużyt- 
kowanie co uzna za stosowne, z złożonego jej pisma 
p. t. „Myśli i marzenia" i wyznaczono termin przy
szłego posiedzenia, na którem zostanie przedstawiony 
emerytom ostatecznie wypracowany projekt na dzień 
6 kwietnia.

= Na odbytych w magistracie wyborach cechu 
warszawskich bronzowników i kotlarzy, na lat trzy 
wybrani zostali.- starszym p. Jan Zakrzewski, jego 
zaś towarzyszem p. Hipolit Sziwuj; p. Zakrzewski 
wybrany został powtórnie, dotąd bowiem pełnił też 
same obowiązki. _________

== Podajemy tu wyciąg z listu otrzymanego od 
J. I. Kraszewskiego z Florencji.

„Uciekam ztąd. Florencki klimat zkądinąd sprzy
ja sztukom pięknym, prawda, ale pięknych katarów 
nie leczy. Tramontana jak utnie nagle sucha, zimna, 
niepodobna wytrzymać.

Przed kilku dniami leciuchny śnieżek przyprószał, 
a w Neapolu walił co się zowie.

Góry białe aż strach, powietrze przytem suche a. 
ostre. Słowem klimat Toskanji nie dla chorych.

Pociecha jedna, że zdobytą na poddaszu wiozę ta
ką Madonnę, którąby się królewskie muzea mogły po
chlubić. (Początek XVI wieku, oryginał stary i nie
zaprzeczony).

Wszyscy znawcy zachwycają się, a ja dwa dni by* 
łem jak pijany z ukontentowania.

Powiadają, że podobny wypadek raz w 50 lat się 
trafia.

Za to kaszel i bodaj nabyta feberka towarzyszą mi 
do Drezna.

Obym tam trafiił na wiosnę!....“

= Donosiliśmy już, że Matejko stracił córkę Re
ginę. Okoliczność ta oraz choroba żony, odjęła mi
strzowi na czas jakiś zwykłą pogodę ducha a nawet 
chęć do pracy. Opowiadają, że od kilka tygodni Ma
tejko do pracowni nie zachodził. Przesiaduje on cią
gle u łoża swej żony. „Bitwa pod Grunwaldem" ni* 
postępuje. Wszyscy jednak mają nadzieję, iż lada 
chwila apatja ustąpi miejsca gorączkowej działalno
ści i że znakomite płótno Matejki podąży przecież 
w ciągu bieżącego lata na wystawę paryzką.

= Teatr. ,W pięknym wonnym maju, jeśli nie 
przy końcu kwietnia, obiecują nam Rossego na sce
nie warszawskiej.—-„Próby z mosenthalowskiej „Syl- 
vii“ (w przekładzie Jasińskiego), rozpoczęły się dziś 
na deskach teatru wielkiego. — „Jestem zabójcą** 
Fredry, z Żółkowskim w roli Kokoszkiewicza, ściąga 
tłumy publiczności do sali małego teatru.—Gdy mo
wa o wielkim komiku, wspomnieć się godzi, iż był on 
wczoraj jako podczaszyc z „Hrabiny" w przepysz
nym humorze i rozkoszował się „zieleniakiem", eon 
amore.—Tu nie od rzeczy będzie zwrócić uwagę re- 
żyserji opery na niestosowność kostjumów, występu
jących w „Hrabinie" artystów i artystek. Panie wy
glądają tak, jakby przed chwilą wróciły z ogrodu 
Saskiego, lub z balu w resursie—panowie zas (akt 
III) noszą przedziwnie wycięte tużurki, kołnierze 
d la Mac-Mahon i buty ze sztylpami! Reżyser jo załóż 
okulary choć o numer ostrzejsze!

Muzyka. Donoszą uam, iż p. Paweł SchlOtzer 
wystąpi z koncertem dnia 4-go kwietnia w sali re
sursy obywatelskiej. — Przyjazd pani Essipow 
z powodu uagłej choroby artystki uległ pewnej zwło
ce; pani E. grać ma w teatrze. — Z licznych zapo
wiedzi wnosić możemy, iż kwiecień da nam więcej 
jeszcze koncertów, aniżeli dobiegający swego kresu 
marzec; gotujcie uszy i... kieszenie!—Wkrótce w tea
trze wielkim wystąpi professor L. Auer solista-skrzy- 
pek J. C. M.; wykona on między innemi sensacyjną 
symfonję hiszpańską (z towarzyszeniem orkiestry) 
skomponowaną przez Lalo, oraz nową fantazję z „Hal
ki." _ W koncercie pani Marji Krzyszkowskiej (Ma- ' 
charzyńskiej) przyjmą udział pp. Michałowski, Wo- 
łoszkó, Singer i Michałowski (amator).

= W niedzielę u hr.Uruskich odbył się teatr ama
torski. Grano dwie sztuki francuzkie: „Le mari de 
la veuve," komedyjkę Dumasa ojca i „Les petites 
mains," wesołą sztuczkę pp. Labiche i Martin.

— W przyszłą niedzielę dane będzie przedstawie
nie na rzecz „Przytuliska," złożone z obrazu drama
tycznego Kraszewskiego p t. „Dwie jałmużny," z ży
wych obrazów do „Wiloloraudy," z jednoaktowej ko
rne dji „Kwiat Tlemcenu" i z części muzycznej.
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*= Kwestja pozornie zmarłych zainteresowała je

dnocześnie wschód i zachód Europy.
Gdy bowiem prof. Stanisław Janikowski poruszył 

w tych dniach przedmiot ten w swej prelekcji w Kra
kowie, we Francji Figaro i inne pisma także go się 
dotknęły.

Wobec bowiem nierzadkich takowej śmierci przy
kładów, jest to kwestja niedostatecznie roztrząśnięta.

Wartoby, żeby przy chowaniu zmarłych nie prze- 
pomjnano przepisów zawartych w „Prawidłach o cho
waniu zmarłych", zatwierdzonych przez radę admi
nistracyjną Królestwa (i dotąd obowiązujących) z 31 
maja 1846 r.

— Gdy ze zbliżającą się już porą spacerową zda
rzy ci się zrobić małą za belwederskie rogatki wy
cieczkę—ze zdziwieniem dostrzeżesz kilka nowych 
gustownych budynków, które ożywiły i ozdobiły tę 
miejscowość i wyszły jak z pod ziemi!

Wraz z niemi powiększyła się liczba letnich mie
szkań, bezpośrednio z miastem graniczących.

Brak tylko tramwajów, by cała ta piękna miejsco
wość pokryła się szeregiem willi.

=Dziś na ul. Marszałkowskiej rozpoczęto pierwsze 
W tym roku roboty brukarskie.

> = W dyecezji sejneńskiej dnia 31 stycznia r. b. 
' ł7izmarł ksiądz Jan Sieczkowski, jubilat, kanonik hono

rowy sejneński, proboszcz w Dąbrowie Wielkiej, naj
starszy z kapłanów dyecezji, urodzony 3-go lutego 
1785 r. a wyświęcony na kapłana dnia 25 marca 
4811 roku.
r W dyecezyi sandomierskiej zaś d. 2-go lutegor. b. 
ks. Michał Pietrzykowski, idąc do kościoła, został 
sparaliżowany i tegoż dnia życie zakończył.

Zmarły ostatecznie był proboszczem w Skorkowi- 
«rch; początkowo oddał sio zawodowi górniczemu, 
po stracie jednakże małżonki, jako wdowiec, obrał 
sobie stan duchowny.

Święcenie kapłańskie otrzymał, licząc lat 33 
wieku.

= Dziś o godzinie 5-tej po południu odbywa się 
w sali ratuszowej odczyt d-ra Dobrzyckiego „o losie 
rannych w czasie boju“.

= Czytelnicy przypominają sobie prawdopodobnie 
zaznaczoną w naszej kronice sprawę „o pokazanie 
djabła", rozpatrywaną przez jeden z sądów pokoju 
w siedleckiem.

Oszust, który wyłudzał w ten sposób pieniądze, 
został skazany na cztery miesiące więzienia.

Obecnie zjazd sędziów pokoju, do którego odniósł 
się on z apelacją, wyrok tan zatwierdził.

. = Rozeszła się wieść, iż w jednym z tutejszych 
hotelów odkryć miano szajkę fałszerzy; za autenty
czność wieści nie ręczymy.

= Oddsifił pierwszy straży ogniowej warszawskiej 
miał wczoraj godzinę roboty za miastem w Powąz
kach, gminie młocińskiej.

Płonęły tam bowiem domy trzech izraelitów; ogień 
wszczął się z zabudowań p. Izaka Kohna.

Blizkość sadzawki umożebniała ratunek.
=» Wypadki.
W fabryce Scholtzego uczeń Paweł M. został sil

nie zraniony w stopę.
W jednym z domów przy ul. Hożej zmarł nagle 

Marko C.
Przy ul. Długiej w jednym z domów czternastole

tnia Wanda B., spadłszy ze schodów, silnie się po
tłukła.

Odwieziono ją do szpitala,
Na Tamee znaleziono dopiero co narodzone dzie

cię nieżywe.
, W niedzielę przejechany został przy ulicy Nowy- 

Swiat, trzynastoletni P.
Na Solcu, na ulicy, znaleziono człowieka podległe

go atakowi wielkiej choroby.
Zmarł on w szpitalu dokąd go zawieziono.
Zmarła nagle ouegdaj Aleksandra T.
Wczoraj przy budowie jednego z domów przy uli

cy Marszałkowskiej zawaliło się sklepienie murowa
ne drugiego piętra.

Znajdowały się tam naówczas: wyrobnica Anna Z. 
i Ama M.

Pierwsza, spadłszy na ziemię, złamała sobie nogę; 
druga skaleczyła się w głowę.

Odesłano je do szpitala — a śledztwo wyprowa
dzono._______ __________________

— Pan S. B. złożył na biednych do uznania reda
kcji kop. 25.
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f W dniu 27 marca, to jest we środę, odbędzie się msza 

żałobna, o godzinie 9-tej zrana, w kościele św. Krzyża za 

IpoUj Juszy 1. p. Konstantego Biesie ktersklego, na którą 
matka i brat zmarłego znajomych zapraszają. —5165—
f W dniu 27 b. m., to jest we środę, jako w piątą ro

cznicę śmierci ś. p. Marji z Puchałów Wosińsklej, odpra- 
wionem będzie nabożeństwo żałobne w kościele Przemienienia 
Pańskiego przy ulicy Miodowej o godzinie tO i pół zrana.
t We środę, dnia'27 b. m., jako w szóstą bolesną rocznicę 

śmierci ś. p. Emilji Stepan owakiej, odbędzie się o godzi
nie 10-tej zrana, nabożeństwo żałobne, w kościele św. Mar
cina przy ulicy Piwnej, na które pozostałe dzieci uprzejmie 
zapraszają krewnych i przyjaciół. —5102—

f Jutro, to jest we środę, o godzinie 11-ej zrana, odprawi 
się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Ignacege Luboiń- 
skiego, w kościele Narodzenia Najświętszej Marji Panny przy 
ulicy Leszno, na które w smutku pogrążona żona zaprasza kre
wnych, przyjaciół i znajomych zmarłego. —5187—
f Za spokój ś. p. Józefa Stefaniego, byłeg* dyrektora 

muzyki teatru warszawskiego, odprawioną zostanie msza św. 
jutro, to jest dnia 27 marca, o godzinie 10-tej zrana, w ks- 
ściele św. Antoniego, na którą zaprasza się krewnych, przy
jaciół i znajomych. —5188—
; i Ś. p. Marja Janiszewska, panna, po długiej i ciężkiej 
chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 24, 
przeniosła się do wieczności, w dniu 25 b. m. Stroskani ro
dzice wraz z rodzeństwem zapraszają krewnych i znajomych 
na wyprowadzenie zwłok w dniu 27 b. m., to jest we środę, 
o godzinie 5-tej po południu, z kościoła św. Aleksandra, oraz 
na żałobne nabożeństwo w tymże dniu i tymże kościele o go
dzinie 10 i pół zrana, odbyć się mające. ■—5172—
ł W poniedziałek, to jest dnia 25 marca r. b., po ciężkiej 

i długiej chorobie, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zmarł ś. p. 
Roman Burchard, C. M. 0. alumn seminarjum warszaw
skiego, w 22 roku życia. Koledzy i rodzina zmarłego, zapra
szają przyjaciół i znajomych na nabożeństwo odbyć się mają
ce w kościele św. Józefa Oblubieńca obok skweru, na Kra- 
kowskiem-Przedmieściu, dnia 27 b. m., t.j. we środę, o godzinie
10 i pół zrana, oraz na eksportację zaraz po nabożeństwie.
t Ś. p. z Taszyekich Emilja Trębicka, wdowa po ś. p. 

Ludwiku Trębiekim, b. pułkowniku b. wojsk polskich, dziedzi
czka dóbr Kurowice. Urodzona w 1809 roku, po krótkiej i 
ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. Sakramentami, zmarła dnia 24 
marca 1878 r. W głębokim smutku pogrążone dzieci, wnuki 
i prawnuczka, zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych, do 
oddania ostatniej chrześcjańskiej posługi. Wyprowadzenie 
zwłok z Kurowie do kościoła parafjalnego w Zembrowie na
stąpi we wtorek dnia 26 marca, o godzinie 5-tej po połu
dniu, a złożenie do grobu familijnego dnia następnego o go
dzinie il-tej przed południem. —5149—
t W dniu 23 marca r. b., po długiej i ciężkiej chorobie, 

zmarła Henryka z Topolskich Leszczyńska, w wieku lat 
47. Pozostała w żalu córka, zaprasza krewnych, przyjaciół 
i znajomych, na nabożeństwo żałobne w dniu 27 marca, wko- 
ściele św. Karola Boromeusza, o 11-tej godzinie rano i na 
wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła o 
i-szej godzinie po południu, na cmentarz powązkowski, do 
grobu rodzinnego. —5190_
t Ś. p. Staś Jaroszyński, syn Władysława, urzędnika 

kancelarji Jenerał-Gubernatora i Heleny z Bełzów małżonków 
Jaroszy ńskfch, przeżywszy lat 4 i miesięcy 5, w zeszłą sobo
tę t. j. 23 b. m. zakończył życie, pozostawiwszy rodziców 
w głębokim smutku. Wyprowadzenie zwłok na cmentarz po
wązkowski z kościoła Najśw. Marji Panny na Lesznie, odbyło 
się w dniu wczorajszym t. j. dnia 25, o godz. 5-tej p» po
łudniu. —5169—
t Ś. p. Aleksander Cwierciakiewicz, rejent, zmarł p» 

krótkiej lecz ciężkiej chorobie, w dniu 24 b. m. 1878 r., w wie
ku la 50. Pozostała żona wraz z familją zaprasza krewnych, 
przyjaciół i kolegów zmarłega na żałobne nabożeństwo w dniu 
27 b m. to jest we środę, do kościoła św. Jana na godzinę
11 tą rano, oraz na eksportację zwłok w tymże dniu o go
dzinie 2-ej po południu na cmentarz powązkowski. —5189
f Ś. p. Wardaczyński, b. obywatel ziemski, po długich 

cierpieniach, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, przeżywszy lat 60, 
w dniu 25 marca 1878 r. odddał Bogu ducha. Stroskana żo
na zaprasza krewnych, przyjaciół i znajomych na żałobne 
nabożeństwo w dniu 27 b. m., to jest we środę, o godzinie 
10-tej zrana, w kościele św. Karola Boromeusza przy ulicy 
Chłodnej, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z te
goż kościoła o godzinie 4-tej po południu, na cmentarz po
wązkowski, odbyć się mające. —5186—

f Ś. p. August Widigicr, jubiler i obywatel, przeżywszy 
lat 67, przeniósł się do wieczności. W smutku pozostała 
żona synowie, córka i zięć, zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych, na wyprowadzenie zwłok w dniu 27 marca t. j. 
we środę, o godzinie 4 i pół, z kaplicy ewangelicko-augs
burskiej przy ulicy Mylnej, na cmentarz tegoż wyznania 
odbyć się mające. _5183—

f W dniu 17 b. m , zmarła we wsi Rusociny, gubernji piotr
kowskiej, dając życie nowonarodzonemu dziecięciu, Antonina 
z Terpiłowskich 1-go ślubu Kostasiecka, 2-go Trzcińska, 
żona właściciela tejże wsi, Aleksandra Trzcińskiego. —5136
- Z Nowej n-agi. Ś. p. Józef Burzyński, niegdy naczel

nik urzędu pocztowego w Siedlcach, zamieszkały tu, jako 
emeryt, opatrzony ŚŚ. Sakramentami, zakończył w dniu 4 b. m 
96-letni pełen zacności i cnót towarzyskich żywot doczesny, 
pozostawiwszy towarzyszkę sześćdziesięcioletniego przeszło po- 

lyeia małżeńskiego Józefę z ŁtikMińskicii, która jednak nW-' 
zadługo, bo w dniu 12 t. m. połączyła się z nim na miejscu, 
wiecznego spoczynku. Cichy i zamknięty był żywot tego starca, 
obszerne bowiem niegdyś stosunki zabrała żelazna ręka zni
szczenia, pozostawiwszy zaledwie szczątki związków familij
nych; używał tu przecież osobistego szacunku, który się wy
mownie objawił i w oddaniu ostatniej posługi chrześcjańskiej 
zwłokom pochowanym na cmentarzu parafialnym w Ka- 
mionku.

Cześć popiołom ś. p. Nurzyńskich! 4852—_

Przegląd polityczny.
Według ostatnich wiadomości, kwestja sporna mię

dzy Rossją, a Anglją nie została ugodowo załatwioną. 
Agence Bztsse przedwczoraj jeszcze utrzymywała, iż 
Anglja nie dala przychylnej odpowiedzi co do swego 
udziału w kongresie i że ciągle obstaje przy swojem 
żądaniu obowiązkowego przedstawienia traktatu na 
zjezdzie berlińskim, pomimo tego, iż Rossja pozosta
wiła wszystkim gabinetom wolność dyskusji i wnio
sków w sprawie warunków pokojowych.

Wspomniana formalność stanie się prawdopodobnie 
kością niezgody i sprawi to, że oczekiwany i zapo
wiadany od tak dawna kongres pokojowy, do skutku 
nie przyjdzie.

Pol. Cor. dowiaduje się z Petersburga, iż tam uwa
żają obecną sytuację za bardzo naprężoną; Agence 
Havas donosi z Konstantynopola, iż -wymarsz gwardji 
z Rumelli powstrzymano.

Ze wszech stron teraz odzywają się głosy powąt
piewające o dobrym rezultacie dyplomatycznych u- 
siłowań Niemiec i Austrji; nawet Presse zaczyna 
powątpiewać i pociesza się, że w razie nieprzyjścia 
do skutku kongresu, przymierze trójcesarskie zastąpi 
jego działalność, przyczem interesa austro-węgier- 
skie zachowane najlepiej zostaną.

Nord. Allg. Ztg. rozbierając w ogólnych zarysach 
traktat pokojowy, czyni uwagę, iż interesa Niemiec nie 
zostały nim wcale dotknięte; żądana przez ks. kan
clerza wolność żeglugi zapewnioną została zniesie
niem twierdz dunajskich i art. XXIV dotyczącym 
Dardanellów. Dzienniki wiedeńskie zaś sądzą, żo 
traktat da się jeszcze sprostować w niektórych pun
ktach, a mianowicie co do dwuletniej okupacji Bul- 
garji i uregulowania zachodnich granie Turcji. Rosija, 
nie ma zamiaru wkraczać w sferę interesów austro • 
węgierskich i pozostawia Rządowi wiedeńskiemu mo
żność zabezpieczenia takowych bez oporu i reklamacji 
% jej strony.

Co się tyczy interesów Anglji, Nord. AU. Zlg nie 
umie teraz zdefiniować pretensji gabinetu St. James, 
skoro ani Gallipoli, ani Konstantynopol przez rossyjan 
nie został zajętym, a kwestja cieśniny dardanelskiej 
oddaną jest uchwale całej Europy.

Dzienniki londyńskie uważają traktat jako zupełni® 
dla Europy niemożliwy i wymagają koniecznej mo
dyfikacji niektórych punktów.

Widoki zjazdu dyplomatycznego zredukowały się 
do bardzo mało znaczącego minimum właśnie w chwili, 
kiedy coraz więcej uczestników’ zaczęło się zgłaszać 
z życzeniem wzięcia udziału w kongresie, bo oprócz 
zapowiedzianej delegacji kreteńczyków, dowiaduje sig 
Pol. Cor. iż bogowie bośniaccy postanowili wysłać 
na ewentualny zjazd do Berlina swojego pełnomocni
ka, któryby Europie przedstawił położenie Bośnii 
i Hercegowiny i proźbę o zupełne uwolnienie tych 
prowincji z pod jarzma tureckiego. ,

Agence Busse pod datą 22-go, powtórzyło pogłos
kę obiegającą w Petersburgu, jakoby w Rumunii 
wybuchnąć "miały rozruchy, wskutek których ks. 
Karol opuścić miał stolicę, wszelako Pol Cor. za
przeczyła stanowczo tym alarmującym wieściom.

Z Konstantynopola donoszono, iż wizyta W. Ks. 
Głównodowodzącego zapowiedzianą była na piątek, 
poczem sułtan miał rewizytować W^. Księcia na stat
ku; bliższych szczegółów nie mamy. Opozycja prze
ciw dzisiejszemu rządowi tureckiemu wzrasta w ma
łej Azji; nietylko obalają tam panującą dynastjo Os
manów, ale mianują nowego sułtana, idącego wprost 
po kądzieli z rodziny proroka.

Wiosna przynosi tedy zapowiedź nowych przewro
tów politycznych, które mogą na drodze spełnionych 
faktów bez rozlewu krwi otrzymać ogólną sankce, ale 
jeszcze prawdopodobniej grożą wznowieniem zbroj
nych zatargów.

Delegacje austryackie nie tak jednogłośnie wpraw
dzie, jak wegry, ale zawsze większością 19 głosów, 
uchwaliły kredyt 60-milionowy, który pozwoli hr. 
Andrassemu energicznie rozwinąć swoją działalność 
polityczną wobec ewentualnych wypadków.

Wiadomości telegraficzne,
— Konstantynopol 23-go. — Osman-pasza oczeki

wany jest tutaj na poniedziałek; ma on zostać przy
jęty z wielkiemi honorami, a nawet podobno oddane 
mu będzie dowództwo główne nad całą armią otlo- 
mańską. Poseł rzymski Corti odjeżdża ztąddo Rzymu.



— Londgn 23-go. — Podobno nadana zostanie go
dność kardynała drowi John Henry Newmann’owi 
w Birminghamie.

— Wiedeń 22-go. — Książę Urusow, który przy
wiózł tutaj tekst pokojowego traktatu, wyjechał już 
do Rzymu.

— Petersburg 23-go. — Szach perski wkrótce już 
przybędzie do Petersburga, a ztamtąd uda się na pa- 
ryzką wystawę.

— Belgrad 22go. — Przybył tutaj hr. de Chartres 
7, margrabią de Beauvoir; udają się oni następnie do 
Bukaresztu.

— Berlin 23-go. — Lord Hamilton oczekiwany 
jest tutaj; przejeżdżał tędy jenerał rossyjski Kleinmi- 
chel, który się udał do Paryża.

— Konstantynopol 22-go. — Powrót gwardyj ros- 
syjskich do Cesarstwa wstrzymany do czasu ukoń
czenia kongresu.

— Hawanna 25-^o.—Widoki urodzaju trzciny cu
krowej skutkiem deszczów się zmniejszyły.

Telegramy prywatne.
Warszawa dnia 24-go marca.

Londyn 22 go.—Izba gmin. W ciągu rozpraw nad 
wnioskiem Hubbocka, zwalczał ten wniosek Har
court. Auglja nie powinna wypuszczać z ręki najpotę
żniejszej broni. Holker oświadczył, że deklaracja pa- 
ryzka nie jest dokumentem bezużytecznym i że z sa
molubnych pobudek nie trzeba jej sio zrzekać. Chwi
la obecna nie jest -wcale odpowiednią na cofniecie się 
od deklaracji, w każdym zaś razie oswobodzenie 
własności prywatnej statków nieprzyjacielskich od 
konfiskaty na morzu sparaliżowałoby działalność 
Anglii, tak jaki zrzeczenie się prawa blokady. Anglja 
nie jest wielkiem mocarstwem militarnem; zrzeczenie 
się prawa wypędzenia wroga z morza zrównałoby się 
abdykacji Anglji z morskiej przewagi. Northcote 
przemawiał także za wnioskiem, za którym może nie
jeden dałby się powiedzieć argument, lecz wzbudziło
by to podejrzenie, iż Anglja chce zerwać z deklaracją 
paryzką. Wniosek został odrzucony. Z Suliny tele
grafują L]oy do wi, że komisja europejska nie chce 
ogłosić Dunaju otwartym dla statków dopóty, dopóki 
rossjanie nie zaręczą, iż torpile od Seraju (?) aż do 
ujścia zostały wydobyte. Admiralicja zarządziła na
tychmiastowe przygotowania do służby fregaty pan
cernej Invincible i korwety Tenedos. Pierwsza odpły
nie na morze Śródziemne.

Serajewo 22-go. — Świeżo odby ty w Tigzkowacu 
sejmik postanowił prowadzić walkę aż do czasu, gdy 
Bośnia zostame przyłączoną do Serbji. Umarł prezy
dent rządu narodowego bośniackiego Jowo Bilbija. 
Następca jeg* będzie obrany przez wiec ludowy.

Bukareszt 23-go. — Z kół blizkich dyplomacji ros- 
syjskiej słychać, że Rosja jest skłonną do dania po
słuchu wymaganiom Austrji i do dopuszczenia pro
tektoratu europejskiego nad Bulgarją.

Berlin 23-go. — Otwarcie kongresu nastąpi ekoło 
8 kwietnia, przedtem zaś, około 1 kwietnia, zbiorą 
się pełnomocnicy mocarstw drugorzędnych dla ustale
nia materji obrad kongresowych.

Paryż 23-go.—1Przy deręczeniu traktatu pokojowego 
poseł rossyjski oświadczył, że Rossja uwiadomi kon
gres o punktach, które mogą być roztrząsanemi.

Londyn 23-go. — Ze źródła autentycznego dono
szą, iż nie może być już mowy o przymierzu austro- 
angielskim. Wszystkie odnośne układy zostały zer- 
wane.

Bukareszt 23-go. — Rossyjskie dowództwo armji 
wzbroniło wymiany jeńców, proponowanej turkern 
przez iząd rumuński.

Bialogród 23-go. — Przejechał tedy do San-Stefano 
książę de Chartres. Ma on być jednym z pretenden
tów do tronu bułgarskiego. Jeneralny konsul au- 
strjacki nakazał powrót do kraju poddanym austria
ckim przebywającym w Serbji, a obowiązanym do 
służby wojskowej.

Berlin 23-go. — Lord Derby miał oświadczyć hr. 
Szuwałowowi, że po odczytaniu traktatu pokoju. Anglia 
nie okazuje już tyle obawy co do obesłania kongresu. 
Stanowczą odpowiedź urzędową przy rzeki lord prze
słać do Petersburga dzisiaj. Tu już nie wątpią, że 
kongres przyjdzie do skutku.

23-go. — Truciciel ka Teresa Simmere ska
zana na 15 lat ciężkiego więzienia.

Berlin 23-go. — Obawiają się tu ewentualności 
wojny angiclsko-rossyjskiej z powodu zatamowania 
Bosforu przez rossjan, nagromadzenia wojsk wr por
tach morza Czarnego, wzmocnienie floty w zatoce 
Ismid i zamierzonego wylądowania anglików w Tuzli 
i Eskizurze. Rząd niemiecki odłożył na później wy
syłkę zaproszeń na kongres.

Wiedeń 23-go. — Polit. Corr. ogłasza następujące 
depesze. Z Aten: „Minister spraw zagranicznych 
Delyanuis mówił do osób kompetentnych, że Grecja, 
gdyby kongres nie miał stanowczo rozwiązać kwestji 
helleńskiej, będzie podnieconą do wojny przez wzbu

rzoną ludność. Rząd grecki kanał zebrać cenne daty 
statystyczne na kongres o położeniu ludności greckiej 
w Macedonji; kroki nieprzyjacielskie pomiędzy po
wstańcami z Pelionu a turkami pod Aphią znowu się 
zaczęły". Z Bukaresztu: „Obiegające wczoraj po- 
Petersburgu pogłoski o wybuchu nieporządków w Bu
kareszcie są bezzasadne. Prezydent ministrów Bra- 
tiano uda się prawdopodobnie na kongres. Epide- 
mja tyfoidalna w Bukareszcie występuje bardzo sil
nie'*.

Londyn 23-go. — Słychać, że rząd tymczasowo 
wynajął pięć parowców, należących do towarzystw 
żeglugi Cunard’a i White-Star (Białej Gwiazdy).

New-York 23-go. — Podług wiadomości nadeszły ch 
tu z Hawany, w skutek długotrwałych i gwałtownych 
deszczów, widoki na żniwo trzciny cukrowej zmniej
szyły się o 30—35°/0.

Warszawa dnia 25 marca.
Petersburg 24.*- Z Berlina telegrafują do St. Pet. 

Wied., że jeśli kongres nie przyjdzie do skutku, to 
Niemcy się zgadzają na zawarcie osobnej konwencji 
z Rossją i Austrją, chociażby przeciwko temu Anglja 
i Francja protestowały. Hr. Ignatiew wyjeżdża do 
Wiednia, żeby osobiście rządowi austrjaekiemu wy
jaśnić niektóre punkta traktatu pokojowego w San- 
Stefano podpisanego. Z Wiednia hr. Ignatiew uda 
się do Berlina.

Konstantynopol 24go.—Hobart pasza ze swoją flotą 
blokuje powstańców greckich, chcąc ieh głodem 
zmusić do poddania się. Admirał angielski Hornby 
wysłał tam pancernik dla zapobieżenia okrucień
stwom. Żegluga po Dunaju już otwarta, dziś przy
były do Galaczu trzy statki, jutro cztery nadpłynąć 
mają.

Londyn 24-go.—Do wczoraj wieczorem, jak donosi 
Observer, rząd nie otrzymał żadnego dalszego ze stro
ny Rossji zawiadomienia, w przedmiocie żądań Anglii 
w kwestyi kongresowej.

Wiedeń 2 4-go.— Delegacj a austry acka j ednogłośnie 
przyjęła wniosek przesłania do ministerjum wspól
nej petycji, domagającej się utworzenia międzynaro
dowej kom;sji sanitarnej, dla zaprowadzenia skute
cznej na polach bitew dezynfekcji.

Paryż 24. Głoszą, że Anglja zażądaław Petersburgu 
odpowiedzi na swoje co do kongresu postawione żą
dania. Hr. Szuwałow otrzymał podobno upoważnie
nie do zrobienia gabinetowi angielskiemu przedsta
wień z powodu uzbrojeń angielskich.

Bialogród 24-go. —Leszjanin wyjeżdża do Peters
burga, wioząc z sebą dla Najjaśniejszego Aleksan
dra wielki krzyż orderu Takowy, adjutant Simono- 
wicz w iezie ten sam order dla J. C. W. W. Ks. Miko
łaja Mikołajewicza. W Bielinie koncentrują się li
czne wojska tureckie, sztabs-oficerowie tureccy do
pełniają przeglądu pras fortyfikacyjnych wzdłuż 
Sawy.

Lwów, 24-go. Donoszą z Bukaresztu, że kolej że
lazna rumuńska rozpoczęła przewóz wojsk rossyj- 
skich z Bulgarji do Kijowa.

Berlin 24-go. Zapewniają, że Anglja stara się o za- 
Erowadzenie w Konstantynopolu zmiany dynastji. 

ord Beaconsfield zamierza podobno wynieść chedy- 
wa na tron Osmanów, coby zapewniło Anglji supre
mację na wschodzie. W każdym razie spodziewają 
się tu niebawem gwałtownych wstrząśnień nad Bosfo
rem. Z Londynu i Wiednia nadeszły wdeści bardzo 
trwożliwe, które każą wątpić o możliwości dojścia do 
skutku kongresu.

Londyn 24-go. — W Daily Telegraph znajdujemy 
obszerne szczegóły o tajnym traktacie, nazwanym , po
ufną rękojmią**, w którym Rossja przyrzeka Turcji 
żołnierzy, oraz obronę Dardanell i Bosioru przeciw
ko flocie angielskiej, w razie gdyby Anglja zadaleko 
popierać miała dążności greckie lub w innych wypad
kach. Dalej posiada rossyjski minister skabu wła
dzę kontrolowania dochodów tureckich, za co Rossja 
zrzeka się znacznej części indemnizacji wojennej, po
ręcza zapobieżenie dalszemu rozbiorowi. — Według 
Timesa, usposobienie rządowych kół rossyjsk'ch prze
ciwko Anglji jest bardzo roznamietnione. Cała prasa 
tutejsza potępia traktat prelimiaaryjny i uważa przy
jęcie go za niemożliwe. Nawet Daily News powiada, 
że nietylko pojedyńcze jego części muszą uledz re
wizji.

Londyn 24 go. — Times podaje pozornie inspiro
waną wiadomość, że Derby obstaje ciągle za przedło
żeniem kongremw i traktatu pokojowego, aby jednak 
temu żądaniu edjąć pozory wielkiej wagi, wystosował 
zapytanie do Rossji, czy zakomunikowanie układu 
mocarstwom nie było tak samo uważane, jak przed
łożenie go kongresowi. Rossja stanowczo temu za
przeczyła. Jestto jedyny -warunek, za którym Anglja 
chce wysłać przedstawicieli do Berlina.

Petersburg 24-go. — Agence Busse „nie rozumie 
jakiem prawem Rossja miałaby wzywać Anglję-o co
fnięcie floty z morza Marmara. Również nie pojmuje 

dlaczegoby poseł angielski Layąrd miał protestować 
przeciw" wsiadaniu wojsk rossyjskich na statki, skoro 
protest taki przeszkodziłby tylko wykonaniu tra
ktatu pokoju i przedłużyłby okupację terytorjujn tu
reckiego. Wysyłka gwardji rossyjskiej została w rze
czy samej wstrzymaną**. Z dobrze powiadomionych 
źródeł zapewniają, że Rossja na kongresie będzie u_- 
rzędownie oponowała przeciw wszelkiemu planowi 
rozbioru Turcji. Reuf zawiózł z sobą do Stambułu 
obietnicę ks. Gorczakowa, że ten występować będzie 
na kongresie w interesie Porty przeciwko agresjom 
greckim, popieranym przez Anglję. Projekt zajęcia 
Bośnii i Hercegowiny przez wojska austryjaekie, u- 
ważają tu, jako już zarzucony. Rossja wystąpi na 
kongresie z energiczną obroną teraźniejszej całości 
państwa ottomańskiego, ażeby przez to odjąć Porcie 
wszelki pretekst do uznania zawartego traktatu za nie
ważny,

Londyn 24-go. Telegram Benters Office z Konstan
tynopola 22 marca przez Syrę: „Ustępstwa, o które 
prosił Reuf pasza w Petersburgu nie doznały absolu
tnej odmowy i wzięto pod uwagę ewentualność rossyj- 
sko-tureckiego przymierza. W Konstantynopolu za
stanawiają się nad tern samem przymierzem. Silne 
stronnictwo tureckie jest mu przeciwne i skłania się 
w razie wojny anglo-rossyjskięj ku przymierzu z Au- 
glją. Sądzą tu, że w razie takiej wojny Rossja zażąda 
od Turcji przymierza lub rozbrojenia się. Reuf pasza 
i Osman pasza są za przymierzem, turecko-rossyj- 
skiem.“

Wiedeń, 24.— Montagerevue pisze: Spór między 
Anglja a Rossją nabrał rozmiaru ostrego nieporozu
mienia, bardziej aniżeli się tego można było spodzie
wać. jeżeli kongres to rozbije, to trudno dopatrzeć 
s;ę jakie korzyści z takiej sytuacji Anglja ciągnąć 
może, gdyż wtedy indywidualna dyskusja nad arty
kułami pokojowemi przez każde mocarstwo z osobna 
nastąpi, co Anglja chce ominąć a Rossja sobie życzy.

Paryż 24-go. — Donosi Afćwtorfa? diplomatique, że 
Auglia i Rossja trzymają się stale swych obustron
nych poglądów co do dyskusji traktatu pokoju, zkąd 
też i udział kongresu w Anglji jest wątpliwy.

Londyn 24-go. — Do Timesa telegrafują z Peters
burga, że gabinet rossyjski przygotowuje reklamację 
dyplomatyczną z powodu obecności floty angielskiej 
na morzu Marmara i na Dardanellach. Widoki kon
gresu uważają tu jako bardzo posępne.

Konstantynopol 24-go. — Wojska tureckie stojące 
pod Skutarą udały się do Bujukdere, gdzie zakładają 
obóz na 15,000 turków. Drugi obóz turecki tworzą, 
pod Kawakiem nad morzem Czarnem. Słychać, że 
ambasadorem w Petersburgu mianowany będzieMunif 
effendi.

Warszawa dnia 26-go marca.
Berlin 25-go. H". Stolberg nie chce się podjąć za

stępstwa mmistra-prezydenta, jeżeli nie dostanie ja
kiej teki ministerjalnej, prócz teki nawet domaga się 
jeszcze osobnego wydziału.

New-York 25-go. Na wyspie Sanct-Domingo utwo
rzył się rząd tymczasowy’ pod prezydencją jenerała 
Guillermo. O ile można najprędzej nastąpi wybór no
wego prezydenta. Szkody sprawione przez rewolucję 
są bardzo wielkie.

Berlin 25-go. Na ostatniem Soiree oświadczył Bis- 
mark ki'ku deputowanym, że jeżeli odnowią minister
stwo dróg żelaznych, to z Achenbach pracować nie 
może.

Londyn 25go. — Angielski statek manewrowy Eu- 
rydice, wracający z Barbadoes, został wczoraj po po
łudniu przez silny wicher na południowych brzegach 
wysp Wight obalony, przyczem przeszło 300-tu ludzi 
zatonęło.

— «7, Kiełkiewlciz, właścicielka pracowni 
kwiatów, wyjechała za granicę w celu zaopatrzenia 
się w kwiaty paryzkie na sezon wiosenny. Ulica Dłu- 
ga nr 22. —5115—

— Maurycy stęfsohn wyjechał w tych 
dniach do Paryża," w celu zaopatrzenia swego maga
zynu w nowości na nadchodzący sezop. —.5181 —

— Właściciel i&agazynu mód i nowości damskich 
przy ulicy Senatorskiej nr 17, pod firmą JPaulina 
Szubert, wyjechał za granicę w celu zaopatrzenia 
takowego w nowości na sezon Bieżący. —5182—

— Pan Wacław JKwiaticowski. współ
właściciel znanego magazynu towarów blawatnych 
przy ulicy Miodowej, wyjechał do Paryża i Lyonu 
za kupnem nowych towarów na sezon wiosenny 
i letni. —5147—

— Niatalja Meisner, właścicielka magazynu 
mód przy ulicy Czystej nr 2, w dniu zaonegdąjszym 
wyjechała za granicę, po zakupy na sezon wiosenny. 

. —— —5153—



— Komitet kasy poayczkowe) prze- 
mysltfwców warszawskich podaje niniej- 
szem do wiadomości uczestników kasy, że składanie 
głosów do urny wyborczej, na wybrać się mających 
10-ciu nowych reprezentantów kasy, w miejsce'uby- 
łych przez losowanie, dopełniać się będzie w lokalu 
kasy w dniach 27, 28 b. m. od godziny 9-ej zrana do 
2-ej popołudniu, w dniu zaś 29-go od godziny 9 rano 
do godziny 7-ej wieczorem; poczena nastąpi publiczne 
otwarcie urny wyborczej, obliczenie głoiów i spisanie 
stosownego protokuła.8—8—4983

— Nakład Gimnastyki S. Zewalda,
ulica Chmielna nr 9, przyjmuje codziennie w odpo
wiednie komplety. 2—6—5074—

Uedakcja Echa JKuzycznego, 
przy alicy Miodowej nr 6, jest otwarta codziennie 
(prócz niedziel) od rana do 12-ej w południe. Szano
wnych prenumeratorów upraaza się niniej^zem o wczesne 
wznawianie prenumeraty, która wynoti kwartalnie rs. 1, 
i przesyłką na prowincyę rs. V-[v (2—6)—5049—
L . M 1 i- ................... 1 11 1 1 F"11

— Dr Starkman pewróeił doW*rs«awy;eho- 
ryeh przyjmuje eodaiennie od 4—6 po południu. Trę
backa nr 9, (dom dawniej Steinkellera.) 1—3—5042—

Karsa giełdy warszawskiej—łdnla 26-go marca 1878 roku.
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OGŁOSZENIETYMCZASOWE.

CYRK SALAMOŃSKIECO.
Niniejszem mim zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność 

Warszawską, iż wkrótce przybędę wraz z mojem towarzystwem do 
tutejszego miasta—i w własnym elegancko odnowionym Cyrku, roz- 
pocznę szereg przedstawień.

W Sobotę dnia 18 (30) Marca 1878 r. Pierwsze Wielkie 
Przedstawienie. Szczegóły w afiszach.

Dyrektor
A.. Salamoński.

— 4997 —3-3

Szafy Ogniotrwałe, 
Meble i Isóika żelazne, 
Wyżymaczki Amerykańskie.
Tektura asbestowa na dachy, oraz do obicia ścian i 

podłogi.
Skóry kolorowe na meble i do robót introligatorskich, 

sprzedają się
1 •

Do sprzedania przyprowadzone ze wsi: 1) 
Ogier kary po Blsek-Boju 7 lat; 2) Klacz 
gniada 7 lat i 3) Wałach gniady 4 lat, 
wszystkie dużej miary 1 dobrze ujeżdżone. 
Wiadomość na Krakowskiem - Przedmieściu 
w domu Nr 11, w mieszkaniu Adjutanta-Plaeu 
Sokołewa,—rano <0 10, a po południu od 4.

tudzież nasion

A. MUSZYŃSKIEGO,
na Krakowikiem-Przedmieściu Nr 40, naprzeciwko Hotelu

Europejskiego.

STAN P0WI1T1Z1
Dziś rano siana at. 1, ▼ południa 

ciepła st. 2 Reomnra (7fl» Odmiana).
Wysokość Wady n rin Wiśle pod War- 

■mwą etap 4 cali Ł____________ ______

TEATR WIELKI;
DMś: Miłość ubogiego Młodatedca. 
Jutro: Hugonoty.

TEA IR ROZMAITOŚCI, 
Dziś: Terbom nobile. — Jestam aa- 

b^c^' ~ ^*lis Jntro:

Od 1 Kwietnia może się umieści. 
Osoba pici żeńskiej, 

de wsólnogo pokoju, przy zacnej familji Ś-te- 
Krzyzka, Nr domu 7, na 2-giem piętrze e< 
frontu._________ 1—1 — 5175 —

Osoba młoda, 
obeznana dobrze z gospodarstwem wiejskiem 
i posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje 
stosownego miejsca. Ulica Piwna Nr 13 w po
dwórzu, w ofiennie, pierwsze piętro, mieszka- 
nia Nr 4.____________ 1—3 — 5171 —

Potrzebną jest
PANNA 

do krawiecezyzny damskiej, do pracował Nu- 
an 33, Newy-Świet. 1—1 — 5170 —

potrzebne są do kwiatów, oraz Uczennicę, na 
przychodnie lub ze wszystkiem. Miodowa Ńr 
le, fabryka W. Zadzihskioj. —5175—1—4

potrzebne są zdatne i podręczae; do pracowni 1 
sukien damskich Przyborewskiej, ulioa Dzika I 
Nr (8 aowy). 1—1 — 5179 —

PIASTUNKA,
Kobieta jaeałoda, z dobrą rekoaendaeją, po
trzebną jeet od pierwszego Kwietnia do dziew
czynki dwuletnią; zgłosić lię proszą aa ulicę 
Nowogrodzką Nr 35 aowy, mieszkania 10.

—5174—1—2

ZtuE-A-ZMlTCJL
ze świeżym i obfitym pokarmem, z prowincji, 
do uaiioszozenta. Ulic* Nowomiejska Nr 16, 
ndMzkaaia 9.___________ —5184—1—1

Dobra Ziemskie
do Sprzedania, bu pośredotwa esób trzecich 
położone w ęubernji Warszawskiej, między 
owiema kolejami, 14 wiorst od stacji Mzozy 
w Msad pszennej i l ej klawy lytaiij, z la
tte* aa owej, potriebę, mlyiem wodnym, 
łąkami nadrzecznymi i gnmtowemi, włók 20 
lyez służebności.

Wiadomość Nowolipie Nr 2 na dole, z bra- 
ip.y na prawo od godziny 12-stej do 2-giej we 
|rodę j Crwartek b. n. i r. — 5168 —

PASKI RUPTUROWE, 
zupełnie nowego a nigdy niebywałego sposo
bu, ku ulżeniu dotkniętym tą dolegliwością, 
opróez wiademyeh zwyczajnych i bukszpano
wych; wykonywa oddawna znany takład Or
topedyczny pod firmą Droese, pny ulicy Kró- 1 
lewokiej Ńr S3.—Tamże nujdzy innemi i pa
ski pępkowe, oraz i brzuszne. —5152—1—6 I
W Towarzystwie „Harmonja,“ wakuje mie

Portiera i Inkasseiita 
od 1-go Kwietnia r. b. Reflektanci, posiada
jący język polski i niemiecki, mogą się 
sić do Dyrektora Towarzystwa pana Otto 
Partowiez lub do gospodarza pana Józefa 
Schreiber. —5130—1—2

Dwa pokoje, 
każdy oddzielnie, umeblowane, do odnajęcia, 
suche i ciepłe, wraz z usługą, samowarem i 
oaałem. Chmielna Nr 1, mieszkania 5, w bra
mie na prawo, drugie piętro. —8135—1—3

__ , —5095—1—3

Ważna wiadomość
dla Fabryk wyrobów Cegły.

Jeizcze jest Strycharzy do umieszczenia na 
80 stołow.—Cena od wyróbki cegły obniżona. 
Sprowadzenie takowych podejmuje się swoim 
kosztem, wiadomość: Hotel Polski Nr 30.
_______________________—5166—1—3

Cztery korce nasienia
Koniczyny białej, razem lub częściowo, do 
sprzedania u Arnolda Littawer. Oija Nr 2.

-4906-3-3

W słynnej oborze 
W. Teofila Ołtarzewskiego w Wzdowie, 
jest do trzydziestu eztnk bydła (bu- 
ehai, krów i jałówek) do odstąpienia.

Obora czystej rassy szwajcar
skiej, czerwono i czarno erokata, od 
lat 40-stu aklimatyzowana i już za kra
jową uważaną być winna.

Je gt także kilka sztuk doborowych 
holendrów do zbycia.
Adres, do Zarządu gospodarskiego 

Wzdów przez Rzeszów. Osobiście 
Stacja Zagórz (kolej Łupkowska).

Organy kościelne
nowe o iześeiu głosach, bez pedała, wysokie 
łokci 4’/z (opróez ozdoby górnej) szerokie łokci 
3‘/a, głębokie 2 ł. są do sprzedania; widzieó 
i wypróbować można w Fabryee Leopolda 
Blomberg, nlic* Leszno Nr 61 w Warszawie.

k u r u j
stare francuzkie książki z {Ilustracjami 
XVI i XVIII wieku i klassyków, jak: Molier, 
Kornel, Rasssin XVII wieku — również i pol
skie stare książki histerycznej treści, • 
przeważnie druki XV i XVI wieku. — Adresy 
wraz z katalogami upraszam nadsyłać; War
szaw* ulica Bracka Nr 7. C. Wilanowski.

Potrzebnem jest od 1 kwietnia r. b.

MIESZKANIE,
złożone » 4-eh pokoi, przedpokoju, kuchni, 

z możliwe811 dogodnośeiatni gospodarskiemi— 
na 1-® '“b piętrze od frontu, lub w głó
wnym korpusie tylnym większego domu. Mie
szkanie to jest poszukiwanem na ulicach: Se
natorskiej, Nowo - Senatorskiej, Wierzbowej, 
Granicznej, Bielańskiej, Żabiej, Miodowej, Kró
lewskiej, Mazowieckiej, Marszałkowskiej lub 
Erywańskiej. — Oferty nadsyłać należy do 
Warsz. Agentury Ogłoszeń Nowo-Zielna Nr 40 
pod literami A. R. 1—1 — 5161 —

W Niedzielę wieczorem, dnia 24, jadąc z ko
lei Wiedeńskiej przez Marszałkowską, zgubiono 

Mufkę sobolowa 
z chusteczką pensową iedwabną. Łaskawy 
znalazca raezy się zgłosić na Karmelicką Nr 
13*. do stróża, za stosownem wynagrodzeniem.

wielki, rassy Newfounland, zaginął 
w Niedzielę. Uprasza się o odprowadzenie 
do Redakcji Wieku, Mazowiecka Nr 11, za 
nagrodą. Pies wabi się „Saturn/ miał czar
ną skórzaną obrożę. —5180—1—1

Nagrody rs. 3?
za odprowadzenie pga Pinczera, koloru 
żółtawego z jaśniejszą łatką na łebku na Mar
szałkowską ulicę Nr 37, 2-gie piętro, stróż 
wskażc. Ostrzega się, żo nieprawy" posiadacz 
pociągniętym zostanie do odpowiedzialności 
sądowej. 1—1 — 51T3 —

^
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Z FABRYKI

Do wszystkich sklepów Stowarzyszenia
9

na-leszły tegoroczne

37—0 Wssystko w gaionkach wyborowych. -17256- §

Potrzebną jest zaraz

Oczekiwany

n

.4

' 7 ' ■

5©

Is- i a |H
s x

V 
IR © 
$

i sprzedawane są po kop. 15 za 1 fant, 
również

Sojuzne w cenie rs. 1 za 100 sztuk. 
JPrzeobrażetiskle w cenie rs. 1 za 100 sztuk 
Karskie w cenie 80 kop. za 100 sztuk. 
Małorossyjskie w cenie 60 kop. za 100 sztuk.

Cztery powyższe gatunki zwijane, mocne, odznaczające się do
brym smakiem, nadeszły do tabacznego składu pod powyższą 
firmą. Senatorska Nr 20. 2—12 — 5062 —

Z SOSNY ALPEJSKIEJ, 
nadszedł do składu

T. Strakacz i Syn, Miodowa Nr 12.
2-3 — 4958 —

Ostrowski i Spółka, 
n lokalu, Senatorska Nr 22, na- 
eioła Ś-go Antoniego.

3-3—4890

WYBOROWE GATUNKI

PAPIEROSÓW

przy ulicy Nowogrodzkiej do sprzedania 
bez pośrednictwa osób trzecich, za 65,000 rs. 
dający 7%. Kupno i warunki dobre. Wiado
mość w Dystrybucji p. T. Moszyńskiego, Kra- 
kowskie-Przedmieśeic, Nr 15, obok księgarni 
PP. Gebethnera i Wolffa. 2—3 — 4989 —

Za rubli 40, jest do sprzedania
Zegarek zloty kryty.

Wiadomość, ulica Nowy-Świzt Nr 59, w Za
kładzie Optyśznym W-go Maurycego Erlith.

—4813—3—3

SklGB.'KoniissBwo-Hanfllowy i Bazar
w mieście gubernjalnem Suwałkach

otworzony zostaje z dniem 1 Lipca r. b. z Wiktuałami, Galanterją i Dystry
bucją, do którego przyjmują się również w komis rozmaite przedmioty, roboty 
ręczne, obuwia i t. p. na bardzo przystępnych warunkach, za pewność firma od
powiada. Fabryki, Składy hurtowne i osoby pragnące dawać swe artykuły w komis, 
raczą przysłać swoje adresy do dnia 1-go Kwietnia r. b. na ulicę Smolną Nr 4, 
do Franciszka Tyszki, albo też osobiście zgłosić się dla dokładniejszego obja
śnienia. Od powyższej zaś daty listownie, do miasta Suwałk do tegoż Tyszki z wy- 
raźnem podaniem cen artykułów i warunków. 3—3 — 4728 —

‘5 J’ak również wprost z Ameryki sprowadzone 
* nasiona SZKARŁATNEGO, Quer- 
3^cus coceinea et palustris. — Oprócz tego 
& polecamy:

Marchew, Buraki
Lucerny, Koniczyny, Trawy i inne pastewne 
okopowe, leśne i warzywne nasiona świeże 

*i w najlepszym gatunku.

NIEZAWODNY ŚRODEK WYGUBIENIA

Liczne zapotrzebowania Płynu na Odciski, Czajkowskiego prowizora S 
Farmacji z Moskwy, zpowodowało chwilowy brak i odmowę zgłaszającym się.—Za- B 
wiadamiam przeto, że otrzymałem świeży transport Płynu wyniszczającego bez żadnego B
bólu z korzeniem nagniotki w przeciągu dni 30-stu. — Ona flakonika większego rs. 1, E 
mniejszego kop. 50, — zgłaszającem się listownie z prewincj na przesyłkę dodać nale- B 
ży kop. 20. — Główny Skład w Magazynie St Winiarskiego, Nowy-Swiat Nr 6’2, dla B 
dogodsości zaś miejscowej, ezęstkowa tego sprzedarz w Aptece Karpińskiego ulica Ele- E 
ktoralna i w Magazynach: Dzisiewskiego ulica Senatorska Nr 16 i Pohla plac S-go B 
Aleksandra obok apteki. 4—6 — 4608 — f.u

ULICC DŁUGA Nr 5. ‘ }
nadszedł transport Win samorod- f ’ 
nychnaturalnyehKrymskichwbia- J | 
łych i czerwonych tak samo w słód- i | 
kich i wytrawnych gatunkach, które « • 
sprzeeaje po najniższych cenach, pa- 
cząwszy od rs. 1 kop. 20 za garniec, * . 
lub też w butelkach od kop. 30. « V
Kupcom biorącym znaczniejsze par- ’ | 
tje, udziela stosowny rabat. iff

4-6 — 4119 — ’ )

—agazynie
Główny Okład Mebli giętych Wiedeńskich 

z Fabryki Braci Thonet
Ceny najusuarkowańsze.
P. GLOBUS, Właściciel Magazynu Mebli, 

wprosi Saskiego Płaca. 15 —20 — 20452 —

PIERWSZA W KRAJU R

FABRYKA LAN8-MTEG-0 ŻELAZA (WHCHGUSS) K 
oraz 

Odlewnia najdrobniejszych części maszynowych i Skład g oto- 
wy eh Galanterii z zwyczajnego żelaza 

BŁASZKIEWICZA IPATZERA, 
w Warszawie, przy ulicy Ogrodowej, Nr 13

Niniejszem mamyhonor zawiadomić PP. Fabrykantów, Kupców i Komissantów, iż 
rozpoeząwszy przed trzema laty Fabrykację lano-kutego żelaza, dziś w wyro
bie tym doszliśmy do tej doskonałości, jak i fabryki zagraniczne, czego dowodem, że 
pierwszorzędne fabryki krajowe i z Cesarstwa, zaszczyciły nas znacznemi obstalun- 
kami, po należycie odbytych próbach, tak co do gięcia na zimno, klepania, nitowania, 
rżnięcia gwintów, oraz wyciągania na czerwono,

Z lano-kutego żelaza wyrabiamy:
Dla fabryk agronomicznych części do Żniwiarek, Młoearń, Sieczkarń Siewni- 

ków i t. d., i właśnie do narzędzi rolniczych, lano-kute żelazo jest niezbędnem, gdyż 
narzędzia narażane są na częste i niespodziane uderzenia, zawadzenia, skutkiem cze
go zwyczajny odlew pęka, zaś lano-kuty za uderzeniem albo zawadzeniem i to silnem 
zegnie się, i da się napowrót sprostować na zimno, a jeżeli jest za bardzo zgięte, 
część tę zagrzawszy na eiemno-czerwono, zupełnie jak kute żelazo można wypro

stować.
Dla PP. Ślusarzy: Foreibry, Szturmhaki, Antaby, Slishaki, Klucze do zamków, 

Klucze do muter, Rygle, Maszynki do blombowania, do znaczenia owiec, i t. d.
Dla Fabryk Broni: Połkureze, Cengle, Pokrycia do tychże, tylne części do kolb 

pudła i t. d.
Dla Fabrykantów Powozów: Końce do dyszli, Stopnie do powozów, Grzybki 

do sztelwag, Klucze do szrub, osiowych i inne, Szarniery, Klamry i t. d.
Dla PP. Szpormacherów: Strzemiona, Ostrogi, Wędzidła, Munsztuki, Sprzą

czki, Klucze do chomont, Kleszezyny, Łęki do siodeł i t. d.
Słowem z lano-kutego żelaza, odlewamy wszystko cokolwiek wymaga kosztowne

go i starannego kucia, co się bardzo z lano-kutego żelaza opłaca, albowiem z da- 
■wnego modelu otrzymuje się odlew, który posiada żądane kształty, a ma własność 
kutego żelaza, tak co do wytrzymałości uderzeń jaki zgięć, o ezem osoby interesowa
ne przed zrobieniem obstalunku, u naś w Fabryce osobiście przekonać się będą mogły.

7—52 — 3505 — BŁASZKIEWICZ et PATZER.

Cukiernia, Handel Win i Restauracja, 
w mieście pou iatowem, z powodu koniecznej 
potrzeby, jest do sprzedania, zaraz lub od Ś-go 
Jana, z wszelkiemi zapasami i utensyljami, 
pod bardzo korzystnemi warunkami. Wiado
mość w Kantorze W-nych Bórger et Neuge 
bauer, ulica Miodowa Nr 490/91.

—4651—3—3

Sj l>o (Skłartn Win i J 
« BRACI KEMPNER ! i

K. KUCHCZYNSKIEGO i S-ka
w rydze

p
»
*1

I « Z dniem 1-szym Października, otworzyłem na Krakowskieun-Przcdmieśeiu Nr 54, wprost 
: Saskiego Hotelu

j- MAGAZYN MEBLI
zaopatrzony w wielki zapas najgustowniejszych mebli Warsz. i Zagranicznych. W tymża 

Magazynie
PBi

' S do konwersacji, znającą gruntowniej swój ję- 
i “ zyk. Bliższą wiadomość powziąść można od 9 
/“rano do 10 z południa, przy ulicy Marszał- 
i 3 kowskiej Nr 56B, Nr mieszkania 4.
§_______________________—5086—2—2

I Francelski Franciszek,
® po kilkoletnich cierpieniach, przyszedłszy do zu- 
© pełnego zdrowia, pragnie przyjąć obowiązek': 

Rządcy, Kassjera, Rachmistrza, Buchhaltera, 
Kontrollera lub tym podobny z odpowiedniem 

I g uposażeniem—posiada gwarancję hipoteczną— 
“ mieszka tu w Warszawie przy uliey Ptasiej 
gpod Nr 4. 2—3—5019

i © Potrzebną jest zaraz

Nauczycielka
a Niemka, z wyższą muzyką i rysunkiem. Hotel 
w Polski Nr 37. , *—5Ó90—2—2

Do magazynu strojów damskich pod Nr 5, 
® przy ulicy Twardej, potrzebne są 

1 PANNY
~ kompletnie uzdatnione: do sukien, strojów i bie
lizny. -5087—2-3

i
1 •
>*do magazynu mód, kompletnie uzdatniona 

l®w strojach, za dobrem wynagrodzeniem. Ulica 
I i Szereka-Freta Nr 6. Grodzicka. 
' g- -5088—2—3
! 5

sztufc

na
J. ROSENBLUMA

Kraliowskiem-Przadmieściuwdomu dawniej Bajora Nr 412 lit. a

Exccptionales w cenie rs. 1O za 1OO
Conch a s 99 8 9 9 99

Łos treat Coronas 99 I 99 99La Concordia 99 99 6 99 99Princeswas 99 99 6 99Cobrfen 9 9 99 5 99 99Mchipka 99 99 5 99 99
Anitas 99 91 4’/a 99 99
Oae-mar 99 99 4 99 99
Shmilja 99 99 4 99 99Patmetta 99 99 3 99 99h'iMti opolH 99 99 3 99 99
Ijji SemirarniH 99 99 3
Łlt. P. 99 99 l’/s

99

•9
99

99
Pakowana po 10. 25 i 100 sztuk, nadeszły do IUlagaz

n
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Do wynajęcia od 1 Lipca 
w demu przy ulicy Miodowej

Nr 11 i 13
Obszerny Appartameni z dużym bal

konem, stajnią, wozownif]., różnemi do- 
godnościami, oraz
Różne mniejsze lokale.
Wiadomość u Rzadcy tych domów 

lub w biurze u właściciela tychże.
2—3 _______ — 4995 —

J,Q3BQjieno HensypoK) Bapiinma 14 (26) Mayra 1»7B r.
Wydawca Gustaw Gebethner? Patrz dwa doditm.

orzechowych, z masiv nogami, zupełnie nowy, 
urzędowej roboty, brogatelją kryty. Ulica Ma
zowiecka Nr 12 noww, wiadomość w dystry- 
bucji. —5026—2-^6_  

umeblowany z Przedpokojem, do wynajęcia za> 
rs. 10 miesięcznie, Krakowskie-Przedmieścifr 
Nr 36, mieszkania Nr 20. 2—3 — 4994, — 

Od 3,000 do 4,000 rs.
na dom murowany, w środku miasta, do 30,000 
mający wartości, jest potrzebne na spłatę dłu
gu fiypoteeznegOj na dobrych warunkach. Ofer
ty w Redakcji Kurjera proszę złożyć pod lite
rami A. Z. —5045—2—3

wodołaz, 5-cio miesięczny, maści czarnej, wło* 
su gładkiego, z rassy psów dużyeh, do sprze
dania. Wiadomość u Krawczyńskiego, ulic* 
Jezuicka Nr 4. na dole. —1883—3—3„

Potrzebni są na wieś:

Panna-Sluźąca i Ekonom, 
z dobremi świadectwami. Wiadomość u P. 
Silbersztyka, ulica Wielka Nr 17/1435.

-4914-3-3

składający się z 4-ch Pokoi, Przedpokoju, Ku
chni, passażu i antresoli, jest do wynajęcia od 
1-go Kwietnia r. b., za rs. 500 rocznie.— 
Ulica Miodowa Nr 1, pierwsze piętro.

3—3 — 5005 —

STANISŁAWA BAUMANN
przy ulicy Elektoralnej Nr 5 

(naprzeciw Banku)
Nadszedł świeży transport:

CEMENTU Portland Angiel., 
Robins et Comp. w Londy
nie;

CEGŁY i GLINY ogniotrwałej; 
KOKSY i WĘGLI kamien

nych i kowalskich, oraz 
TEKTURY smolowcowe i 
BLACHY żelaznej do krycia 
dachów. 1—0 — 4620 —

Poszukuje się do najęcia rocznie od S-go 
Jana, w Warszawie lub przy której z bliższych 
stacji kolei żelaznych,

DOM Z OGRODEM
lub mieszkanie przy ogrodzie, złożone z pięciu 
do sześciu pokoi i kuchni. Ktoby z PP. Wła
ścicieli podobne mieszkanie posiadał, zechce 
nadesłać adres wraz z warunkami do Hotelu 
Angielskiego, przy ulicy Wierzbowej, mieszka
nia Nr 28 2-3-5054

KRAJOWYCH 

podług najśwież
szych modeli paryz- 

zagranicznych, 
oraz 

WYBÓR 
kominków, 

poleca 

a. Dietrich, 
ulica Królewska, drugi 
dom od rogu Krakow- 
skiego-Przedmieścia Nu

mer 3.
3—6 — 4762 —

APARTAMENT 
umeblowany, 

składający się z 5-ciu pokoi, przedpokoju i 
kuchni, z oświetleniem gazowem, wodociągiem 
i waterclosetem, do wynajęcia od 1-go Maja 
do 1-go Października r. b. w domu Maksy- 
miljana Fajansa, Krakowskie-Przedmieście Nr 
52, wiadomość u stróża. —4599—4—6

:: MAGAZYN
:: Mebli używanych
? £ przy ulicy Marszałkowskiej i
- ► Zielonego Placu Nr 60nal piętrze

* » Kupuje, sprzedaje iwynaj-
- > muje Meble mało używane 
« ► z ozem się poleca
' ► Zaleski i Comp.
. ► 30-0 —19242 —

Potrzebna jest ,
Kobieta w średnim wieku, 
znająca buehhalterję i obeznana z fachem re
stauracyjnym, która już pełniła teob^iązki 
i ma świadectwa odpowiednie—panna lubjw do- 
wa, ulica Niecała Nr 2, m^zkama H.

Dla pewnego bezdzietnego małżeństwa, żą- 
danem jest

Dziecię na własność, 
nicchrzczone. Wiadomość, ulica Sowia Nr 3, 
u P. Wójcickiego.—Tamże Osoba życząca 
sobie odbyć słabość, może znaleźć wygodny 
Pokoik, ze wszelkiomi wygodami. Porozu
mieć się można od godziny i do 7 wieczorem.

________  —5013—2—3

Jest do sprzedania

fllfiUnHf MlJIUWil!) i K0n*or Informacyjno-Komissowy B. Kor*
Ulu nilj paczewsaiego, z odziałem zleceń pogrze

bowych w Warszawie, przy ulicy Trębac
kiej Nr 4 (dom własny). —417—50—0

Sklep Wyprzedaży 
przy Kantorze Informacyjno-Kommisowym 
B. Korpaczewskiego. Trębacka Nr 4.

wyprzedaj e:
Obrus na stół, półwłóezkowej starożytnej 

roboty, niezwykłego wykończenia, na dar dla 
kościoła lub przyozdobienia sali.

Pościel: Kołdry atłasowe ponsowe, włó
czkowe

Bielizna damska i dziecinna: Obrusy, 
serwety i pasy krzyżowej roboty do kanapy..

Ubrania damskie: wetmany dolmany, o- 
krycia włóczkowe, 24 łokcie materji lilja; Wet- 
man nowy i 11*/, łokci tejże wełnianej popie
latej materji, kamasze białe bawełniane. Ka
ftany syberynowe, kilka sukień.

Ubrania męzkie: Mundur akademicki, gar
nitur ezarny, tużurek popielaty.

Naczynia domowe: samowary, lampy, 
Stereoskop, wazony do bukietów, geżożen, ra
ma do obrazu złocona, kałamarze, filiżanki i 
spodki porcelanowe.

Resztki materyj: od 4-ch do 23 łokci..
Pończochy i Skarpetki białe i koloro

we po cenach fabrycznych niższych.
Nadto:

Zbliżające się święta, zmiana pory 
roku dają sposobność prędszego pozbycia się 
zbytecznych przedmiotów domowych, towarów 
wysortowanych, niemniej wyrobów domowych, 
jak bielizny, kwiatów, kapeluszy, jes'ennyeh 
ubrań i letnich, naczyń wszelkiego rodzaju, 
dywanów, firanek i t. d.— Mający tego ro
dzaju przedmioty do wyprzedaży, raczą się 
porozumieć. 1—0 — 5177 —

W Kantorze Nauczycielskim Cieśliń* 
skiej, Bielańska Nr 17,

jest kilka posad 
dla Nauczycielek, posiadającycych języki: 
francuzki, rossyjski, niemiecki, oraz muzykę.

Do sprzedania:
Koni 9, Dorożek 2, Sani 2, Liberje, Numsrar 
Uprząż i inne rekwizyta, razem lub częściowo. 
Widzieć można do godziny 8 rano. Tamka 
Nr 11, stróż wskaże. —5006—2—3

Jest do wydzierżawienia pod korzystnemi 
warunkami, obszerny

Ogród fruktowy i warzywny, 
z dogodnem mieszkaniem i zabudowaniami go
spodarskiemu Wiadomość u Zdrojewskiego 
Adwokata pod Nrem 305/14 zamieszkałego.

—5031—2—3

a raczej Ogrody, do sprzedania przy uli
cach: Marszałkowskiej i Pięknej. Wiadomość 
_ Kantorze W. K. Aąuilino, ulica Włodzi- 
Ji.rska NrllA- 4-12 -3119-

Od 1-go Kwietnia r. b., potrzebną jest 

Panna-Sklepowa 
do jednej z większych Dystrybucji, z kaucią 
rs. 100. Oferty proszę 8kł,adac ^Redakcji

’ —5061—2—3

Fotograf-Kopista,
znajdzie pomieszczenie w Fototypji L. Krakowa.
Nowolipki Nr 3.________ —5014—2—3

u -----W Drukarni Aurora Warszawskiego—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5:)_
i ———"■"“ Redaktor Wacław Szymanowski.

Potrzebny jest

XX
K

dobrej kendnity od 13 do 17 lat wieku, z ■wy
chowaniem elementamem lub wyższem, życzą
cy kształcie się specjalnie na Krawca 
i Kupca, za gwarancją Rodziców lub Opieku
na, w Magazynie Ubiorów Męzkich Romualda 
Krasuskiego, przy ulicy Elektoralnej, Nr 20 
nowy. 4—6—4570

Lecznica homeopatyczna
dla przychodnich chorych.

Przy Aptece w której porady lekarskie dla 
niszamożnych chorych bezpłatnie udzielane by
wają, w Soboty i Niedziele od god. lej do 3ej. 

3—6—2439—

Skład Gummy do obuwia
Diamant faęonne (Spiegel-Gummi)
po cenach fabrycznych z doliczeniem cła, 

sprzedaje Kantor Kupca I-szej Gildy. 

Henryka Herzberga 
w Warszawie,

Królewska 37, 2-gie piętro.
Kantor otwarty od godziny 10 do 2 i od 5 do 
godziny 7-mej. — 4980 — 2—3

1. Wodociągowe z filtrami i zle
wami, oraz urządzenie waterklozetów, 
klozetów i łazienek.
2. Oświetlenia gazem.
3. Wentylacyjne i ogrzewania mie

szkań i zakładów.
4. Świdrowe różnych średnic i do 

znacznych głębokości.
5. Studnie murowane i drewniane.
6. Pompy wodne miedziane, żelazne 

lub drewniane.
7. Drenowania i nawodniania.
8. Podejmuje się wykonania wszelkich H

maszyn i wyrobów mechanicz- 
nycb dla zakładów przemysłowych i 
dla dróg żelaznych—wreszcie: »

9. Uskutecznia reparacje istnie- U 
jacych wodociągów, pomp i studzien.

16—36 -27W- »

APTEKA

Centralna Homeopatyczna 
ulica Czysta Nr 4 nowy, 

w WARSZAWIE.
Ma zaszczyt polecić się WW. Panom Do

ktorom i Szanownej Publiczności, utrzymuje na 
składzie Apteczki domowe dla ludzi i zwie
rząt, Książki i broszury treści homeopatycznej, 
Wody mineralne naturalne i sztuczne, Specjalja 
krajowe i zagraniczne, przyjmuje zamówienia 
listowne i takowe pocztą lub koleją w naj
krótszym czasie załatwia.

Marszałkowska Nr 52.

MASAZYN MÓD 
N. SIĄNKA, 

sprowadził z Paryża kapelusze wiosenne, strój - 
ne czepeczki, kaszmiry, materjały wełniane, 
wstążki, pióra, kołnierzyki, kwiaty na wio
senny sezon i t p. inne artykuły, wchodzące 
w zakres damskiej tualety. —4933—3—3

Do sprzedania:

Późne Meble i Lustra
mało używane

Marszałkowska Nr 48, w bramie na 1-szem 
piętrze. 3—6 — 4743 —

« ulica Krucza Numer 7
« w WARSZAWIE
■W wykonywa następujące roboty:

pożądanym jest na prowincji na dogodnych 
dla siebie warunkach, w okolicy zamo
żnej a obecnie pozbawionej lekarzy, w miej
scowości o 2 godziny drogi od kolei odległej. 
Bliższa wiadomość w mieszkaniu W-go Inże- 
niera Sumińskiego przy ulicy Bednarskiej, Nr 
1 nowy, nad Wisłą. —4098—3—4

Mam zaszczyt donieść Szano- 
wnej Publiczności, że nadszedł 
świeży transport 
Sielaw!'. ' 

oraz ŚLEDZI w baryłkach. — Ulica Gra
niczna, Nr 17 nowy, w domu W-go Nipani- 
cza dawniej Epsteina. M. H. Berman.

2—3—4930

Q przy ulicy Granicznej (Sklepu Nr 16) O 
O otrzymał znaczny transporst PARA- C? 
o SOLIKÓW DAMSKICH, naj- O 
O świeższych fasonów w różnych © 
8 gatunkach, oraz kołnierzyków i O 

mankietów webowych w naj lep- © 
O szym gatunku i najnowszych fa- © 
O sonów, niemniej sprowadził różne O 
O kreplisy i obszycia do sukien, żabo- © 
q ty, krawaty damskie i męzkie i inne o 
Q galanteryjne wyroby. Wszystkie te ar- © 
O tykuły sprzedaje po cenach bardzo ©

Potrzebny Kapitał.
Do interesu szewekiego, dotąd dobrze pro

sperującego w mieście Warszawie przy ulicy 
yryncypalnej, potrzebny jest spólnik z kapi
tałem od 3—5000 rs., lub też pożyczka. 
Tenże zakład szeweki dotąd przy dość licz
nych obstalunkach do Cesarstwa i Królestwa 
Polskiego przedstawia fundusz około rs. 6000. 
O składanie adresów dla bliższego porozumie
nia uprasza się pod lit. T. S. w Restauracji 
p. Nowakowskiego dom Roeslera zwany, Kra- 
kowśkie-Przedmieście, w Warszawie.

—4912—2—3 
0OOOOOO3OO3QOD3OOO9QO 
g NA NADCHODZĄCY SEZON g 
O4BT&, MAGAZYN ^T^,O

Od Kaszlu
i piersiowych słabości, 

Wyrabia Apteka J. Różyckiego na 
Pradze, znany od lat wielu 

SYROP I ZIÓŁKA, 
które to, wraz przepisem użycia w trzech ję
zykach, nabyć można za cenę: Syropu flaszka 
kop. 50, Ziółek paczka kop. 25.

Za rs. 50Fortepian 
zupełnie dobry, o 6 oktawach, do sprzedania. 
Długa Nr 4, drugie piętro w oficynie, do godz. 
9 i pół i od 5 do 7 widzieć można.

—5089—1—3

Bom Handlowy Komissowo-EKsDOdycyjny
pod firmą

1. ETŚSH i S-ka
•w Warszawie, Tłomackie Numer 2-gi 

róg Bielańskiej.
Zajmuje się:

1 Ekspedjowaniem wysyłanych i odbiorem 
nadsyłanych towarów i wszelkich posyłek 
drogami żelaznemi tak z kraju, Cesarstwa ja- 
koteż z zagranicy, z odstawą takowych ze 
składów lub miejsc wskazanych, na stacje 
dróg żelaznych i odwrotnie.

2. Ułatwianiem stosunków z zarządami dróg 
żelaznych pod względem zaliczek udzielanych 
na towary (Nachnahme). _

3. Przyjmowaniem w komis do sprzedaży 
wszelkich produktów rolniczo-przemysłowych i 
towarów, oraz,

4. Załatwianiem formalnośai celnych,
8—12 — 3352 —

^0883361



DMUKIIRJIRŁ WABSZAWSKIEGO N= 70.
Dnia 26 marca 1878 roku. Wtorek. dnia 14 (26) *> area 1878 roku.

za
B.,

miejsca do gospodarstwa kobiecego, *od 1-g, 
Kwietnia 1878 r. Wiadomość, ulica Ciepli 

' ' 11. —5104—1—3

Krawiec a Wiednia, obecnie w Warszawie Senatorska Nr 22, filja 
zaś tejże firmy znajdąje się w Kijowie dom Linincynkci Kri-

posiadająca chlubne świadectwa, poszukuje mioicAO <1/» rłncnn/ln-nł—.~ 1—L------- ’ ‘
Ja

Cena kop. 75, z przesyłką 80 kop.
Do nabycia w* wszystkich Księgarniach krajowych i zagranicznych.

2—6—4970

po cenie zniżonej z rs. 18 j 

A. H. Kleinsingre.
, .unzouua wio 1. yi 
i Nr 1, mieszkania 12.

 

Nakładem Księgarni Gebethnera i Wolffa,
wyszło nowe wydanie poprawione, rozwinięte i uzupełnione spisem chronologicznym i wyka
zem książąt z plemienia Piastów i Gedyminów, dziełko:

OGŁOSZENIE.
Zarząd Warszawskiego Wojenno-Medyczne- 

go Ins] ’’ ' 
mu poi 
wszechnej wiadomości, że w dniu 15 (27) Mar- pn m K rłini A 11 m z*
w kaucelarji tego Zarządu, licytacja głośna 

go aptecznego magazynu, * niektórych pakun
kowych i gospodarczych przedmiotów, na wa
runkach podanych do licytacji, w dniu 2 (14) 
Marca r. b. odbytej. —5126—1—1

spektora, przy ulicy Mokotowskiej/w do- 
id Nr 5/1757, podaje niniejszem do po

cą r. b. o godzinie 11 rano, odbędzie się 
1 1 1 X n J o*-*---’-
bez przetargu, na dostawę dla Warsznwskia-

Ktoby z pp. Introligatorów życzył BObia 
przyjąć do nauki tak oprawy książek, jak i 
galanterji

Osobę płci żeńskiej 
opłatą, raczy złożyć wiadomość pod lit. A. 
w cukierni Wgo Górskiego, ulica Przejazd. 

-5128-1-1

Najtańsze ceny! Największy wybór ?

Najświeższe fasony!
Preis Onrant:

Fr»v; 20 T u żurki od rs. 20, Garnitury Żakietowe od rs. 23, Tu 
kurki AmrielBkie od rs ’22. Garnitury Marynarkowe od rs 18, Palta Zimowe od 
rB 20, PalU Zimowe z pasami <Meneik? Vl^in.4’

ńd rs 1» Szlafroki dubl zwane od rs. 14, Ubrania ranne od rs, 14, Marynarki podbite barankami Wegierskiemi od rs 22, Palta podb’te barankami We- 
nd r» 2A Kurtki do polowania od rs. 9 Palta dziecinne od lat 6 do Tś od rs llf Gar?®dry^ecinne od lat 6 do 14, od tb. |0, Spodnie różnego za- 

tnnku od r*. 5, Kamizelki Aksamitne Pluszowe i Sztuczkowe po różnych cenach.

Z uszanowaniem

Zawiadomienie z Kantoru Stręczeń 
Służących, pod Nrem 109 nowym, róg ulicy 
Piwnej i Krakowskiego-Przedmieścia, vis a fis 

Zamku.
Ktoby jeszcze z JW. i WAV. Państwa nie 

miał ugodzonych sług od kwartału, raczy 
śpiesznie nadesłać swój adres, gdyż posiadam 
znaczną ilość służących różnego rodzaju a mia
nowicie: kucharki," młodsze, do wszystkiego, 
niańki, bony niemki, gospodynie, kucharzy, 
lokal, ogrodników, ekonomow, pisarzy i t. p., 
których i m. prowincję dostarczam. Potrzebni 
są dwaj młodzi ludzie do rozprowadzania sług

Z uszanowaniem J. OSKI, 

_________________—5100—1—3

Pismo tygodniowe iilustrowane.
• j " ychodzi w formacie mniejszego arkusza z dodatkiem półarkuszowym, przeznaczonym 

w jednym tygodniu dla doroślejszej dziatwy, a w drugim dla mniejszych dziatek rozpoczyna
jących dopiero naukę. Prenumerata z przesyłką pocztową kwartalnie rs. 1. pół
rocznie rs. 2, rocznie rs. 4. W Warszawie kwartalnie kop. 75

TYGODNIK MÓD I POWIEŚCI,
Pismo tygodniowe iilustrowane dla Kobiet.

Wychodzi w formacie pism illustrowanych warszawskich i każdy numer obejmuje pół
tora arkusza druku części literackiej. Do każdego numeru dołączony zostaje dodatek półar- 
kuszowy illustrowany, ubiorom i robotom damskim przeznaczony, brany ze słynnego pisma 
berlińskiego Modeńwelt. Dodatków tych każdy prenumerator w ciągu roku otrzymuje sztuk 
80, a mianowicie ■ a) arkuszy z drzeworytami sztuk 48; b) tablic z krojami 16; c) rycin ko
lorowanych paryżkicn sztuk 16.

Prenumerata wraz z przesyłką pocztową wynosi kwartalnie rs. 2 
kop. 50, półrocznie rs. 5, rocznie rs. 10.—W warszawie kwartalnie rs. 1 
kop. 80, miesięcznie kop. 60.
Adres: do J. ante go Gregorowicza, Elektoralna Xr 41.

Potrzebny jest zaraz

Muzykant-Klarnecista
do wojskowej muzyki 6-go pułku Głuchowskich 
dragonów, konsystującego w Warszawie.— 
O warunkach dowiedzieć się można u kapel
mistrza tegoż pułku w muzycznej szkole w Ła
zienkach, od godziny 9-tej do 12-tej z ran;..

-5133-1-3

Cena rs. 1.
2. : 

kop. 60.
3. 1
4. !
5. 1
6. L

Rs. 3, ozdobnie oprawny rs; 4.
7. Pamiętniki Wacławy, 4 tomy, przez Elizę Orzeszkową. Cena rs. 2.

tomach CenaeXjZSer®Orła3 60WalUr-Skotta’ składaJ>a si« 2 dzieł * 24

L. Niem;>wsk’“^aCenabiJs.PlOeZJ1 1 ’ ilIustl'acjami- dla ^odocianego wieku, przez

Osoby ""-gające pieniądze na powyższe dzieła wprost do Redacji „Tygodnika Mód“

1__ 7___FiAtfA

OGŁOSZENIE.
W Radzie Warszawskiego Okręgu Wojsko

wego odbędzie się w dniu 16 (28) bieżącego 
miesiąca Marca stanowcza licytacja na dostar
czenie przedmiotów szpitalnych do Brzesko- 
Litewskiego składu potrzeb wojskowych, dla 
utworzenia osobnego zapasu.

Interesowani odczytywać mogą warunki do
stawy w sali ustępowej Zarządu Okręgowego 
Intendentury, w czasie posiedzeń biurowych, 
to jest od godziny 9-tej z rana do 3-ciej po 
południu.

Podaje się przytem do wiadomości, iż w dniu 
licytacji, do gmachu mieszczącego w sobie Ra
dę Okręgu Wojskowego, wstęp będą mieli 
tylko przystępujący do tej licytacji, lub przez 
nich upoważnieni, składający deklaracje albo 
summy wadjalne. —5158—1—2

J. K. GREGOROWICZ, 
Redaktor, ulica Elektoralna Nr 41.

U Wydawcy, oraz we wszystkich księgarniach znajdują się do nabycia świeżo 
wydane dzieła:

1. Żywot Chrystusa, ozdobiony drzeworytami, skreślony przez J. K. Gregorowicza. 

Pierwszy zbiór Powieści i Opowiadań, przez J. K. Gregorowicza. Cena 

Klin-Klinem, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 30.
Zaklęta księżniczka, nowella J. I. Kraszewskiego. Cena kop. 60. 
Pierwsza książeczka na gwiazdkę przez J. K. Gregorowicza. Kop. 30.
Przyjaciel Dzieci z lat upłynionych w kompletach całorocznych, zbroszurowany.

Sklepowa z kaucją, potrzebną jest od 1-go 
Kwietnia r. b., do Fabryki Kwiatów C. Boito, 
Nowy-Świat Nr 67, oraz Fanny do kwiatów 
uzdolnione, podręczne i uczennice.

 -5148-1-3

do krawiecczyzny i do nauki, przy rogu ulia
Nowolipki i Smoczej, gdzie Apteka, Nr 2, ofi
cyna lewa. —5114—1—1HISTORJI POLSKIEJ,

podług najnowszych źródeł historycznych opowiedział

1—1 — 5012

Potrzebne są zaraz

Pożądanym jest

MĘŻCZYZNA 
w średnim wieku, kawaler, obeznany w inte
resach przemysłowo-fabrycznych, umiejący do
kładnie prowadzić książki handlowe, a nade- 
wszystke trzeźwy, energiczny i pilny, może 
znaleźć odpowiednią posadę. Kaucja w go- 
towiznie, lub poręczenie osób odpowiedzialnych 
nieodzownie wymagalne. Subiekci handlów 
kolonialnych znajdą pierwszeństwo. Intere
sanci raczą się zgłosić do W-go Kleszczyń- 
skiego, właściciela sklepu perfumerji i wyro
bów z włosów. Ulica Podwal pałac Dyzmań- 
skieh. —5099—1—3

Wszyscy nowo przybywający prenumeratorzy KŁOSÓW otrzymają jako premium bezpłatno 
wspaniałą reprodukcją znakomitego obrazu Henryka Siemiradzkiego:

„ŚWIECZNIKI CHRZESCJAŃSTWA."
Prenumeratorzy na prowincji zamieszkali, za nadesłaniem 50 kop, na koszta opakowania, odbiorą 

premium owinięte na wałku i obszyte w płótno. Prenumerata

Czasopisma illustrowanego tygodniowego „KŁOS Y”
wynosi w Warszawie: rocznie rs. 8; półrocznie rs. 4; kwartalnie rs, 2; miesięcznie kop. 67 i pól; —na 
prowincji z przesyłką pocztową: rocznie rs. 12; półrocznie rs. 6; kwartalnie rs. 3,

Adresować należy: S. LEWENTAL, w Warszawie, Nowy-Świat Nr 39,

Ważna wiadomość.
KSIĘGARNIA

A. H. KLEINS1NGERA,
przy ulicy Śto-Krzyzkiej Numer 1, w pobliżu

Nowego-Światu, dom W Semadeniego. 
Pozostałą jeszeza nie zbyt wielką ilość egzem
plarzy Lwowskiego Zbiorowego wydania wszyst
kich dzieł znakomitego poety i pisarza Win
centego Pola, składającą się z 8-miu du
żych tomów, na papierze welinowym z mappa- 
mi i portretem Autora, jeszcze tylko przez czas 
krótki sprzedawać ’ 
za rs. 10, (z przesył 
—3941—3—3

Księgarnia i Skład Nut pod firmą:

E. WENBEiSPÓŁKA1
(Krakowskie Przedmieście Nr 412a, róg Kró

lewskiej), I
otrzymała na Skład główny:

Owady szkodliwe w gospodarstwie wiej- 
skiem, leśnem i domowem przez A Kar
pińskiego. Cena 2 rs.

Monografja Lublina, myńsał Wł. K. 
Zieliński. Tom I. Dzieje miasta Lublina. 
Cena 1 rs. 30 kop.

Metoda języka russkiego dlaniemców, 
podług Dra F. Ahn a — opracował M, 
Amszejewicz. Cona kop. 35.

Do nabycia we wszystkich znaczniejszych 
księgarniach. 1—3—5043

jeszcze kilka Phców 
do sprzedania na Nowej Pradze, 

położonych obok nowo budującej sie fabryki 
Lilpop, Ran i Lewenstejn. Każd plac za- 

! wiera przestrzeni około 5000 łokci uwadrato- 
wyeh. Warunki kupna udogodnione. Wia- 

godziny; i domość w Warszawie przy ulicy Wspólnej 
uezyciel- ' Nr 28, mieszkania 6, na 2 piętrze od frontu,- 

! każdodziennie z rana od godziny 10 do 12)

Rekomendacja Nauczycielska

Kamilli gierkowskiej,
ma do natychmiastowego umieszczenia Niem-

' kę, posiadającą muzykę. Francuzkę wy
kształconą, Guwernantki Folki posiada
jące obce języki i muzykę, Francuzki i 
Francuzów, dąjącyeh lekcje  na godziny;
oraz wiele innych osób zawodowi nauczyciel  ------------ ,  w ..wuu
skiemu poświęcających się, poszukuje pracy. ' każdodziennie z rana od godziny 10 do 1 

—5145—1—3 1 i po południu od 4 do 6. — 5129—1—3
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Padaj o donublicznej wiadomości, że począwszy od dnia 20 Marca (1 Kwietnia} do, dnia 
0.17 Kwietaia r. 1>. włącznie od godziny l->j do' 3-ej po południu w gmachu Banku Polskięfe- 
przy ulicy Elektoralnej "pod Nr 743a (2 nowym) odbywać się będzie wyprzedaż przez licylację 
win starych węgierskich i innych a zarazem i miodów, po canach ponownie znacznie zniżo
nych w gatunkach niższych, według specyfikacji, które mogą być przejrzane w kancelarji Ban
ku Polskiego, a w dniach sprzedaży na miejscu.

Kupujący winien uiścić natychmiast cały postąpiony szacunek i zabrać kupione przez 
siebie wino.

Warszawa dnia 6 (18) Marca 1878 r.
Prezes Banku Polskiego (podpisano) F. Baumgarten.

Za Naczelnika Kancelarji (podpisano) L. Worytko. 2—3 — 4749 —
V A V C Z ¥ C.I H1 M Ą 

wychowaniealnst. w Nowej Aleksandrji, opatrzo
na w dyplom, daje lekcje języka francuzkiego 
i przedmiotów klassycznych. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 7, Rekomendacja Nauczycieli, 
Metrów, Guwernantek i Bon, Marji Dąbrow
skiej. Tamże są de umieszczenia: Angielka 
i Francuzka, z picknemi świadectwami. 
_______ —4895-3-3

OSOBA
w średnim wieku, dobrej rodziny, wykształco
na, posiadająca języki i talenta, z powodu 
zbiegu okoliczności, poszukuje miejsca jako 
dama do towarzystwa lub zaopiekowania się 
dziećmi niemająćehii matki. Oferty można 
składać w Redakc|i Kurjera Warszawskiego 
pod lit. X. M.___________-5035-2-2

W dniu 2 Marca r. b. wyszedł z mieszka
nia na Pradze Nr 387 przy ulicy Brukowej 
MĘŻCZYZNA starozakonny, wieku lat 22, 
nazywał się Zysie Młynek, cierpiący na cho
robę umysłową i dotąd nie wrócił. Ubrany 
był w palto granatowe, spodnie ciemne i czap
kę ezarną. Wzrostu średniego, brunet z czar
nym zarostem. Uprasza Się wiedzących o ta
kowym, b danie znać ped powyższy numer, 
lub do Cyrkułu Pragskiego, za wynagrodze
niem. —5048—3—3

FRANCUZKA
dobrze Wychowana, z zupełnie dobrym akcen
tom, w wieku lat 9—14, potrzebna’ na stałe 
lub pół dnia, do towarzystwa panienek, lub 
też i starsza do konwersacji na pół dnia.— 
Wiadomość: ulica Hoża, dom W-go Woliń
skiego Nr 10, mieszkania Nr 2. Zastać mo ■ 
zna od g» dżiny 10-tej do 12-tej z rana.

___________ —0154—1—3

Potrzebną iest

FRANCUZKA 
n dobrym akcentem, do dwojga dzieci lat 6 ciu 
na 3 godziny dziennie. Chmielna Nr 3, mie
szkania 5, od 4 do 6. —5131—1—3

Poszukuje się

WSPÓLNIKA
z kapitałem rs. 8,000 do interesu, który 
przynosi 60% w stosunku rocznym. Wiado
mość, ulica Bednarska dom towarzystwa do
broczynności. w sklepie korzennym Nr 16, od 
1 do 5 wieczorem. —5103—1—3

Potrzebną jest od 1-go Kwietnia 

KUCHARKA, 
przychodząca na dnie a na stałe Służąca 
Niemka, do dzieci. Adres: ulica Bielańska 
Nr 2-gi, drugie piętro, mieszkania Nr 12.

—5132—1—2

mamkAT" 
młoda ze świeżym i zdrowym pokarmom, znaj
duje się przy ulicy Mo6to'^J51^‘22.p_1

młoda, wiejska, ze świeżym i obfitym pokar- 
karmem, jest do umieszczenia.. Ulica Książę
ca Nr 7, mieszkania 6, ha facjacie.

-5137-1-1

B. Ofeywatelka Wiejska 
syczy natychmiast umieścić się w zamożnym 
domu albo do pielęgnowania malutkiego je
dnego dziecka albo do zarządu gospodarstwa 
Ma wsi, albo do młodej mężatki, albo do wdo
wy podeszłej, albo do pojedynczego mężczyzny, 
gdzie niema licznej rod; iny. Nad wszystkie 
nagrody wymaga godneg stanowiska, aby jej 
nie imponowano. Gdyby ato potrzebował niech 
ogłosi w tymże Kurjerze z dodaniem, że to 
odpowiedź na niniejsze ogłoszenie, — może do
dać litery J, P- —5144—1—1

WAŻNE ZAWIADOMIENIE.
Żądane sa starożytne utbrojenia, pan

cerze, Chełmy, rzędy na konie, figury. mar
murowe, materje, makaty, obrazy i t- p-, 
aa i to bronzy, porcelana, biżuierja, koron
ie, wachlarze, wyroby ze srebra, dywany 
perskie, kupują się, magazyn Nahke teraz 
T. Wężarski Nr 12, wprost Ś-go Krzyża, 
1-Sze piętro, —5058—2—3

uzdolniona do szycia rękawiczek na maszynie 
Wiedeńskiej, poszukuje miejsca z własną ma
szyną. Adresy uprasza się zostawić w Re
dakcji Kurjerą Warszawskiego pod lit. L. K.

Poszukuje się

PANIENEK, 
któreby w prywatnym domu chciały wyuczyć 
się pięknie szyć ręcznie i na maszynie. Wia
domość powziąść można w Kiosku róg Mar
szałkowskiej i Alei Jerozolimskiej. 
_______________________-5008—2-3

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione i podręczne, do krawiecezyzny. Ś-to 
Jerska Nr 22. STEINBERG.

-5075—2—3

Poszukuje się
BOKĘ, 

umiejącą po rusku, w średnim wieku i młodą 
Ruską Dziewczynkę, dobrze wychowaną, 
do zabawy z dziećmi. Plac Warecki, domu 
Nr 14, mieszkania 6. —4858—3—3

rodowita Francuzka lub Szwajcarka, potrzebną 
jest.na wieś, blizko Warszawy, do panienki 
ośmioletniej. Zgłosić się proszę na ulicę Wi
dok Nr 6, mieszkania 3, w godzinach połu
dniowych. — 4800—3—3

Potrzebą jest

Bona IMiemka,
z dobremi świadectwami, do chłopczyka 6-cio 
letniego, mówiącego już tym językiem. 'Wia
domość, ulica Oboźna Nr 1 nowy, mieszkania 
Nr 23, drugie piętro od frontu. —4807—3—3

Były Urzędnik,
posiadający dobrze języki rossyiski i polski, 
poszukuje odpawiedniego zatrudnienia, prze- 
dewszystkiem życzyłby sobie zająć miejsce 
dysponenta w jednym z ruskich magazynów. 
Wiadomość przy ulicy Nowolipki Nr 20,— 
u Edwarda Piorunkiewieza. —4805—4—3

Potrzeba Panien 12
do dziurek i podręczne do bielizny, oraz Panny 
zdatne w krawiecezyznie. Róg ulicy Karme
lickiej i Nowolipek Nr domu 7, mieszkania 10.

—5032—2—2

ANTYK 
gdańska Sasafa dębowa

rzeźbiona, jest do sprzedania, przy ulicy Orlej 
pod Nr 4, mieszkania Nr — od 2 do 5 można 
zobaczyć. __ —5140—1—2

Jest do sprzedania w Skła- 
dzieFortepianów L. Frankla.

ŁAz przy rogu ulicy Bielańskiej i 
Tłómackiej Nr 2 nowy,

FORTEPIAN
palisandrowy, bardzo mało używany, z fabry
ki Kralla i Seidlera, o 7-miu oktawach, nowe
go fasonu, za rs. 260, oraz Fortepian orze
chowy, z pierwszej zagranicznej fabryki, o 7-u 

. oktawach, bardzo mało używany, nowego fa- 
i sonu, za rs. 270. —5146—1—3

Są do sprzedania

Różne Sprzęly.
służące panom Cie-lom i Stolarzom, dwa war
sztaty. liny wraz, z blokami, oraz gonty do 
krycia dachów i flikówki Wiadomość przy 

j ulicy Widok Nr 7. —5113—1 6
z'pbwou’v naghjTnTiany interesów, iest do 

I sprzedania

I GA WiUR M15BLI
nabyty przed miesiącem w jednym z pier- 
we-zych magazynów; garnitur składa się z Iro- 
z«ty, dwóch 't-teli," sześciu krzeseł, fasonu 
francuzkiego, rat. go krytego, oraz Stołu. Wia- 

. donieść, ulica Freta Nr domu 14. mieszkania 12. 
• —481)6—3—3

JONKOPINGS
Maralne Smte Zapałki 

z czemaeiai leiikaiDi, 
po kop. 12 za paczko, 

dostać można w Dystrybucjach PP.
A. Nowakowskiego, Bielańska Hotel Lipski; 
M. Feldtuzena, Nowo-Senatorska Hotel Li

tewski.
J. Pohla, Plac Ś-go Aleksandra, obok Apteki. 
Kochanowskiej, róg Długiej i Freta.
Duruńczy i Szyszmana, Krakowskie-

Przedmieście, dom Dobryeza.
Godzińskiej, Nowy-Świat Nr 51,
K. Latawca, Rymarska Nr 5.
Lipszytza, Chmielna Nr 39.
Geldbiuma, Marszałkowska Nr 43.

Biorącym w większej ilości, ustępuje się od
powiedni rabat. —5066—2—6

z brylancikami i inne rzeczy złote. Ulica Se
natorska Nr 7, mieszkania Nr 3.

-5092—1-3

Do sprzedania

Potrzebny jest dom jeden od rs. 30,000 do 
60,000, drugi od 8,000 do 10,000. Wiadomość 
przy ulicy Przyrynek i Samborskiej Nr 1887, 
mieszkania Nr 7, pośrednictwo wyłącza się. 

-4529-3-3 ......

Ważna wiadomość. 
Po kop. 10 od rolki, podejmuje się Ta
petowania Pokoi, zarazem i wszelkich ro 
bót malarskich, za bardzo nizkie ceny,—za su 
mienną i trwałą robotę gwarantuje.

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy.

-4802—3—3

FORTEPIAN
mahoniowy, zfabr. Małeckiego, o 6 i pół okta
wach, w dobrym stanie, do sprzedania za rs. 
90, w domu Ńr 2239, nowy 7, przy ulicy Na
lewki, w mieszkaniu Nr 10. —5041—2—2

Jest do sprzedania Zakład Restauracyjno- 
Kawiarniany z Szynkiem, za przystępną 
cenę. Wiadomość w Kiosku róg Krakowskie- 
go-Przedmieścia i Królewskiej, —5080—2—3

Sikawka pożarna,
dnia,

jest do sprzedania w Hotelu Słowiańskim 
(Gersza), przy ulicy Podwale Mr 17—tamże 
Szwajcar wskaże, oraz bliższą iadomość o 
niej powziąść można u Rządcy Hotelu. —3162

APTEKA
do sprzedania, wraz z filijalną, w blizkośei 
jedna od drugiej mil dwie, za przystępną oe- 
nę. Wiadomość powziąść można w składzie 
materjałów aptecznjch W-go Spiess.

•—4B57—•*>—ł*

Jest do sprzedania 

fortepian 
w dobrym stanie, mahoniowy, o pół siódmej 
oktawy, fabryki kralla i Seidlera. Widzie go 
można przy ulicy Senatorskiej Nr 15, pierwsza 
sień na prawo w podwórzu, na 1-m piętrze.

-5047-2-3

Sdzonki chmielowe
Wysyłka sadzonek odznaczonych jedynie na

grodą na wystawie międzynarodowej chmielu 
w Noryfiibergji w roku 1877, z najlepszych b- 
grodów miejskich Saaz, rozpoczyna się 20-go 
Kwietnia i polecam takowe wszystkim intere
santom. Producenci otrzymają na żądanie bro
szury o uprawię chmielu na sposób saazki.

Wielce zadawalniająće referaeje z wszyst
kich krajów kontynentu.

Pan S. Mikueki w Krakowie, przy Rynku 
Nr 28, przyjmuje tak jak ja zamówienia i u- 
dziela chętnie wszelkich wiadomości.

HENRYK MELZER.
Ajent na chmiel i sadzonki saazkie 

w Saaz (Czechy). —1254—

Są do sprzedania

Dwa Wozy ze skrzyniami 
i Dwa Chomonta,

Wiadomość, ulica Żórawin Nr 11. w godzi
nach od 10 do 1. —5044—2—2

ILECTiÓNENT
der dentsehen Spraehe werden von einem 
jungen deutschen Manne, welcher aueh pol- 
nieeh spricht, gegen tnaessiges Honorar er- 
theilt. Krakowskie-Przedmieśeie Nr 7.—Re
komendacja Nauczycieli, Metrów, Guwernantek 
i Ben, Marji Dąbrowskiej. —4826—3—6

Korzystny Interes.

Przyjmujb do reperacji

lest do odstąpienia Sklep Mydlarski, z ea- 
em urządzeniem, towarem i trzy-letnim kon
traktem. Wiadomość, Rymarska, skład nici

15988 —

Przyjmujb do reperacji

. kon-
Rymarska, skład nici

luje w ciągle świeżych 
’ mineralne i napój 
i w syfonach i butelkacl

Jest do odstąpienia Sklei 
em urządzeniem, towarem 

traktem. Wiadomość, ~ 
Nr 16.

Maszyny do szycia,
wszelkich systemów. Ulica Trębacka Nr 11 
nowy. F. Meissner.* —5037-2-3

Tylko m czas Miki 
mWYPRZEDAŻ!!!
Obló Papierowych i Cerat

po cenie 25°', D'"ej kosztu.
Ważna wiadoięąsć dla Właścicieli 
mów 11. p.
Biorącym aa trzy Pokoje, dokłada się 
do jednego szlak gratis.

W Składach Obić Papierowych 
Ulica Długa Nr 32, ped firmą: 

ARTUR WAHL.
~ Y , j I 

poise* Handel .

BRACI WRÓBEL,
obok kościoła Ś-go Kreyia -19839APTEKA

na prowincji, do sprzedania pod korzystnemi 
warunkami. O bliższych warunkach kupna 
dowiedzieć się można każdodziennie do goazi- 
ny 11 rano i od 5 do 8 wieczorem przy ulicy 
Długiej pod Nr domu 21, a lokalu 4, pierwsze 
piętro od frontu. —4073—5—6

Do wszystkich Sklepów

Stowarzyszenia Merkury, 
codziennie nadchodzi z okolicznych dworów 

Masło bez soli, 
zaś z gub. Zachodniej 

Masło solone,
-3511—7 a

SKŁAD TSMIEB KMLOTTCB
dla dorosłych od rsr. 30.

u L. ZAJĄCZKOWSKIEGO, 
ulica Krakowskie-Przedmieśeie, naprzeciw Ho
telu Europejskiego i uliey Czystej, w byłym 
pałacu Tarnowskich Nr 388 '4Ó)? wszelkie 
zamówienia na wieś, uskutecznia się iak naj
spieszniej. —71U—10—12



fi III

Maszyny do szycia
dwu nitkowe, ręczne 

po rs. 10—i rs, 25.
SKŁAD MASZYN

io niouuWA io
JULJAN BERG.
6—6 _ 3429 -

po cenach bardzo umiarkowanych
Wyroby do ozdoby mieszkań służące, jako to: kolumny, 

kompletne stoliki różnej wielkości, płyty do stołów i konso- 
lek, parapety, przyciski, popielniczki, oraz umywalnie, 
pralnie, moździerze,, płyty cukiernicze i t. p,

8-10 — 1384 —

entrepot GfeN^RAŁ . 229, rue Saint - Honorś, prta la rne fle Castijlioai 
Faris. DĆPOT : 18, boulevard des Italians. Paris.

^EN FRANCE ET A L’El’RANGER : CHEZ LES PR1NGIPAUX COMMERQANTS.

G U A R A N A
PP. GRIMAI LT & Coinp, APTEKARZY w PARYŻU.

Jeden proszek Guarany rozpuszczony w łyżce wody oeukrzonej, dostatecznym jest do 
uśmierzenia najgwałtowniejszego bólu głowy, migreny lub newralgji. Środek ten niezaprze
czonej jest również skuteczności w rżnięciach'żołądka, biegunce i dysan’erjach, zastępuje on 
z korzyścią, bez sprawiania uderzeń do głowy, lekarstwa takie jak opium i bismut Każde 
pudełeczko zawiera dwanaście proszków i nosi na Bobie podpis Grimault & Comp.

Dostać można w składach msterjałów aptecznych pp. Mrozowskiego, Gallego, 
Spless?-, i w aptekach L. Siemińskiego w Warszawie (Gazeta Lekarska)

10-0 — 20850

Do wynajęcia od 8-go Lipca r. b
1) Sześć dużych eleganckich Pokoi i Przedpokój, dwa wchody, i Kuchnią oddzielną, 

z oświetleniem gazowem i balkonem na l-szem piętrze *d frontu i Spiżarni, wygódki, piwni
ce, komórki na drzewo, górą Wspólną lub oddzielną.

2) Cztery duże eleganckie pokoje, przedpokój, dwa wchody, kuchnia, z oświetleniem 
gazowem na 1-szem piętrze od frontu, ipiżarka, piwnicą, komórka na drzewo i góra, te dwa. 
lokale na żądanie msgą stanowić jeden lokal, całe pierwsze piętro.

3) Pięć dużych eleganckich Pokoi, Przedpokój, kuchnia, dwa wchody, spiżarka i wy- 
pódka. na ’2-gieiń piętrze od frontu, piwńićA, komórka na drzewo, góra wspólna. .Opfótfz te
go będą do wynajęcia różne eleganckie mieszkania po 1, 2, 3 i 4 pokoje, z kuchniaroi f pj&ed- 
gokojami, na,parterze 1, II i Ul piętrze, po różnych cenach, oraz dwie obszerne wozom,piły i 
3 stajnie z górami na siano, w czysto i pftrżądnio utrzymanym domu, nrży ulicy Leszno pod 
Nr 51. Wiadomość u miejscowego Rząacy, od 1-szej po południu, każaodriennie.

3—6 — 4365 —

— 1384 - (aL

SKŁAD MEBLI
Olsztyńskiego Jana ,

Nr 37. przy ulicy Nowy-Świat Nr 37. 
wejście przez sklepod front a.

Jest zaopatrzonym w wielki wybór różnych mebli, dokładnej i 
gustownej roboty, które mogą służyć do umeblowań wykwintnyohfi 
zwykłej potrzeby, a to wszystko w wielkim wyborze i po 
cenach umiarkowanych. 9—12 - 914 —

IT ' SEULE VERITABLE

SAD DE BOTOT 
Unique Dentifrice approuve 

" far
I L’ACADEMIE DE MĆDECINE DE PARIS 

iBOVDEE DE BOTOT 
Dentifrice au quinquina 
TIWAIGRE ŁE SUBLIME

toilette supirieur. aft St de la ckute des chevwt.

Jest do sprzedania" .

Jaden Garnitur fflebli
nmlwŁmwyć.h, bez Stołu, dwa lustra duże 
,i zb>ty.,h ramach, dwa duże półmiski z sa
skiej porcelany i mały samowar. Wiadomość 
przy ulicy Podwal pod Nr 2, pierwsze piętro 
od frontu. Panów, którzy dali zadatek na 
te przedmiota, zawiadamiam, że sprzedaję.

—5027—2—2
Potrzebna jest

do podróży, pakowna, na żelaznyeh osiach, 
a nawet może być i kryta, a także i Powózka 
wojskowa rotna. Zgłosić się raczą, ulica Wo
łyńska Nr 8, od Dzikiej, do stróża.

Z powodu ImiercI Właściciela, jest do sprze
dania

Majątek Ziemski
Zastawie, w powiecie Łukowskim, w odległo
ści 14 wiorst od stacji Łuków położony; ogól
na rozległość 48 włók. Warunki sprzedaży 
bardzo korzystne. Bliższa wiadomość w han
dlu W-go Bobrycza od ulicy Senatorskiej.

—4660-4-6
Jest do sprzedania

APTEKA,
w mieście liczącem sześć tysięcy ludności, 
z obrotem 2,300 rs. Bliższa wiadomość u p. 
Romana w dystylarni Tzehoepe, ulica Grzy
bowska. —4747—3—3

Wiadomość dla budujących.

100 Centnarów 
wiórów rogowych, 

jest zaraz częściowo lub w całości do odstą
pienia u Adolfa Namokel, przy ulicy Wolskiej

CENY
Węgli Kamiennych

W SKŁADACH 

l PUTTERMM,
18, róg Żelaznej;
r 5, wprost Szpitala Ewan-

12 łokei długości i innych wymiarów, podług 
żądania, są do nabycia po cenie bardzo zniżo
nej,'przy ulicy Twardej Nr 23 i róg Pańskiej, 
u Winawera. —4947—2—2

do szycia rękawiczek, duża, Wiedeńska, do 
sprzedania. Wiadomość w Kiosku przy Jero
zolimskiej drodze. - 4759—3—3

Koniczyny
białej korzec, nasienie dobre, do sprzedania 
U właściciela domu Nr 10, ulica Miodowa.

-4344-2-3 

W MLECZARNI
w Ogrodzie Saskim, codziennie dostać można: 
mleka słodkiego, mleka kwaśnego, śmietariy 
kwa-nej, śmietanki, śmietanki kremowej i ma
sła świeżego. —4655—3 —3,

Jest do sprzedania

KOŁA OKUTE
mocno, do jazdy w mieście, do sprzedania 
w Składzie Wozów, Twarda Nr iu 
(1098 c). —4885—2—0

■i SW 8

Gruszki francuzkie
suszone obierane, 

na surowo do jedzenia i na kompot, 
poleca handel

Braci Wróbel.
-1693—22-0

Pedagog doświadczony, 
posiadający gruntownie języki nowożytne, jak 
również chlubne zaświadczenia swej nauczy
cielskiej działalności, udziela lekcje korepety
cji na godziny. Miodoiva Nr 2, y podwórzu, 
u pieczętarza, od godz. 7—8 wieczorem.

-4927—2-3

1- szy Leszno Nr 61
2- gi Karmelicka Nr

wielickiego.
8 rs. za korcy 10 korcy za rs. 8. 
Za dobroć gatunku i miarę ręczę.

Zamówienia przyjmuję od 2-ch korcy i t. d. 
Odstawa natychmiastowa w obec kupującego. 
Przyjmuję wszelkie obstalunki Pocztą Miejską 
lub. przez Posłańców, zapewniając zwrot ko
sztu.—Biorącym eałemi wagonami, znaczny 
rabat odstępuje się. —4954—2—6

PAPUGA (Perruehe).
do sprzedania za małą cenę. Widzieć można 
codziennie od godziny 10 do 2-giej, w domu 

i pod Nr 8, Mazowiecka ulica, mieszkania 16.

RS. 1,000,
zaraz do wypożyczenia na pewny numer hy- 
poteki nieruchomości w Warszawie lub na Pra
dze. Wiadomość w mieszkaniu W-nej Goebel, 
ulica Ciepła Nr 3. —4718—3—3

I NAUKA KROJU
i L RENNE,

Od dnia 1-go Lipca r. b. do wydzierżawienia

PROPINACJA,
we wsi kościelnej, przy trakcie drugorzędnym, 
u wiorst dwie od staeji kolei—od Warezńwy 

wiorst 35 odległa.—Tamże 
letnie mieszkania

na dogodnych warunkach. Bliższa wiadomość, 
Ulica Dunaj Szeroki Nr 7, u właściciela domu 

—4677—3—3

Jest do odstąpienia 

MAGAZYN 
od 1-go Kwietnia, z wsżelkieńii prżyrzalańii, 
do tegoż nah;żo}eeini, z przyczyny zmiany in
teresów familijnych., Windom, ść, Krakowśkie- 
Pj^edjjjj^ćTe, obok 8 go Krzyża, u Eugieni.

Udzie’a Formy (z dopasowaniem) 
ts od kop. 20; przykrawa Suknie, Palta 

i ubranka dziecinne od kop. 25; Przyj
ął muje Futra do roboty, oraz wszelkie 
■s inne ubrania.— Ceny przystępne. — 
H PP. na kursa kroju zapisywać się 

mogą codziennie. — Tamże mieszkanie 
ze samowarem dla osoby powądnej, za 

ii rs. 4-ry miesięcznie. —17341—

orzechowa, ciemnym rypsem kryta, mało uży- 
•witńa i Stół orzechowy. Widok Nr 16, stróż 
wskaże. —4663—2—3
XXXXXXXMXXXXNXXXXXXXX
X! Świeży transport g
I SerMatfM I 

w Handlach Win PP.: Lijewskiego, X 
h Riedla, Langnera, Korneckiego i Rudnic- 
W kiego. Główny skład u P. Lijewskiego. X 
m _ 464<taśa_ 3 łt
XXXXXXXXXXXMX4XXXXXXX

W dobrach Wielka-Wola i Czyste pod 
Warszawą, jest do sprzedania lub wydzier
żawienia KOLONJA mająca powierzchni 
około sześciu morgów, miary nowopolskiej. 
O warunkach można się dowiedzieć w- kan- 
eellarji Administracji wyżej wymienionych 
dóbr w Warszawie przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieseie pod Nr 85. —4311 yt.1__

Są do sprzedania

Owa Domy w Lublinie.
Szczegółowy opis przejrzeć można w Księgar
ni W. Błaszkowskiego na Krakowskiem-Przed - 
mieścin 24. —4884—3—3

Zakład Wyrobów starożytnych 
mebli rzeźbionych, 

pod firmą
P. MAJCHRZAK,

Długa Nr 543/8, dom zwany Elerta. 
poleca wW. PP. krzesła dębowe rzeźbione, 
po cenach fabrycznych i na takowe przyjmuje 
obstalunki.—Tamże potrzeba kilku Uczni na 
praktykę. —4499—5—6
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

g Okulary, Konserwy i Pince-nez J: 
2 z soczewkami fliutglass, Crovnglass lub f; 
5 Cristale de ftoche, 1; 
S w różnych oprawach, trafnie dobieranych f ; 
X do każdego osłabionego wzroku K.Bóg- f: 
** dański, optyk. Wie rzbowa 4 (Ho- 5 

tel Angielski). 4—6 — 3573 — 5

Poszukuje się

Majątku Ziemskiego, 
położonego w niedalekiej odległości od War
szawy, czy to przy szosie, czy też przy jednej 
ze stacji kolei żelaznych, w obszarze od 5 do 
20 włók ziemi pszennej i odpowiednią ilością 
łąai, beż żadnych służebności, z inwentarzem, 
dobremi zabudowaniami gospodarczemi, oraz 
wygodnym i zdrowym, wśród ogrodu, domem 
mieszkalnym.. Uprasza się reflektujących o do
starczenie opisu do Redakcji Kurjera Warsz. 
pod lit. S. W.__________ —4754—2—3

FOLWARK
obejmującymórg 80 z laskiem i z zabudowaniami, 
•w r. 1874 stawianemi, o 3 godz. jazdy od War
szawy zaraz do sprzedania i objęcia za umiar
kowaną cenę, bez pośrednictwa osób trzecich. 
Bliższa wiadomość przy ulicy Żórawiej, 3 dom 
od Marszałkowskiej Nr 22 nofl’y, a mieszka-



IV . —»

Ktoby sobi« życzył pobierać

Jest do wynajęcia od Wielkicjnoey

W JJrukfc'is! Kurjera WartMtofki^o.—Plac Teatralny łJr 473c (n^wy 5.)

Jast do sprzedania
Szafa Jesionowa,

za rs. 15, — obejrzeć można każdodziennie od 
10 z rana do 2-ej po południu. Aleja Jero
zolimska Nr 36 nowy, mieszkania Nr 5. Tam
że jest do zbycia Suknia atłasowa mięszana 
z laille, koloru lilia, za rs. 30. —5150—1—1

języka niemieckiego, za nader umiarkowaną 
cenę, raczy się zgłosić pod Nr 24 ulica Dłu
ga, do sklepu, naprzeciw Eldorado.

—5121—1—3

Dwa Pokoje 
z osobnem wejściem, na drugiem piętrze od 
frontu, są do najęcia w każdym czasie, w do
mu Nr 12, przy Placu Ś-go Aleksandra, wprost 
kościoła. Bliższa wiadomość u stróża domu.

-4859-3-3

tam gdzie 
Jakóba.

składające się z3-ch pokoi, przedpokoju, kuch
ni i piwnicy, na 3-m piętrze, za summę rs.260 
rocznie, przy ulicy Chmielnej Nr 30. Wiado
mość u właściciela. —5063—2—3

Do wydzierżawienia
za rs. 1,000, MAJĄTEK w gubernii Gro
dzieńskiej, około dr. żel. Brzesko-Grajewskiej. 
Wiadom»ść: Nowolipki Nr 7, mieszkania Nr 2, 
parter na prawo, od godziny 9—10 rano i ed 
2—4 po południa. —5151—1—3

Są do sprzedania lub wynajęcia 

ta fortepiany palisandrowe, 
nowe, o 7-miu oktawach, z eałemi blatami 
metalowemi i 4-ma szprycami, z silnym to
nem, oraz Kuchnia naftowa z naczyniami, 
o trzech fuj erkach. Wiadomość przy ulicy 
Gołębiej Nr domu 17, drugie piętro, mieszka

nia *Nr 7. —5223—1—3_________

do wynajęcia od dnia 1-go Lipca 1878 r. 
z wodociągiem i zlew01®, oraz wszelkicmi do- 
godnośeiami, przy ulicy Złotej pod Nrem 13 a, 
po cenie rocznej od rs. 250 do rs. 750. Wia
domość na miejscu, codziennie od godziny 2 
do 7 po południu.—5038—2—3

Nowo otworzony skład 
ulica Krakowskie-Przedmieśeie wprost 
zamku i Wodociągu Nr 33/101 dom W. 
Ruderta. Znak na bruku, czarny—żół

te litery.
Poleca Szanownej Publiczności

OLEJE na post w różnych wyboro
wych gatunkach. Mydło, Krochma
le, Świece łojowe i Newskie, Naftę 
Amerykańską garniec 7‘/2 funta kopie
jek 56 i 60, Farby malarskie, Massy 
do podłóg, Pokost, Terpentyną, 
Benzinę, Oliwę do smarowania ma
szyn, Ocet winny, spirytusowy i estra- 
gonowy.

Przyjmują się też wszelkie roboty 
malarskie i zaprawianie podłóg, wosko- 
wo-olejno i na sposób Japoński.

4—6 — 4772 —

Przy ulicy Widok Nr 14, są do odnajęcia
Dwa lub trzy Pokoje

meblowane, z wspólnym przedpokojem, na
I- em piętrze od frontu. Wiadomość tamże do
II- tej z rana i od 2-giej do 6-tej po połu
dniu, w mieszkaniu Nr 3. —4795—3—3

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b. przy ulicy 
Jasnej w domu Nr 5

APARTAMENT
na 1-em piętrze, składający się z_ przedpokoju, 
obszernego salonu, siedmiu pokoi, korytarza, 
kuchni, spiżarni, pralni, oraz stajni i wozowni. 
Stróż wskaże. —5000—2—3

MLEKA ŚWIEŻEGO, 
prosto od krów, po 9 kopiejek za kwartę 
i śmietanki po 20 kopiejek za kwartę, co
dziennie można dostać: róg ulicy Hożej i Kru
szej pod Nrem 15, wejście od ulicy Kruczej.

-5116-1-3
Są jeszcze do wynajęcia od 1 Kwietnia r. b.

Dwa Mieszkania, 
składające się: z obszernego pokoju i kuchni, 
za rs. 7 miesięcznie, w miejscowości odznacza
jącej się świeżem powietrzem. Wiadomość u 
właściciela domu przy ulicy Pięknej pod Nrem 
29, naprzeciw Koszyków. —5055—2—2

umeblowany, z przyrządami gośpodarczemi, 
składający się z 5 pokoi, - przedpokoju i ku
chni. Wiadomość u Zarządzającego domem.

Sklep Wiktuałów
do sprzedania każdego czasu, od kilkunastu 
lat egzystujący, z wygodnem mieszkaniem, 
przy ulicy Solnej Nr 1. —5040—2—3

Do wynajęcia od kwartału: 
3 pokoje i kuchnia, cena roczna r». 180.
2 pokoje i kuchnia, „ •> » 135.
Plac narożny na skład węgli.i drzewa, cena 

ręczna rs. 100. Róg Leszna i Żelaznej Nr 70.

WYSORTOWANTCHTOmÓW 
w Magazynie Bielizny

PAUŁIHY REICH, 
przy ulicy Czystej Nr 6, 

rozpocznie się dnia 1-go Kwietnia.
—5143—1—3

W demu pod Nr 7 przy Zieloaym Placu 
ebek Hotelu llaiżnge, do wynajęcia od 1-go 
Kwietnie, r. b.

Trzy Pokoje,
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
na parterze, do wynajęcia, przy ulicy Moko
towskiej Nr 6. —5125—1—3 

Do surzeiianis:
Stół ozdebny przed kanapę, Biórko, Tualeta, 
Kanapka, Stolik do kart, wszystko mahonio
we, Szafka lakierowana na czarno do sukien, 
Łóżko jesionowe. Materac nowy, dwa Dywa
niki nad łóżka, 4 Obrazy olejne i Suknia ma- 
terjalna czarna. Wiadomość, Marszałkowska 
Nr 38, mieszkania 2. —5023—1—1

Marszałkowska Nr 20, tuż przy kolei Warsz.
Wied., jest d# wynajęcia od 8 Kwietnia r. b.

LOKAL
składający się z 10 pokoi, z piwnic i góry, 
lokal ten może być wynajęty na Restaurację, 
Szkołę, Biuro lub prywatnie. Wiadomość u 
właściciela, ulica Hoża Nr 18 a, mieszkania 10.

-4963—3-3

DARMO
w walcowni żelaza, przy rogu ulicy Żórawiej 
i Nowowielkiej Nr 17/1600, można zabierać 
zuzel, szlakę i popioły z węgli kamiennych, 
zdatne do fundamentów i trwałego plantowa
nia dróg i płacy. Tamże sprzedają się pc 
nader przystępnej cenie Belki z żelaza ku
tego w formie lit. U, do budowl w miejsee 
sklepień, powszechni# za granicą iżywane.

POKOJ
przy familji, z meblami i usługą, jest zaraz 
do wynajęcia. Elektoralna Nr domu 20, mie- 
sakania 24. —5078—2—3

Z przyczyny słabości utrzymującego, jest do 
wynajęcia od 1-go Kwietnia

Skład Węgli z mieszkaniem, 
egzystujący od kilku lat. Wiadomomość na 
miejscu u gospodyni domu, ulica Ogrodowa
Nr 37 (864). —4973—3—3

W dobrach Wola Chojnata, powiecie Raw
skim, sprzedają się

Szczepy drzew 
owoeo-wych, w wyborowych wypróbowanych 
gatunkach, Maliny miesięczne i flance szpa« 

ragowe. —5118—1—3______

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, w doskonałym stanie, składa
jący się z kanapy, stołu do kanapy, dwóch 
foteli, sześciu krzeseł i stołu do kart. Na 
Pradze ulica Targowa Nr 150, tam 
noezta. Wiadomość u stróża domu Jak 
1 -5119-1-3

Jest do wynajęcia od dnia bieżącego 

Mieszkanie 
dla osoby pojedyńezej, przy ulicy Sewerynów 
Nr domu 12, mieszkania Nr 4, drugie piętro, 
przy osebie dobrze wychowanej.

-5101-1—1

Z pewodu wyjazdu jest do odstąpienia od 
1-go Kwietnia r. b.,

L O ZK A. L 
frontowy, na piętrze, składający się z 7-miu 
pokoi, przedpokoju, kuchni i piwnic. Wiado
mość >a miejscu, ulica Nowogrodzka Nr 19 
mieszkania, 5.__________ —5091—1—3______

Każdego czasu do wynajęcia

DWA POKOJE
z kuchnią, komórką, piwnicą, ogrodem owoco
wym i dwoma warzywnymi, przy ulicy Gęsiej 
Nr 47 lit. B, za cenę rs. 250 rocznie. Wiado
mość na miejscu, w lokalu oznaczonym Nr. 1. 
_______________ —5007—2—3 

Dwa Pokoje 
i kuchnia, do wynajęcia od 1-go Kwietnia. 
Złota Nr 28.____________ —4866—3—3

Z powodu zmiany okoliczności, jest do od- 
aąjęeia zaraz do 1-go Lipca r. b.

MIESZKANIE, 
składające się z przedpokoju, salonu o 3-eh 
oknach, 5 pokei, kuchni, pasażu i t. d., na 
1-em piętrze, z balkorem od frontu, przy uli- 
ey Marszałkowskiej Nr 26 róg Chmielnej, 
mieszkania Nr 10. Lokal ten może być wy
najęty i na czas dłuższy. —4888—3—3

Od Ś-go Jana 1878 r., potrzebnym jest

złożony z 5-eiu pokoi, przedpokoju i kuchni etc., 
oraz stajni na parę koni, w okolicach: Nowe- 
go-Światu, Wareckiej, Sto-Krzyzkiej i Ale- 
ksandrji. Mający takowy do wynajęcia, ra
czy adres nadesłać do sklepu p. W. Wim
bach, Nowy-Świat Nr 70. —4096—3—3

składający się z 5-ciu pokoi, przedpokoju, ko
cimi, spiżarni, wygódki, z wodociągiem, przy 
ulicy Szkolnej Nr 4, w blizkośei Zielonego 
placu, od 1 Kwietni* r. b., do najęcia. Wia
domość u stróża. •—4112—3—3

APARTAMENT 
składający się z 9-ciu pokojów, pokoju dla 
służby, przedpokoju, łazienki, waterklosetu, 
z urządzeniem gazowem i wodociągami do 
wynajęcia od 1-go Lipca r. b., za rubli 1,700 
rocznie, w domu Maksymiljana Fajansa, Kra- 
kowskie-Przedmieście Nr 52 nowy. 
______________________ -5094—1—3

D» wynajęcia

DWA POKOJE
kawalerskie, każdego czasu. Marjensztadt 
Nr 5, mieszkania Nr 1. —5093—1—2Nr 5, mieszkania Nr 1.

składający się z 6-eiu pokoi, przedpokoju, pa
sażu, dużej kuchni, spiżarni, nowo wyrestau- 
rowane. Obejrzeć można w każdym czasie. 
Plac Ś-go Aleksandra Nr 14 nowy, na rogu 
Książęcej. —5107—1—3

Na Restaurację, Bawarję i t. p. zakłady, 
jest do wynajęcia

Ł O K A Ł
frontowy parterowy, 8 pokoi, na rogu Ksią
żęcej i Placu Ś-go Aleksandra Nr 14, od Ś-go 
Jana. Wiadomość w mieszkaniu Nr 2.

___ —5106—1—12-_____ 

Do najęcia od 8 Lipca r. b.

2 przedpokoje, 2 kuchnie z balkonem, na 2 
piętrze, wprost ogrodów przy rogu ulic Chmiel
nej i Sosnowej pod Nr 60a/1549M za rs. 660. 
Mieszkanie to może być podzielone na 5 po
koi. z kuchnią i piwnicą 1 na 3 pokoje z ku
chnią i piwnicą. Niemniej na 2 piętrze są do 
najęcia 4 pokoje, z przedpokojem, kuchnią 
i piwnicą, za rs. 330. Wiadomość pod Nr 42 
pul. przy ulicy Chmielnej, u gospodarza.

Jest do wynajęcia

P O K Ó J
z przedpokojem, z usługą i meblami, od 1-go 
Kwietnia, za 12 rubli miesięcznie. Chmielna 
Nr 18. Wiadomość u stróża, —5138—1—3

Jest do wynajęcia od 1-go Kwietniu 

Pokój jeden, 
lub dwa, każdy z osobnem wejściem, ładnie 
umeblowane,,z usługą. Ulica Chmielna Nr 1 
od Nowego-Światu, mieszkania Nr 26.

—5135—1—3

Od 1-go Lipca do najęcia przy ulicy Wiej
skiej Nr 12,

B lub 9 Pokoi,
na 1-m piętrze, może być dodaną stajuia i wo
zownia. —4781—2—3

SKL E“P~
do wynajęcia od 8-go Kwietnia, za rs. 225 
rocznie. Ulica Freta Nr 19 i WYŻYMACZ
KA do sprzedania. —5167—1—3

Do wynajęcia w każdym czasie pod Nr 476D 
nowym 4, przy ulicy Newo-Senatorskiej: 

W.JKŁJŁ1B1: iffi* 
piękny obszerny z oknem wystawowem i po

kojem.

LOKAL
na pierwszem piętrze, składający się: z salo
nu frontowego, którego okna wychodzą na 
plac Teatralny, trzech pokoi ed dziedzińca, 
kuchni, piwnicy i góry oddzielnej, przy kuchni 
urządzony balkon ze zlewem i wygódką. Wia
domość u Stróży domu.

Do wynajęcia od dnia 1 Lipca r. b. przy 
ulicy Granicznej pod Nr 1078A, nowym 6

piękny obszerny, z oknem wystawowem. Wia
domość u stróża domu lub w sklepie szkła 
Hordliczki, w tymże domu. —4721—3—3

STCZeEF
do odstąpienia n» Rymarskiej Nr 6, w któ
rym ma bje utrzymywany nadal Kantor Pral
ni Wiedeńskiej za umówionem wynagrodze
niem.—Tamże potrzebne do Lublina zdolna 
Prasownice, zaś do zbycia Przeforsztowanie 
sklepowe za 30 rs. i Lampy. —4366—2—3

Za przystępną cenę do odstąpienia w każ
dej chwili, tylke z powodu wyjazdu

Sklep Wiktuałów,
wraz z towarem i urządzeniem. Biała Nr 8. 
____________________—51u7—1—3________

Do sprzedania

Sklepik Wiktuałów,
ulica Twarda Nr 13 nowy.

. —5156—1—3
Jest do sprzedania każdego czasu

Sklep Wiktuałów.
Wiadomość, ulica Wspólna Nr 23. 

—5036—2—3

Jest do odstąpienia

Sklep Wiktuałów
wraz z pieczywem Petersburskim, którego wy
chodzi dziennie za rs. 25, przy ulicy Brackiej 
Nr 1. —4801—3—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia 
w każdym czasie

— kilkunastu, przy ulicy Bro
nowy. —4898—2—3

Sklep Wiktuałów,
egzystujący ed lat kilkunastu, przy ul 
warnej Nr 24j

Nagrody rs. 5.
c Sebot‘> wyjścin 

stała nL Sema.*,orską, zgubioną została Obrączka Ślubna, T literami 1 O. 
ŁałSkajjy znalazca raczy odnieść takową na 
ullc9 Rymarską, do domu Nr 12, mieszkania 6, 
na drugie pęiętro od frontu, drzwi na lewo, 
gdzie otrzyma nagrody rs. 5. —4698—2—2

Nagrody rs. 5 
za odprowadzenie PSA dużego, czarnego, 
rassy Duńskiej, z podgarlem białem i końce 
łap białe, na Leszno Nr 7 domu, pierwsze 
piętro, stróż wskaże. Nieprawy posiadacz zaś 
pociągniętym zostanie do odpowiedzialności 
sądowej,_______________ —4957—3—3

Nagrody rs. 3 
za odprowadzenie SUCZKI czarnej, kudłatej, 
znaki na piersiach i na łapkach białe. Ulica 
Danielewiczowska Nr 617, nowy 8, mieszkania 8, 
zginęła dnia '7. —4993—2—2

Dnia 22 Marca r. b., ze stacji Praga drogi 
żelaznej Nadwiślańskiej (Pelcowizna), zginęło

SZCZENIĘ,
3-miesięczne, z rassy Ceterów, biała. Za od
prowadzenie suczki tej na powyższą stację do 
szwajcara, zapewnia się odpowiednie wyna

grodzenie. — 5050—2—3

AosBoma

b
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Dnia 26 marca 1878 roku. Wtorek. dnia 14 (26) marca 1878 roktt.

Ogłasza się nowa prenumerata na 
DZIEŁA 

Klementyny z Tańskich 
HOFFMANOWEJ

WYDANIE NOWE POD REDAKCJĄ

NARCYZY ŹMICHOWSKIEJ
z dodaniem życiorysu i objaśnień

Wyczerpanie dawnych wydań pism Tańskiej wywołało potrzebę przedsięwzięcia no- 
w go, które też niniejszem zapowiadamy W przedsięwzięcia tom liczymy na poparcie ogó
łu, który pojmując dobrze najważniejsze sweinteresa potrafi ocenić neleżycie podniosłe sta 
niwisko autorki w piśmiennictwie, oraz potrzebę rozpowszechnienia jej dzieł w kołach ro
dzinnych.

Tańska prowadzi kobietę od pierwszego wieku dziecięcego do lat dojrzałych, kiedy 
gję przed nią już otwierają wrota własnej rodziny, kiedy z dziewicy zostaje narzeczoną, 
z narzeczonej żoną i matką. Obok Wiązania Helenki i powieści moralnych występuje 
p imiątka po dobrej matce, istna perła mądrości i cnoty; z nią wiążą się ściśle odczy
ty o Powinnościach Kobiet W formie powieściowej streściła Tańska pojęcia swoie o 
obowiązkach kobiety, w powieściach Karolina i Krystyna; ta ostatnia jest prawdziwą 
książką-przyiaciółką dla kobiet, którym los odmówił szczęścia rodzinnego. Powieści z Pi
sma Świętego i Święto Niewiasty—utrwalą w umysłsch młodocianych czytelniczek 
prairnienie wiary i cnoty Każdemu umystowi młodemu przyniosą pożytek i rozkosz. Prze
jażdżki po kraju, Komedyjki i Gry ćwiczące umysł dadzą dzieciom sposobność 
do szlachetnej nauczającej żaba wy. Wszystkie te pisma owiewa duch najczystszej moralności, 
uczuciowość, daleka od sentymentalizmu, zdrowa, silna, żywa wewnętrzną swą prawdą i 
szczerością. A któż nie zna'Jana Kochanowskiego w Cxarnolesiu, lub Dziennika 
Franciszki Krasińskiej? Oba te utwory należą do najlepszych u nas opowiadań histo
rycznych. Czytać je będzie z rówaem zajęciem stary i młody, mężczyzna i kobieta.

Kierunek literacki -wydawnictwu nadała Narcyza Żmiohowska 
(Gabryela). Nazwisko to daje rękojmię umiejętnego wyboru i porząd- 
n go, systematycznego układu dziel.

WM
Dzieła Klementyny z Tańskich" " '

w 19.tn tomach w formade 8-ki
dostarczone będą. Prenumeratorom po tomie jednym co miesiąc, po

cząwszy od 1-go Stycznia 1878 roku.
Cena każdego tomu rs. 1, z przesyłką rs. 1 kop. 15.

Przedpłata nie jest wymaganą.
Za złożeniem rs. 12 w Warszawie, a rs. 13 kop. 80 z prowincji — wszystkie £2 tomów 

bezswłoconie dostarczonemi zostauą

NOWA PRENUMERATA: IIIS1URJ.V 
OSiBiiJstef 8 i tóWrtii) wish 

DO UPADKU
CESARSTWA FRAICUZK1E&0 

ze szczególnem uwzględnieniem duchowego rozwoju 
ludzkości

PRZEZ

E. K. SCHLOSSERA, 
w S-miu tomach 

tlcmaczenie z piątego wydania niemieckiego.
Dzieło to z wielu względów pożytecznym jest dla literatury naszej nabytkiem. Nai 

główniejszą jego zaletę stanowi z lruwe opracowanie. Każde słowo autora, oparte jest na 
1>; nveh źródłach historycznych; niemnó-j ważną zaletą dzieła jest gruntowna znajomość li 
I. atury wieków opisywanych i bezstronnie aieuprzedzono o niej zdanie Dzieło Sehlossera 
e ta Je z wielkie t* zajęciem, a nieiyllto o historji XV11I wieku wyborne daje wyobrażę- 
n ale jeszcze uczy czytelnika zastanawiać się i własne o wieku tym wyrabiać sobie zda 
nie’ Co zaś głównie czyni go historykiem popularnym, to to, że jest w nim strona ludzka 
i s irdiczna, jednająca mu Serca wszystkich—Kocha szczerze ludzkość i szlachetne jej dążę- 
nii, również szczerze nienawidzi wszystko, co pod jakąbądź postacią sprawie dobra ogólne- 
g-i stawia przeszkody, a wydatny ten Eubjestywizm nie wyradza się w nim nigdy w stron
niczą namiętność. eWarunki Prenumeraty:

Historii XVIII i XIX wieko F. K Schlosiera wydawana będzie Prenumeratorom po 
dwa tomy kwartalnie, a mianowicie w początku i w połowie każdego kwartału po jednym 
tomie, począwsiy od Styesnia 1878 r. ....

Cena każdego tomu rs 2 — Przedpłata nie jest wymaganą.
Za złożeniem rs. ł6 otrzy mać m żni Tom I VII zaraz, a tom Vlli po jego wyjściu 

z druku, co z początkiem roku 1! 78 nastąp*.
Sprzedaje się we wszystkich księgarniach w Warszawie i na Prowincji. Gebsthner i 

Wolff, Michał Gliieksberg, Maurycy Orgelbrand, Gustaw Senewald, Ed. Wende. — 981 —3—6

DYREKCJA RZĄDOWA TEATRÓW WARSZAWSKICH
Podaje do powszechnej wiadomości, iż w biurze Dyrekcji Teatrów w gmachu Teatrów 

pomieszezonem, odbywać się będzie licytacja (in plus), przez opieczętowane deklaracje na wy
najęcie od dnia 19 Czerwca (L Lipca) 1878 roku: sklepów, mieszkań i piwnic, w zabudowa
niach Teatrów Warszawskich,

Licytacja ta rozpocznie się dnia 16 (28) Marca r. b. i odbywać się będzie w dnie na
stępne codziennie od godziny 11 z rana do 2 z południa, aż do zupełnego jej ukończenia.

Lokale, które przez licytację wydzierżawione będą są następujące:

a) Sklepy:
1. W oficynie od ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 476a

1) Sklep z pakamerom pod Nr 1, cena roczna rs. 829 kop. 95.
2) Sklep pod Nr 2, cena roczna rs. 336 kop. 5.
3) Sklep z małym pakamerom pod Nr 3, cena roczna rs. 410 kop. 77‘/j-
4) Sklep z małym pakamerom pod Nr 4, cena roczna rs. 331 kop. 10.
5) Dwa sklepy z małymi pakamerami pod Nr 5, cena roczna rs. 797 kop. 50.
6) Sklep z małym pakamerem pod Nr 6, cena roczna rs. 300.
7) Sklep z małym pakamerem pod Nr 6a, cena roczna rs. 307, oraz jedna izba w an

tresoli z piwnicą pod Nr 10, cena roczna rs. 66.
8) Sklep pod Nr 7, cena roczna rs. 310.

II, W oficynie od ulicy Wierzbowej Nr 474.
9) Sklep z pakamerem i jedną piwnicą pod Nr 3, cena roczna rs. 445 kop. 50.

10) Sklep z pakamerem pod Nr 4, oraz trzy izby z kuchnią i dwoma piwnicami pod
Nr 14 w antresoli, cena roczna rs. 926 kep. 20.

11) Sklep z trzema izbami i 4-ma piwnicami pod Nr 5, oraz dwie izby pod Nr 15 w an
tresoli, cena roczna rs. 1422.

12) Sklep z piwnicą pod Nr 6, cena roczna rs. 363.
13) Sklep z izbą pod Nr 7, cena roczna rs. 669.
14) Sklep z piwnicą pod Nr 8, cena roczna rs. 198.

b) Piwnice.
W dziedzińcu oficyny Nr 635.

15) Dwie piwnice obszerno, cena roczna rs. 123.

c) Mieszkania prywatne.
W oficynie pod Nr 476 a od ulicy Nowo-Senatorskiej, w antresolach:

16) Dwa pokoje z kuchnią i piwnicą pad Nr 11, cena roczna rs. 208 kop. 50.
17) Dwa pokoje z piwnicą pod Nr 12, cena roczna rs. 158 kop. 80.
18) Jeden pokój z piwnicą pod Nr 13, cena roczna rs. 105 kop. 40.
19) Trzy pokoje większe i jeden mały z kuchnią i piwnicą pod Nr 15, cena roczna rs.

334 kop. 20.
20) Jeden pokój duży pod Nr 9, cena roczna rs. 167 kop. 50.

na 1-szem piętrze:
21) Trzy pokoje z kuchnią i piwnicą pod Nr 16, cena roczna rs. 421 kop, 24.
22) Trzy pokoje większe, jeden mały, kuchnia, śpiżarnia w korytarzu i piwnica pod

Nr 17, cena roczna rs. 515.
23j: Dwa pokoje z kuchnią i piwnicą pod Nr 17a, cena roczna r8. 225 kop. 60.
24) Pięć pokoi, kuehnia, izba dla służących i piwnica pod Nr 18, cena roczna rs. 705

kop. 20.

na 2-giem piętrze:
25) Jeden pokój pod Nr 21, cena roczna rs. 126 kop. 20.
26) Jeden pokój pod Nr 22, cena roczna rs. 135 kop. 25.
27) Dwa pokoje z piwnicą pod Nr 23, cena roczna rs. 178 kop. 25.
28) Dwa pokoje pod Nr 24, cena roczna rs. 193.
29) Trzy pokoje z kuchnią i piwnicą pod Nr 25, cena roczna rs. 321 kop. 50.

W oficynie Nr 474 5 od ulioy Wierzbowej, w antresolach:
30) Pięć pokoi z kuchnią i piwnicą pod Nr 13, cena roczna rs. 288 kop. 50.
31) Dwa pokoje pod Nr 16, cena roczna rs. 330.

na 2-giem piętrze.
32) Trzy pokoje z kuchnią i piwnicą pod Nr 21, cena roczna rs. 305.

W oficynie Nr 614a:
33) Dwie małe izby pod strychem, cena roczna rs. 75.
Termin trwania najmu oznaczony zostaje: dla sklepów i piwnie sześcioletni to jest 

od dnia 20 Czerwca (1 Lipca) 1878 do tejże daty 1884 roku, dla mieszkań zaś prywatnych 
trzyletni to jest od dnia 20 Czerwca (1 Lipca) 1878 do tejże daty 1881 roku. Licytacja od
bywać się będzie przez opieczętowane deklaracje poczynając od cen rocznych wyżej podanych. 
Przystępujący do deklaracji mogą składać deklaracje opieczętowano na ręce Dyrektora Teatrów 
Folanda, do godziny 11-stej z rana dnia 16 (28) Marca r. b. p» tym terminie żadna deklara
cja przyjętą nic będzie.

Deklaracje winny być pisane na stemplu ceny kop. 30, podług załączonego tu wzoru, 
z wyraźnemi literami bez skrobań i przekreśleń z wypisaniem, jakie mianowicie pomieszcze
nie, składający takową życzy sobie wynająć, i jaką cenę roczną płacić się obowiązuje.

Nadto ponieważ tak sklepy jako i mieszkania prywatne przedmiotem niniejszej licytacji 
będące, nie będą wynajęte na cukiernie, restauracje, szynki piwa i wódek, jatki mięsne skła
dy wyrobów chemicznych i innych materiałów łatwo palnych, jak niemniej na zakłady’utrzy
mujące warsztaty, przeto w deklaracji wyrazić należy na jaki użytek zalicytowany tą dekla
racją sklep lub lokal ma brc użyty.

Do tak napisanej deklaracji, pod jej nieważnością, dołączony być ma kwit Banku Pol
skiego na złożone w nim vadium, wyrównywająee */i część ceny lokalu do niniejszej licytacji 
pedanej.

Deklaracje otwierane będą w takim porządku,, w jakim lokalu w niniejszem obwieszcze
niu są wymienione. Dla tego na kopercie deklaracji należy wypisai, na który mianowicie lo
kal takowa złożoną zostaje z wymienieniem ofićyhy, numeru sklepu lub lokalu.

Bliższe warunki są do przejrzenia w biurze Dyrekcji Teatrów każdodźiennie od godzi
ny 11 z rana do 3 z południa.

Warszawa, dnia 1 (13) Marca 1878 r.
Prezes Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich

p. o. Ochmistrza Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI
Rzeczywisty Radca Stanu, Muchanow. 

Sekretarz Dyrekcji, ASmoIikowski.

Wssór do deklaracji:.
W skutek ogłoszenia Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskichjz "dnia 1 (13) Marca 

r. b. Nr 241, podaję niniejszą deklarację iż obowiązuję się wynająć (tu wymienić na jaki u- 
żytek i co, czy sklep czy lokal) w gmachu teatralnym (wymienić Nr sklepu lub lokalu i skła
du onego wedle obwieszczenia) na lat (sześć jeżeli sklep lub piwnica, trzy jeśli mieszkanie), 
Hnająć od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1878 roku, i płacić za takowy lokal rubli NN. (wy- 

literami) poddając się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zastrzeżo
nym. Kwit Banku Polskiego na złożone wadjum w ilości rubli NN. załączam. Stałe moje za
mieszkanie w NN, pisałem w NN, dnia NN, miesiąca NN, 1878 roku.

(Podpisać imię i nazwisko). 3—3 — 4452 —

52652981
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II
Któraby z pań

NAUCZYCIELEK
cheiała dawać codzień 2 godziny lekeyj dwom 
dziewczynkom, za skromne wynagrodzenie, 
niech się zgłosi na ulicę Waliców Nr 1, 
w mieszkaniu, gdzie latarnia gazowa.

___________________ —4965—2—2
Potrzebny jest

NAUCZYCIEL 
na wyjazd do gub. Podolskiej, za dobrym wy
nagrodzeniem, mogący przygotować dwóch 
chłopców do V-tej klassy szkół realnych. Wy
magany jest znajomość języka polskiego i je
dnego z zagranicznych.—Tamże poszukuje się 
zdolnej

Nauczycielki
Polki, posiadającej dobrze język francuzki, 
wyższa muzykę i przedmioty klassyczne. Wia
domość przy ulicy Brackiej Nr 7, w mieszka
niu C. Wilanowskiego, od godz. 4 do 6 po 
ołudniu. —4982—2—3

w średnim wieku, poszukuje miejsca do han
dlu jakiegokolwiek lub w zarząd domu, w War
szawie albo na prowincji. Wiadomość, ulica 
Nowe-Miasto Nr 1, w oficynie na lewo, mie
szkania Nr 4. —4938—2—2

Potrzebny jest

OSOBA
lat średnich, z lepszem wychowaniem, znająca 
się doskonale na gospodarstwie, a zarazem i 
na szyciu.—Żądanem jest dobre świadectwo. 
Wiadomość, ulica Królewska Nr 35 a, drugie 
piętro na prawo.________ —4816—3—3
Ktoby sobie życzył od 1-go Kwietnia umieścić

PANIENKĘ
ze wszystkiem, któraby w razie potrzeby mo
gła się egzercytować na fortepianie, lub też 
uczyć kroju i szycia sukien, może powziąść 
wiadomość przy ulicy Złotej Nr 16, mieszka
nia 14. —4704—3—3 __

Służąca do wszystkiego, 
znająca się na gotowaniu, dobrej konduity, 
potrzebny jest od 1-go Kwietnia b. r. Wia
domość przy ulicy Smolnej Nr 8, mieszkania 4. 
_______________________—4766—3—3

Poszukuje się zaraz do wyjazdu na wieś 
porządną e ile można umiejący czytać i pisać 
i obeznaną z robotami ręeznemi

OSOBĘ
do dozoru dwojga dzieci. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Siennej Nr 11, mieszkania 12.

-4715-3—3

Młody Człowiek,
kawaler, przybyły z prowincji, umiejący po 
polsku i po rusku, mający świadectwa: jedno 
ze służby 15-letniej, drugie z 2-letniej, poszu
kuje miejsca lokaja do kawalera lub domu fa
milijnego, w Królewstwia lub Cesarstwie. 
Tamka Nr 32, stróż wskaże. —4819—3—3

Nauczycieli, Nauczycielek, Bon, Go
spodyń, Panien Służących.—A. Wit
kowska. Długa Nr 21. —4446—5—6

Potrzebne są 

PANNY 
uzdatnione do krawiecczyzny. Bliższa wiado
mość, ulica Leszno Nr 51, w dziedzińcu, pier
wsza sień na prawo, w pracowni sukien dam
skich.__________________ -4788 -3-3

Do pracowni ubiorów damskich Julji Sie
mińskiej, Nowy-Świat Nr 55, potrzebne są 
uzdolnione

potrzebny jest w wieku lat 14, dobrej kondu
ity, umiejący czytać i pisać. Do Fabryki Cu
lt rów i Czekolady F. Anczewskiego, ulica 
Niecała Nr 4. 3—3 — 4843 —

Potrzebną jest

rodowita Niemka, do dwojga dzieci, w wiekurodowita Niemka, do dwojga dzieci, w wieku 
Wiadomość w Restauracji pod Lipką Nr 
5, ulica Przejazd. —4784—3—3

fiekofflfiiidacja łtazjcielsia 
Kamilli Mierkowskiei,

Plac teatralny, ulica Senatorska Nr 16 (róg 
Bielańskiej), ma do natychmiastowego umie
szczenia dwóch Francuzów, dwie Angiel
ki i znaczną liczbę Niemek. Tamże wa
kują posady dla Polek wykształconych. 

-4237-6-6

1 Urzędnik Magistratu, pragnie spełniać obo
wiązki

Rządcy domu.
Oferty proszę składać w Redakcji Kurjera 
Warszawskiego pod lit. M. M. —4915—2—3

Młody Człowiek, 
spokojny, posiadający języki: polski i russki, 
oraz początki francuzkiego, niemieckiego i 
buchhalterji, poszukuje zaraz Mieszkania przy 
familji, ze stołem lub bez, za stosowne zajęcie 
(godzinę dziennie) i oprócz tego dopłatę pie
niężną. Warunki prosi składać w Redakcji 
pod lit. W. D. —4962—2—2

PlRłŻOKA 
posiadająca patent i piękne rekomendacje, po
szukuje odpowiedniego zajęcia jak najprędzej. 
Także żądana jest Polka lub Rosjanka na 
wyjazd, z konwersacją franeuzką i muzyką, 
w Rekomendacji Emilji Dobieckiej, Krakow- 
skie-Przedinieście Nr 85, dom Rezlera.

—4984—2—2

Niezamożny Uczeń klasy 4-tej, 
posiadający świadectwo od Dyrektora Gimna
zjum, pragnie udzielać lekcje lub korepetycje, 
za nader przystępną cenę. Adresy proszę 
składać w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod literami J. K. —4707—3—3

UCZEŃ 
potrzebny jest do handlu. Wiadomość w skła
dzie herbaty pierwszorzędnych firm Moskiew- 
sko-Kjachtyńskieh. Marszałkowska Nr 71 nowy.

-4735—3-3

MAMKA 
brunetka, z młodym pokarmem, jest u Aku
szerki przy ulicy Krochmalnej pod Nrem-23.

—4955—2—2

interesowane raczą się zgłosić na ulicę Ksią
żęcą Nr 5,—w mieszkaniu A. Uścińskiej.

—4918—2—3

Glina Zduńska
do sprzedania, przy ulicy Żórawiej, wprost 
Ujeżdżalni Krauzego. —4939—2—3

I Korzystny interes!
wraz z dzierżawą, do odstąpienia na przystę
pnych warunkach, z małym kapitałem. Wia
domość, Leszno Nr 63, w lewej oficynie. 
_____________________  -4952-2—6

Przyjmuje się wszelka

Bielizna do szycia
i obrębianie na maszynie. Ulica Pańska 
Nr 24, na dole, mieszkania Nr 1.

—4921—2—3

Malarz Pokojowy,
podejmuje się wszelkich robpt malarskich i ta- 
peciarskich, po kop. 11 od rolki. Ulica Sowia 
Nr 12 i róg Bednarskiej.—Walenty Legud.

Ktoby miał do sprzedania

wartości od 30 do 40 tysięcy rubli, w części 
miasta między ulicami Aleksandrją, Placem 
Ś-go Aleksandra, Zielną i Senatorską, raczy 
swój adres i warunki przesłać do Księgarni 
J. Błaszkowskiego Nr 395. —4736—3—3

NA WOLI 

Bawar ja czyli Restauracja, 
z bilardem i urządzeniem, jest do odstąpienia 
każdego czasu, w bardzo korzystnem miejscu, 
przy kancelarji Wójta Gminy i w domu Wój
ta Gminy pana Szczecińskiego, Nr 259. Oraz 
do sprzedania Plac za rogatką Szmulow- 
ską przy samej szosie Radzymińskiej, 2000 
łokci, pod budowę. Wiadomość w tejże Ba- 
warji na Woli Nr 259. —4931—2—3

Maszyna do szycia, 
systemu Hovego, bardzo mało używana, jest 
do sprzedania w Magazynie Galanteryjnym 
W. Kowalewskiej przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, wprost Towarzystwa Zachęty 
Sztuk Pięknych, za bardzo zniżoną cenę.

—4974—2—3

Glina do sprzedania
na polepy, oraz potrzeby zduńskie. Plac Grzy
bów Nr 1081/4, w oficynie. —4618—4—4

i Skład MaterjałówAptewnych
J. Mrozowskiego

ma zaszczyt polecić slymią

Kr 56 Hcwy-Swiat Kr 56.
Zakład ubiorów pośmiertnych goto
wych i żałoba, oraz Aparaty Kościelne.

Mieszkania Nr 3, 1-sze piętro. 
—3266—2—2

Fryderyka Trefle,
Muwy-Swiat Nr 1318 (7C).

Materace, Poduszki i Kapy atłasowe.—Wień
ce, Krzyże, Bukiety metalowe z różnych liści 
i kwiatów złożone w wielkim wyborze.-4729-2-6

MAGAZYN

Trumien Metalowych,
przy

LIP i TOOBh

Ktoby miał do wynajęcia

Osobny dom
z ogrodem lub w ogrodzie, tylko raczy zgło
sić się lub nadesłać adres na Krakowskie- 
Przedmieście Nr 36, mieszkania Nr 24.

-4635-2—3

Elsnerowsteą,
w niczem nieustępująeą prawdziwej Kolońskiej. 18—24 — 19330 —

w Interlaken (w Szwajoarji).

Alpenkraeuter lagenbitter
Likier hygieniezny z ziół alpejskich.

Jako regulator trawienia nie powinno go w żadnym domu 
brakować.—Nabyć go można niemal we wszystkich główniej
szych Składach i Handlach Win, oraz w Składzie Głównym 
w Warszawie, przy ulicy Hożej Nr 15.

Aug, Deleft i Spółka.
NB. Z powodu nawału zamówień, uprasza się Szanownej na prowincji zamie

szkałej Publiczności o rychłe nadsyłanie swych obstalunków, aby ona w porę mogły 
być wyekspedjowane. 2—4 — 4803 —

nowych i używanych garniturów 
rypsem wełnianym, jedwabnym i aksamitem pokryte, sprzedaie bardzo tanio dla . zjednania 

ogólnego ogólnego uznania przy ulicy Miodowej i Kapitulnej, na 1"®??™ P'vrz«-
K R — —

Fabryka Pieców kaflowych.
Tamka Nr 17. —4010—2-

Są d° sprzedania dwa For- 
łopiany jeden czarny, słynnej 
wiedeńskiej labryki Godfried 

I/" Czamer in Wien, cały inkru- 
Btowany, z całym blatem i szprejeami, o ca
łych 7 oktawach, za cenę rs. 420, niżej ceny 
kosztu rs. 180, drugi fabryki warszawskiej 
Antoniego Hoffer palisandrowy, z całym bla
tem i szprejeami metalowemi, za cenę rs. 280, 
obydwa z tonem silnym i śpiewnym. Ryjharska 
Nr 12, w fabryce M. Biernackiego. Tamże 
przyjmują się wszelkie reperacje i strojenia 
takowych -4748-2-3

Administracja łazienek kąpielowych
zwanych ,, URTZA,”

przy ulicy Marjenstadt Nr 2. ma honor podać do publicznej wiadomości, iż Zakład kąpielowy 
otwarty codziennie od wczesnego rana do godziny 10’/j wieczorem nie wyłączając Sobót i dni 
świątecznych, tak za biletami dziennemi w miejscowej kassie, jakoteż za biletami abonowane- 
mi, z wyjątkiem jedynie 3 dni ostatnich Wielkiego tygodnia eó do abonentów.

Niemniej ma honor polecić względom osób interesowanych, iż w Kassie Zakładu przyj
muje zamówienia kąpieli domowych wraz z wanną lub tylko wodę odpowiedniej tem
peratury dostarczać punktualnie do wskazanego miejsca, za kąpiel i wanną po rs. 1 kop. 50, 
bez wanny od rs. 1 do rs. 1 kop. 20. 5—6 — 4562 —

NA ŚWIĘTA WIELKANOCNE
zaleca się

do sprzedania za 8,000 rs., pod najdogodniej- 
gzemi warunkami, przy ulicy Freta Nr 265. 
Bliższa wiadomość na Nowolipkach Nr 7, mie
szkania zaś Nr 17; od godziny 4-tej zastać 
można osobę interesowaną. —3569—10—12

Jlśe 9Kyd.eX
nad angielskie Mydło mamontowc i traw Egipskich. Wszelkie pochwały nikną 
przed zaletami tych mydeł w stosunku hygieny dla osób płci pięknej, wymagającej ubiele
nia twarzy 1 zabezpieczenia jej *d śpierzchnienia i piegów. Mamontowe mydło ntetylko 
konserwuje, ale ubielą i upiększa płeć, nadając jej pozór zdrowia i czerstwośei. Ceny my
deł: Mamontowego kop. 45, Mydła z traw Egipskich kop. 40. Na prowincję wysyła się 
najmniej pół tuzina, nie licząc opłaty pocztowej. Mydła są zabezpieczono od kontrefakcji, 
własnoręcznym podpisem Agenta Dobrzańskiego.— Główny i jedyny Skład w Warsza
wie, Magazyn Dobrzańskiego, ulica Wierabowa, Hotel Angielski.

5—6 ' ~ 2357 —

MAGAZYN MEBLI

066073

0556



OGŁOSZENIE

, podwiązki, szelki, port-monnais-cigar-cigarettes-tabac-yisit, cygarniczki, 
lydla, perfumy, woda kolońska i t. p.

Papier listowy krajowy i zagraniczny w rożnych formatach i 
modnych fasonach, również i zastosowane koperty, ołówki, obsadzki,

óżnych formatach i kolorach i nowych 
. .. , , pióra stalowe, no-

toski i bloc-Notes, kajeta, atrament, lak i t. p.
Bilety wizytowe, litografowane i drukowane wykonywają się starannie, zaś na 

papierze listowym i kopertach odbijają się różnokolorowe monogramy, oraz wyciski li
ter białych.

Pozostałe jeszcze towary z dawniejszej firmy J. G. Arnhold, jako to: ramki do 
fotogralij, kałamarze, popielniczki, prespapier i różne inne postumenta z bronzu, także 
i albumy, bivuary, teki i t. p. wyprzedają się po cenach niżej kosztu. 3—6—4397—

NOWO OTWORZONY MAGAZYN I
towarów Galanteryjnych i Norymbergskich, I

oraz ra
Materjalów Piśmiennych

ALOIZECO LUDWIC, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 496 (vis-a-vis szkoły Jun- I 

krów) dawniej J. G. Arnhold.
Zaopatrzonym został kompletnym doborem wryż wspomnionyeh artykułów a mianowicie: Nici, R 
jedwab na szpulkach i pasemkach, bawełny, wełny, włóczki, obszycia różne oraz wszel- b 
kie przybory do szycia i do robót szydełkowych, wszewki i langetki haftowane i nicią- | 
ne, nżbin, igły, szpilki, guziki, spinki, broszki, kolczyki, medaljony, brauzoletki, krawa- | 
ty i szaliki damskie i męzkie, Cachenez, chusteczki do nosa płócienne i jedwabne, koł- I 
nierzyki i mankiety damskie, gorsety, wachlarze, sznury do tychże, pazie do sukien, ko- J 
szulki i kalesony męzkie jedwabne, wełniane i bawełniane pończoch), skarpetki, ka- 3 
maszki, siatki, -*J——- u-i.t . ™
łajki, laski, nr

I.
Ktoby sobie życzył: sprzedać, kupić, zamienić, wydzierżawić lub wziąć w dzierżawę

MAJ4TEK ZIEMSKI LI NIERUCHOMOŚĆ
w Warszawie,—wypożyczyć lub też zapożyczyć kapitał na nieruchomości w Warszawie — 
raczy się zgłosić do Józefa Gudysz-Sierakowskiego, sńadłcgo Kejenta, zajmującego się temi 
interesami, jako przez kilkunasto-letnią. praktykę z hypoteką, gospodarstwem i stosunkami 
oznajmiony. Mieszkania: Warszawa, ulica Wspólna Nr 3, do godziny 10 i od 4 po południu.

El

Są do sprzedania

MAJĄTKI ZIEMSKIE
1. Jeden: włók 83, w tom lasu włók 37, w odległości mil 5 od Warszawy, a od stacji 

kolei żelaznej wiorst 3, może byś zamieniony na nieruchomość w Warszawie, odpowiedniej 
wartości. . > r j

o‘ W^'r lasu mórg 186, w powiecie aleksandrowskim.
*• Nadto majątki w powiatach: Brzezińskim: włók 21, Łodzińskim: włók 14, i Folwark 

włok •>, z inwentarzami lub bez. Wiadomość szczegółowa u Józefa Gudysz-Sierakowskieeo w Warszawie, ulica spólna Nr 3, do godziny 10-tej rano i od 4-tej po południu. 
__________5 — 2060 — 

gSM^EiiaiiiiafiaEaMMsisiiBiia
Dom Handlowy i Kantor Wexlu §

IZYDORA JUNGER, |
ul. Elektoralna!Vr8, wprost Banku Polskiego 01 

Załatwia wszelkie interesa w zakres handlowy wcho- [j® 
dzące. sss

Assekuruje pożyczki premjowe tak I jak II emis- 
sji od amortyzacji.

Kupuje i sprzedaj e wszelkie monety i papiery Igj 
krajowe i zagraniczne.

Zamienia kupony tak płatne jak i niepłatne, za u- fw 
miarkowaną, prowizją.

Zlecenia z prowincji odwrotną pocztą załatwiają się EJSe 
jak najakuratniej. —g  3442  |B»

1

M ŚW STEARYNOWYCH I OfflT
A. Heimburgera,

Ecstawcy Eweni J» Mości«st. Pctastai
ZAWIADAMIA: 6 ’

iż w Głównej swej Agenturze w Warszawie sprzedaje świece stearynowe 
po Ks. 2 kop. 80, za 10 łuntow pełnej wagi.

Generalny Agent na Królestwo Polskie:
MAURYCY MACMONBAUM.

G—g _4i77_ EesxuOy Numer 4.

DOM SPEDYCYJNO-KOMISSOWY

SUCHOTY PŁUCNE, 
ZAPALENIE OSKRZEL 

KATAR-KASZEL 
ASTRA —KASZEL PŁUGOWY

LlĆŻNfi NAŚLADOWNICTWA
Trzeba zwrócić uwagę, że wybór i gatunek dziegcia którym na

pełnione są pęcherzyki ma wielki wpływ na akuteosnośó produktu

) M* GUYOT poręcza tylko za flakoniki,
I na których etykietach znajduje aię jego 
■ trzykolorowy podpis.

ł
W Warszawie w Składach pp. A. F. Galie, Ludwika Spicsstó

i J. Mrozowskiego.

WE V ■ w B .

INSTRUKCJA łEŚfr POŁĄCZONĄ DO KAŻDBGO
: ’.-s <-; -4

DZIEGC1OWB PĘCHERZYKI

A Parł*, Halson to, rue Jaaeb.
i-, . ' ;■ ,s l i ■ • ” . v.- . '■*_ '■ '

JAN hrTLTE DTFC H O W S KI
Królewska Br JS.

Otrzymał w komis do sprzedaży: Koniczynę czerwoną, Tymotejkę i Wykę. 
Posiada na składzie oryginalne Pługi Cichowskieg*.

Pzyjmuje zamówienia na sprowadzenie Wina Bordoskiego w beezkaeh.
2—3 — 4880 —

Księgarnia, Skład Obrazów i Ram |

Krakowskie-Przedmieście Nr 41

:: Do świeżo wyszlej premji Kłosów Świeczniki ± 

: > Ghrześcjaństwa Henryka Siemiradzkiego J
przygotowane zostały oprawy X

z ram złoconych francuzkich ze szkłem Nr 22 za rs. 3. 
„ czarnych „ „ „ 26 „ 4.50
» >> >i >» }> t >> 5-^0 « ►

Próby powyższych ram, są do obejrzenia w każdej księgarń 
i w Redakcji Kłosów, gdzie również przyjmują obstalunki na i Z 
tacowe, oraz na ramy wszelkiej wielkości i ceny. Obstalunki 
wykonywają się w dniu następnym.

Obstalujący z prowincji i Cesarstwa zechcą dołączyć r«. 1 
na opakowanie, oraz portorję, stosownie do odległości.

3-3 — 4895 —

»e wszeltie 
apicersiie, 
oraz Dakoraye.

MAGAZYN SHad Drzewa i for
nirów zagranicz

nych.
ulica Elektoralna Nr 20 nowy.—Zaopatrzony w wielki dobór Mebli dokładnej roboty 
w najświeższych fasonach. Ceny nader nizkie. — Za suchość roboty udziela się 
kupującym piśmienne poręczenie.—Tamże garnitur używany fotelikowy.



tv

Do Wszystkich!
KIEDY BĘDZIE DOBRZE NA ^WIECIE

czyli
Rozmowy popularne kapłana z ludem, 

przez PAULINA WILTOSIŃSKIEGO, 
zakonu 00. Bernardynów, wyszły z druku i są 
do nabycia w główniejszych księgarniach, po 
cenie kop. 40, z przesyłką kop. 45. Skład 
główny w Redukcji Przeglądu Kato
lickiego. 4—6—3462

SPÓŁKI MffllfflJ.
Drzewka morwowe trzy

letnie, większe po kop. 15, mniejsze po 
kop. 7 l/a, do nabycia w Ogrodzie Po
mologicznym, przy ulicy Nowogrodz
kiej. Za opakowanie 50-ciu sztuk wię
kszych lub 100 mniejszych, kop. 50; za 
opakowanie 100 większych lub 200 
mniejszych, rs. 1. Obstawa do banhofu 
którejkolwiek dr. żelaznej bezpłatna. 
Fracht płacą nabywcy.

tSąjeczlia Jedwabn icze pro
dukcji komórkowej (cellulate) łut rs. 3; 
Erzemysłowe (industrielle) łut rs. 2. 

togą byó wysłane pocztą za odpowie
dnią dopłata. Nabyć możua w handlu 
A. Kodkiewicza, ulica Miodowa Nr 492. 
Tamże są do nabycia: PapSer da inr- 
kowany. używany przy hodowli je- 
dwabników ilSrONZiirkn infidruk- 
cyjlie do tejże hodowli. Z żądaniem 
drzewek morwowycli zgła
szać się można do tegoż handlu.

BILARD
de sprz.itaania, mający ł»k«i tr*y i iwieri. 
Cena barda* przystępna. Ulic* Marszałkowska 
Nr 26, wTniinlu W»r»c»wskim. —2571—3—3

Żądany jost do uabycia

O M
W dobrym stanie, murowany, w cenie najwy
żej do rs. 40,000. Oferty ze szeiegółuwemi 
objaśnieniami, uprasza się nadsyłać pod Nr 31 
na ulic? Ś-tw Krzyzką, lokalu Nr 7.—Tamie 
rs. 7,000 do ulokowania na pewną hyp o 
tukę doian. —4828 3

Postukuje się

Dzierżawy Hotelu,
W jednein z miast gubernialnych w Królestwie.- 
Ktoby x PP. właścicieli miał taki interes do 
zrobienia, zechce nadesłać szczegółowy opis 
i warunki do Kielc, do Redakcji Gazety Kie
leckiej pod lit. L. W. 3—6—4378

f rrisistalK) Htói
pod firmą

J. GAMTZWOHL, 
wykonywa wszelkie wylewanie asfaltem i bry
je dachy tekturą asfaltową, przez zdolnych 
majstrów, po cenach bardzo przystępnych i na 
dogodnych warunkach. Kantor Przedsiębior
stwa przy ulicy Bielańskiej Nr 19 nowy.

-3548-4 -6
Jest do sprzedania iub wydzierżawienia 

DWA DOMY, 
z któryeh jeden ed frontu, pomieszczone na 
posesji zawierającej blizko 9000 łokci kwadr, 
z pięknym ogrodem owocowym, przy ulicy 
Dzielnej Nr 23.—Tamże jest do wynajęcia 
na dole dwa pokoje i kuchnia, za rs. 13o ro
cznie. Wiadomość na miejscu, lub w księ
garni W. Okońskiego przy ulicy Miodowej.

' FORTEPIAN 
mahonio wy, prawi* 7 oktaw, w dobrym sta
nie do sprzedania, za cenę umiarkowaną. Uli
ca Furmańsk* Nr 8, Rządcą wskaże.

-4760- 3-3

Dwa SLgle
do sprzedania z jrowoi# wyjazdu, od 1-go 
Kv ietnia, przy ulicy Bielańskiej i róg Tłe- 
mackiej Ńr 599 a, b, nowy 2. —4621—3—3 
~Są dósprźedaiia, alba do wydzierżawienia, 

Nagle Wiedeńskie, 
z powodu zwiany interesów. Uliaa Dzika Nr 20. 
OAŚ&BA w średnim wieku, poszukuje obo
wiązku na prowincji do zarządu gospodarstwa, 
albo do fachu Restauracyjnego, z którym jest 
dobrze obeznana. —4941—2—3

Zaraz potrzeba
Czeladnika stolerskieg-o, 

oraz dwóch Uczniów tej profesji, którzy 
by znali już cokolwiek robotę; ci ostatni mogą 
być na majstrowskim stole i sprawunku. Pa
wia Nr 41 b, do właściciela domu.

-4985-2 3
Do sprzedania

KREDENS
orzechowy, Utensylja kredensowe i inne do
mowe, Lampy, Burno syberynowe, Toaleta 
mahoniowa. Wiadomość w kiosku na rogu 
Nowego-Swiatu i Alei, od godz. 1-ej do 5-tej.

____  —4761—3—3 _____  

Wyprzedaż Magazynu Mebli 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu gdzie 
fabryka fortepianów W. P. Krala i Seidlera, 
pod Nrem 67 nowym.—Tamże jest Pozy- 
towka do sprzedania. —3877—6—12

Ulica Nowolipie Nr 7, mieszkania 5.
Z przyczyny wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur lebli
mahoniowych, ceratą kryty amerykańską, za 
przystępną cenę i Fortopiaa mahoniowy 
krótki, o sześciu oktawach, w dobrym stanie.

—4967—2 -2

Grzesiowy Garnitur iebli 
najświeższego fasonu, prawie nowy, karmazy
nową brokatelą kryty, składający się z ka
napki, 2 foteli, 6 krzeseł i stołu przed kana
pę, jest, z powodu zmiany okoliczności, za 
rs. 80 do sprzedania, przy ulicy Wspólnej 
Nr 34 nowy, mieszkania Nr 9, w prawej ofi
cynie, na parterze. Widzieć można codzien
nie od 3 do 6 po południu. —4708-4-3—3

Za nader nizką cenę, jest do odstąpienia
Garnitur JfleMl "W 

eały kryty rypsem niebieskim, oraz Kozeta 
erzechowa, kryta rypsem w pasy, Szeslong, 
Szafa nie rozbierana, Komoda orzechowa o4-ch 
szufladach, Biurko orzechowe, Stolik mały i 
dwie nocne Szafki. Ulica Chłodna Nr 23, stróż 
wskaże. —4987—2—2

BP^edania za bardzo przy
S®! & stępną cenę

2 GARNITURY MEHLI 
rypsem krytych, jeden nowy, 

drugi używany, oraz 2 S zafy orzechowe 
rozbierane. Łóżka, LtoŁy, Stoliki do kart, 
it. p. Meble.. Wiadomość: Ulica Brach* Nr3. 
aieooebodząe Żórawwj, n Stolarza, i—3—1596

Są de sprzedania 
Faeioa nowy mały. — 

Koca z fordeklem, poczwór
ny. — Amerykan.— Wo

lant Petersburski z budką odejmowaną, uży
wane.— Bryczki pojedyncze i parokonne,— 
przy ulicy Ogrodowej, Nr 3 nowy, drugi dom 
od Solnej u Lakiernika.

3-6—4346

Do sprzedania

Trzy Krowy dojne, 
dopiero co po ocieleniu. Wiadomość w Ła
zienkach Królewskich, w domu przy policyjnej 
budce. —-4840—2—3

Z powodu wyjazdu
Pokój Kawalerski, 

z opałem i wsobnym wchodem, na dole, jest do 
wynajęcia każdego czasu, przy ulicy Ogrodowej 
Nr 7 nówy. Wiadomość u Stróża —3874—3—3 

“IoolF 
do najęcia od 8-go Jana
W nowo budującym się domu przy ulicy 

Twardej pod Nrem ’ 19/1089B, wprost Prostej 
i Cieplej, w miejscu bardzo ludnem; lokale bę
dą urządzone z komfortem.

1) Po pięć pokoi obszernych wraz z salo
nami o trzech oknach, z przedpokojami, gar
derobą, kuchnią, spiżarnią, z szafami w jadal
ni, ze zlewami, wodociągami, osobnemi kąpie
lami; waterklozetami i'gazem, jak również po 
cztery, trzy i dwa pokoje, z takiemiż wygo
dami, rozkłady wszystkich lokali jaknajlepięj 
urządzone, ciepłe, suche, widne i wysokie.

2) Cztery sklepy na różne procedura, z ma- 
Jemi mieszkaniami za sklepem.

3) Snłeryaa widna, na magle, oraz
4) Stajnia i wozownia ze składami na gó

rze. Wiadomość na miejscu, lub u właści
ciela, mieszkającego przy ulicy Leszno Nr 40 
674B. ______ —4630—2—6

1, 2 i 3 pokojowe, mogące być połączonemi 

LOKALE 1 SKLEP 
z mieszkaniem frontowem, oraz Słąjnia i 
Wozownia w każdym czasie do wynajęcia. 
Tamże Sanki i Wolant z uprzężą, <io sprze
dania. Twarda Nr 36. 8—1'2—3663

Do wynajęcia:
Wozownia duża, Stajnie, Piekarnia 
od lat 30-tu egzystująca, przy ulicy Dzikiej 
Nr 14, wprost Dzielnej. Wiadomość tamże.

____________ —4587—3—3
Do wynajęcia od l-ge Kwietnia r. b.

Dwa Pokoje
i kuchnia, na pierwszem piętrze w dziedzińcu, 
przy ulicy Przejazd pod Nrem 649/9, za rs. 215, 
wraz z ob»rą na krowy, lub bez za rs. 100 
rocznie. Wiadomość u rządcy. —4648—3—3

.wc-CŁMum «.«•««,. s»^r. .•LX-rtWWMv.-lw.XMW.c  sa

Od 8 Kwietnia, prześliczne

Tray Pokoje,
lub 1 z kuchniami, bardzo tanio. Ulica Chmiel
na Nr 40. Stróż wskaże. —4650—2—3

Są do najęcia od 1-go Kwietnia

Dwa Pokoje 
porządnie umeblowane, z osobnem wejściem, 
na 3 piętrze, ulica Chmielna Nr 1, mieszkania 
Nr 8. Wiadomość od godziny 10 do 5 po 
południu, oprócz > wiat. —4643—3—3

Za rs. 450 rocznie 
1» B i; C FOKO I

garderoba, kuchnia mieszkanie suche i ciepłe 
na t-em piętrze, do wynajęcia z powodu wy
jazdu od 1-go Kwietnia. Ulica Leszno Nr 25, 
mieszkania 20, oraz pół garnituru mebli ma
honiowych i biórko do sprzedania. Wiado
mość tamże. —4920—2—3

Do najęcia od 8-go Kwietnia

4 Pokoje,
przedpokój, kuchnia, spiżarka, na parterze. Róg 
ulicy Żórawiej i Placu Ś-go Aleksandra Nu
mer l/lo30. —4951—2—3

z osobnem wejściem, przy familji, z ntlugą, a 
choćby i stołowaniem się, jest do wynajęcia 
od dnia 8-go Kwietnia r. b. Osoba cierpiąca, 
lub na kuracją wodami mineralnemi przyby
wająca, może całodziennie używać przechadzki 
w ogrodzie lokalu tego dotykającym. Wiado
mość przy ulicy Złotej, w domu Nr 21, w ofi
cynie od tyłu, w lokalu Nr 25. —4815—3 —3

Do wynajęcia zaraz przy rodzinie emeryta 

ze stołem i usługą, dla kobiety. — Wejście 
wspólne.—Tamże może znaleźć pomieszczenie 
młoda Osoba, uczęszczająca do jakiego zakła
du. Uliea Chmielna Nr 25 nowy,mieszkania24.

-4824—2-3

Potrzebne są dwa

LOKALE
od 1-go Lipca r. b. w jednym domu, po 5 po
koi każdy, na 1-m piętrze lub na parterze; 
z wygodami i suche, nie zbyt odległe od środ
ka miasta, w okolicy ogrodów,, za cenę rs. 
1,000 rocznie za oba. Wiadomość: Miodowa, 
księgarnia pana Cassiusa. —4943—2—3

NAROŻNY SKLEP, 
z dwoma wchodami, z mieszkaniem, może być 
na szynk, przy rogu ulicy Podwale i Dunaju 
Nr 28/513, do wynajęcia od 1 Lipca. Wia
domość u właściciela. —4582—2—3

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

DWA SKLEPY
z piwnicami, przy któryeh jest lokal składa
jący się z przedpokoju, trzech pokoi i kuchni 
ze zlewem i wodą z wodociągu, a oświetlenie 
gazowe urządzone, na rogu ulic Śto-Krzyzkiej 
i Zielnej. Wiadomość można powziąć od za
rządzającego domem Nr 20, Zielna, każdo- 
dziennie od 8 do 9 rano i po południu od 4 
do 6. Stróż Franciszek wskaże. —4440—4—0

z Rękawiczkami, Norymbersączyzną 
i Dystrybucję, jest do sprzedania zaraz 
z towarem lub bez takowego.—Tamże są dwa 
Pokoje i Kuchnia do odstąpienia od 1-go 
Kwietnia do 1-go Lipca. Wiadomość w tymżo 
sklepie, ulica Nowo-Senatorska Nr 4.—Od 20 
Marca wyprzedaż wszystkich towarów po ce
nie kosztu. —4710—3—12 

Od 1 Kwietnia 1878 r. jest do wynajęcia

wygodna dla kowala, oraz Stajnia i Vśo- 
i zównia na 20 koni, przy ulicy Nowolipie Nr

2450/59. Wiadomość u stróża- ~*^)‘~G-3 
Do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

na cukier, herbatę lub suche towary i Piw
nica na wino, przy ulicy Dzielnej Nr 1. Wia
domość u właściciela domu. —4552—5—5 

8 KLEP
duży, z .piwnicą przyległą, zaraz do wynaję
cia do Ś-go Jana, z powodu wyjazdu, za po
łowę zwykłej ceny t. j. za rs. 60. Wiadomość 
u Rządcy domu, Długa Nr 32. —4530—5—6

P 0 K (i J
jeden lub dwa od frontu, na 3-m piętrze, mo
że być ze stołem, usługą i meblami, wejściem 
wspólnem. Wiadomość w składzie herbaty 
Bakumenko, róg Placu Zygmunta i Krakow- 
skiego-Przedmiescia. —4817—2—3

Do wynajęcia

W Mataia,
Ogród warzywny zorany. Wiadomość przy
Alei Jerozolimskiej Nr domu 3, 1-sze piętro, 
ze schodów, drzwi na prawo. —4683—3—3

od 1-go Kwietnia, składający się z 4-ch po
koi z balkonem, na 1-m piętrze, z przedpoko
jem i kuchnią, piwnicą i komórką, od 1-go 
Kwietnia do wynajęcia. Cena rs. 470. Uliea 
Złota Nr 6 i róg Marszałkowskiej.

-4700—3-3

W Sklepie
róg Krakowskiego-Przedmieścia i Bednarskiej 
Nr 23, można dostać cukru, herbaty Baku- 
menki i innej, kawy, cykorjij pomarańcz, cy
tryn, pierników Eschtheta, pieczywa i .Nowej 
piekarni" ukraińskie i kajzerki wyborowe, 
świec stearynowych, mydełka pachnące i wo
da kolońska Ostrowicka. —4959—2—3

Do odstąpienia każdej chwili

Sklep Wiktuałów
Tamże Szeslong. Biała Nr 8. 

—4779—3—4

Jest do sprzedania

Sklep Wiktuałów, 
oddawna egzystujący. Wiadomość, ulica Wspól
na Nr 22, w sklepie wiktuałowym.

—4607—2 -3

Skhp Wiktuałów
przy ulicy Śliskiej Nr 40 nowy, do sprzedania.

kawalerski, duży, o 3-ch oknaeh, na1-m pię
trze, ładnie umeblowany, z usługą, do wyna
jęcia w każ.dym czasie. Wiadomość przy uli
cy Chmielnej Nr 8, u stróża Ignacego
J - 4797—3—3

Z powodu wyjazdu jest do najęcia

w każdym czasie, lub od 1-go Kwietnia, z me
blami.—Tamże jest Piesek do sprzedania, 
prawdziwy Pinczer. Ulica Ciepła Nr 8, mie
szkania 23, wiadomość u stróża. —4820—3—3 

Przed Groćhowem drugim, 
przy szosie, gdzie dostanie wszystkich pro
duktów jak w Warszawie, jest do wynajęcia 
każdego czasu: 1)3 pokoje i kuchnia, 2) 2 po
koje i kuchnia, wozownia i stajnia i ogród 
warzywny. Wiadomość u ślusarza w Hotelu 
Drezdeńskim Nr 30/556. -4572-3 -3

Sklep Wiktuałów
z towarem, w każdym czasie jest do odstąpie
nia za przystępną cenę. Róg Żelaznej i Ogro
dowej Nr 37. Wiadomość na miujseo.

-4458 -4-4

Zaginęły:
dwa Kupony, jeden od Listu Zastawnego I-ej 
serji z r. 1Ś69, lit. B, Nr 026,162, na rs. 25, 
płatny 10 (22) Czerwca r. b, a drugi od Bi
letu 2-giej Premjowej pożyczki z r. 1866, 
serja 06,286 Nr 35, na rs. 2 kop. 50, płatny 
1 (13) Marca r. b. Kto o powyższych kupo
nach da znać do Kantoru Loterji P. Włauy- 

i sława Bersohn et Oomp., przy rogu ulic Bie
lańskiej i Senatorskiej Nr 466 (2), otrzyma 
przyzwoite wynagrodzenie. —4787—3—3
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